

Centralizator devize:

Obiect: Finalizarea constructiei noului sediu al Teatrului "B.P. Hasdeu" din mun. Cahul

Nr. crt.	Denumirea lucrarilor	Suma fara TVA	TVA	Suma incl. TVA
1	Lucrari generale de constructie (demolari) - marca DI-1,2	60,608.83 lei	12,121.77 lei	72,730.60 lei
2	Lucrari generale de constructie - marca DI-1,2 (design interior)	5,378,400.30 lei	1,075,680.06 lei	6,454,080.36 lei
3	Lucrari generale de constructie (nefinalizate) - 0214/m-1-A extras	1,883,107.78 lei	376,621.56 lei	2,259,729.34 lei
4	Apeduct (lucrari nefinalizate)	104,074.14 lei	20,814.83 lei	124,888.97 lei
5	Canalizare (lucrari nefinalizate)	70,548.89 lei	14,109.78 lei	84,658.67 lei
6	Incalzire (lucrari nefinalizate)	20,920.43 lei	4,184.09 lei	25,104.52 lei
7	Instalatie de iluminat, iluminat electric (lucrari nefinalizate)	169,281.85 lei	33,856.37 lei	203,138.22 lei
8	Utilaj electric (lucrari nefinalizate)	270,780.84 lei	54,156.17 lei	324,937.01 lei
9	Lucrari generale de constructie (lucrari de rebut)	707,913.31 lei	141,582.66 lei	849,495.97 lei
	Total	8,665,636.37 lei	1,733,127.27 lei	10,398,763.64 lei

Ofertant,
Nume: Cebotarenco Igor
Funcția în cadrul firmei: Director General
Denumirea firmei și sigiliu: "5AQ INVEST" SRL
Semnat electronic

**Finalizarea constructiei noului
sediu al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Lucrari generale de constructie (demolari) - marca DI-1,2 (design interior)

Valoarea de deviz 72 730,60 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. FOAIER, GARDEROBA (cota 0.000) si ATRIUM (cota 3.750) - 0214/m--DI-1 1.1. BALUSTRADA ATRIUMULUI (Bb-1, Bb-2), vezi pl.18				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demontarea placajului din placi gips-carton)	m2	20,80	13,75 13,75	286,00 286,00
2	RpCJ37A	Reparatii de tencuieli la fatade netede din piatra si beton cu utilizarea tehnologiei de alpinism: cu mortar de ciment-var, grosimea stratului de 20 mm, cu suprafata unor locuri separate: pina la 5 m2	m2	8,60	2 957,10 145,75	25 431,04 1 253,45
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,65	221,25 217,25	143,81 141,21
		<i>Total</i>	lei			25 860,85
		Total BALUSTRADA ATRIUMULUI (Bb-1, Bb-2), vezi pl.18 Inclusiv salariu				25 860,85 1 680,66
		1.2. TAVANELE 1.2.1. In axele "4"- "6" si "F"- "G" (la cota 7.600) vezi plan-fragment si sectiunea 2-2 (pl.12)				
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi,	m2	14,00	13,75 13,75	192,50 192,50

1	2	3	4	5	6	7
		etc. (demontarea placajului din placi gips-carton)				
		<i>Total</i>	lei			192,50
		Total In axele "4" - "6" si "F" - "G" (la cota 7.600) vezi plan-fragment si sectiunea 2-2 (pl.12) Inklusiv salariu				192,50 192,50
		1.2.2. In axele "2" - "6" si "D" - "F", vezi planul pl.12 (executarea niselor 300x300x50(h)mm (20 buc) in suprafetele placate existente)				
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demontarea placajului din placi gips-carton)	m2	36,00	13,75 13,75	495,00 495,00
		<i>Total</i>	lei			495,00
		Total In axele "2" - "6" si "D" - "F", vezi planul pl.12 (executarea niselor 300x300x50(h)mm (20 buc) in suprafetele placate existente) Inklusiv salariu				495,00 495,00
		1.2.3. In axele "2" - "6" si "C" - "D"; "D" - "F", alaturat axei "2" (cota 3.450) -vezi planul pl.11; "1" - "6" si "C" - "D" (cota 6.750), vezi planul pl.12 (modificarea suprafetelor pentru incastrarea ulterioara a corpurilor LED liniare)				
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demontarea placajului din placi gips-carton, inclusiv a structurii metalice)	m2	16,00	13,75 13,75	220,00 220,00
		<i>Total</i>	lei			220,00
		Total In axele "2" - "6" si "C" - "D"; "D" - "F", alaturat axei "2" (cota 3.450) -vezi planul pl.11; "1" - "6" si "C" - "D" (cota 6.750), vezi planul pl.12 (modificarea suprafetelor pentru incastrarea ulterioara a corpurilor LED liniare) Inklusiv salariu				220,00 220,00
		<i>Total</i>	lei			907,50
		Total TAVANELE Inklusiv salariu				907,50 907,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26 768,35
		Total FOAIER, GARDEROBA (cota 0.000) si ATRIUM (cota 3.750) - 0214/m--DI-1 Inklusiv salariu				26 768,35 2 588,16
		2. SALA DE SPECTACOLE-0214/m-1-DI-2				
		2.1. PARTERUL				
		2.1.1. Demolari				
7	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,10	490,10 486,70	49,01 48,67
8	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,80	490,15 486,75	392,12 389,40
		<i>Total</i>	lei			441,13
		Total Demolari Inklusiv salariu				441,13 438,07
		<i>Total</i>	lei			441,13
		Total PARTERUL Inklusiv salariu				441,13 438,07
		2.2. TAVAN FALS (la cota superioara 9.000) - vezi pl.9,14				
9	RpCH32B adaptiv	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Demontarea structurii metalice existente din profile zincate obisnuite CD 60x27/UD 28x27)	m2	250,00	22,85 21,45	5 712,50 5 362,50
		<i>Total</i>	lei			5 712,50
		Total TAVAN FALS (la cota superioara 9.000) - vezi pl.9,14 Inklusiv salariu				5 712,50 5 362,50
		2.3. PERETII (vezi pl. 2...8)				
10	RpCH32B adaptiv	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Demontarea structurii metalice	m2	358,00	22,85 21,45	8 180,30 7 679,10

1	2	3	4	5	6	7
		existente din profile zincate obisnuite CD 60x27/UD 28x27)				
		<i>Total</i>	lei			8 180,30
		Total PERETII (vezi pl. 2...8) Inclusiv salariu				8 180,30 7 679,10
		<i>Total</i>	lei			14 333,93
		Total SALA DE SPECTACOLE-0214/m-1-DI-2 Inclusiv salariu				14 333,93 13 479,67
		3. LUCRARI EXTERIOARE				
		3.1. SCARA de evacuare SE-3 (fatada axa "11") - pl.10				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	26,40	16,05 14,85	423,72 392,04
		<i>Total</i>	lei			423,72
		Total SCARA de evacuare SE-3 (fatada axa "11") - pl.10 Inclusiv salariu				423,72 392,04
		<i>Total</i>	lei			423,72
		Total LUCRARI EXTERIOARE Inclusiv salariu				423,72 392,04
		4. LUCRARI INTERIOARE				
		4.1. MONTAREA TRAPELOR TR-1 (acces la pasarele deasupra salii de spectacole) in cadrul podului, vezi pl.14				
		4.1.1. Lucrari de demolare				
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	1,10	18,31 16,51	20,14 18,16
13	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m	16,00	91,20 66,00	1 459,20 1 056,00
14	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	0,11	61,91 56,09	6,81 6,17
15	RCsB21A k=0.3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn1,5 cm)	buc	24,00	9,63 1,98	231,12 47,52
		<i>Total</i>	lei			1 717,27
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 717,27 1 127,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 717,27
		Total MONTAREA TRAPELOR TR-1 (acces la pasarele deasupra salii de spectacole) in cadrul podului, vezi pl.14 Inclusiv salariu				1 717,27 1 127,85
		<i>Total</i>	lei			1 717,27
		Total LUCRARI INTERIOARE Inclusiv salariu				1 717,27 1 127,85

		Total	lei	43 243,27
		Asigurari sociale si medicale	24 %	4 221,05
		Transportarea materialelor	10 %	2 472,93
		Total		49 937,25
		Cheltuieli de regie	14,5 %	7 240,89
		Total		57 178,14
		Beneficiu de deviz	6 %	3 430,69
		Total		60 608,83
		TVA	20 %	12 121,77
				72 730,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		17 587,72

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea constructiei noului
sediu al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari generale de constructie (demolari) - marca DI-1,2 (design interior)

Valoarea de deviz 72 730,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,4605	55,00	190,33
2.	7123010010200	Betonist	h-om	25,644	55,00	1 410,42
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	170,24	55,00	9 363,20
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,165	55,00	9,08
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1122	55,00	6,17
6.	7422010060100	Timplar	h-om	11,284	55,00	620,62
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,665	55,00	4 161,57
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,416	55,00	572,88
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,79	55,00	1 253,45
		Total manopera				17 587,72

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2322	350,00	81,27
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0022	10,00	0,02
3.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	52,804	2,20	116,17
4.	2652102100713	Var pasta	kg	9,89	2 400,00	23 736,00
5.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1892	1 000,00	189,20
6.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,16	80,00	172,80
7.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,016	200,00	403,20
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,338	20,00	26,76
9.	4100126202818	Apa	m3	0,1932	20,00	3,86
		Total materiale de construcții				24 729,28

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	42,747	20,00	854,94
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,308	20,00	6,16
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0308	20,00	0,62
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,432	25,00	10,80
5.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,15	25,00	53,75
		Total utilaje de construcții				926,27

Total	lei	43 243,27
Asigurari sociale si medicale	24 %	4 221,05

Transportarea materialelor	10 %	2 472,93
Total		49 937,25
Cheltuieli de regie	14,5 %	7 240,89
Total		57 178,14
Beneficiu de deviz	6 %	3 430,69
Total		60 608,83
TVA	20 %	12 121,77
Total deviz:		72 730,60

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Finalizarea constructiei noului sediu al
Teatrului "B.P. Hasdeu" din mun. CahulInvestitor Agentia de Dezvoltare Regionala
Sud

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. FOAIER, GARDEROBA (cota 0.000) si ATRIUM (cota 3.750) - 0214/m--DI-1				
		1.1. BALUSTRADA ATRIUMULUI (Bb-1, Bb-2), vezi pl.18				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demontarea placajului din placi gips-carton)	m2			13,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	55,00	7,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,60
		<i>Total</i>	lei			286,00
2	RpCJ37A	Reparatii de tencuieli la fatade netede din piatra si beton cu utilizarea tehnologiei de alpinism: cu mortar de ciment-var, grosimea stratului de 20 mm, cu suprafata unor locuri separate: pina la 5 m2	m2			2 957,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6500	55,00	145,75
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0220	1 000,00	22,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,1400	2,20	13,51
	2652102100713	Var pasta	kg	1,1500	2 400,00	2 760,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2500	25,00	6,25
		<i>Total</i>	lei			25 431,04
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			221,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	55,00	192,49
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			143,81
		1.2. TAVANELE				
		1.2.1. In axele "4"- "6" si "F"- "G" (la cota 7.600) vezi plan-fragment si sectiunea 2-2 (pl.12)				
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demontarea placajului din placi gips-carton)	m2			13,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	55,00	7,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,60
		<i>Total</i>	lei			192,50
		1.2.2. In axele "2" - "6" si "D" - "F", vezi planul pl.12 (executarea				

1	2	3	4	5	6	7
		niselor 300x300x50(h)mm (20 buc) in suprafetele placate existente)				
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demontarea placajului din placi gips-carton)	m2			13,75 13,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	55,00	7,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,60
		<i>Total</i>	lei			495,00
		1.2.3. In axele "2"- "6" si "C"- "D"; "D"- "F", alaturat axei "2" (cota 3.450) -vezi planul pl.11; "1"- "6" si "C"- "D" (cota 6.750), vezi planul pl.12 (modificarea suprafetelor pentru incastrarea ulterioara a corpurilor LED liniare)				
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demontarea placajului din placi gips-carton, inclusiv a structurii metalice)	m2			13,75 13,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	55,00	7,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,60
		<i>Total</i>	lei			220,00
		2. SALA DE SPECTACOLE-0214/m-1-DI-2				
		2.1. PARTERUL				
		2.1.1. Demolari				
7	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			490,10 486,70
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	55,00	341,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	55,00	145,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			49,01
8	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			490,15 486,75
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	55,00	341,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	55,00	145,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			392,12
		2.2. TAVAN FALS (la cota superioara 9.000) - vezi pl.9,14				
9	RpCH32B adaptiv	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Demontarea structurii metalice existente din profile zincate obisnuite CD 60x27/UD 28x27)	m2			22,85 21,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	55,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			5 712,50
		2.3. PERETII (vezi pl. 2...8)				
10	RpCH32B adaptiv	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor	m2			22,85 21,45

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Demontarea structurii metalice existente din profile zincate obisnuite CD 60x27/UD 28x27)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	55,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			8 180,30
		3. LUCRARI EXTERIOARE				
		3.1. SCARA de evacuare SE-3 (fatada axa "11") - pl.10				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,05
						14,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			423,72
		4. LUCRARI INTERIOARE				
		4.1. MONTAREA TRAPELOR TR-1 (acces la pasarele deasupra salii de spectacole) in cadrul podului, vezi pl.14				
		4.1.1. Lucrari de demolare				
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,31
						16,51
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			20,14
13	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m			91,20
						66,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	55,00	66,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1200	200,00	25,20
		<i>Total</i>	lei			1 459,20
14	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			61,91
						56,09
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	55,00	56,09
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	10,00	0,18
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,64
		<i>Total</i>	lei			6,81
15	RCsB21A k=0.3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn1,5 cm)	buc			9,63
						1,98
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	55,00	1,98
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	80,00	7,20
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			231,12

APROBAT:

Intocmit
"5AQ INVEST" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia de Dezvoltare Regionala Sud
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Finalizarea constructiei noului
sediu al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Lucrari generale de constructie - marca DI-1,2 (design interior)

Valoarea de deviz 6 454 080,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. FOAIER, GARDEROBA (cota 0.000) si ATRIUM (cota 3.750) - 0214/m--DI-1 1.1. PERETII 1.1.1. Axa "4" intre axele F-F/1, (vezi sect. 2-2, 5-5, pl.2)				
1	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m (blocuri BCA gr.200 mm)	m3	1,60	1 871,50 220,00	2 994,40 352,00
		<i>Total</i>	lei			2 994,40
		Total Axa "4" intre axele F-F/1, (vezi sect. 2-2, 5-5, pl.2) Inclusiv salariu				2 994,40 352,00
		1.1.2. Axa "D", sub scara SI-3 (sect. 4-4, pl.8)				
2	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,156	3 152,56 296,99	491,80 46,33
3	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul	m2	1,30	87,04 66,00	113,15 85,80

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
		<i>Total</i>	lei			604,95
		Total Axa "D", sub scara SI-3 (sect. 4-4, pl.8) Inclusiv salariu				604,95 132,13
		1.1.3. Axa "6" (vezi pl.4...6)				
4	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (ghips-carton gr.12,5 mm pe structura metalica existenta)	m2	8,50	164,12 98,28	1 395,02 835,42
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,00	4,60 1,65	92,00 33,00
6	Pret de piata	Placare cu panouri 3D pe adeziv pe baza de ipsos Perlfix (pret materiale si montare)	m2	20,00	770,00 0,00	15 400,00 0,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2	20,00	22,90 1,65	458,00 33,00
8	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila Bindo 20 Sadolin - culoare alba - 0,24kg/1m2)	m2	20,00	107,75 30,25	2 155,00 605,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,50	4,60 1,65	48,30 17,33
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (placare cu gresie tip Artic Moka sau Pleasure Brown Gres Szkl. rekt. Soft, gr.6mm)	m2	10,50	1 805,31 134,75	18 955,76 1 414,88

1	2	3	4	5	6	7
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,40	4,60 1,65	47,84 17,16
12	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Placare cu placi din marmura Crema Marfil 12mm)	m2	10,40	2 612,87 374,00	27 173,89 3 889,60
13	CI18A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (panoului informativ din PAL melaminat gr.18 mm (textura stejar inchis), dimensiuni 1,97x1,35(h) m)	m2	2,70	2 828,44 88,00	7 636,78 237,60
14	CM01A corect	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie (sticla organica 5mm, dimensiuni 1,87x1,25(h) m; elemente monopunct din inox pentru fixarea sticlei organice - 6 buc)	m2	2,34	935,18 41,25	2 188,33 96,53
		<i>Total</i>	lei			75 550,92
		Total Axa "6" (vezi pl.4...6) Inclusiv salariu				75 550,92 7 179,52
		1.1.4. Captusirea dulapurilor de incendiu - placarea cu un strat de gips-carton pe structura metalica la cotele 0,000 (axa "F") si 0,750 (axa "D"), 3,750 (axa "C"), vezi pl.7, 8, 10				
15	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (ghips-carton gr.12,5 mm)	m2	11,10	197,87 98,28	2 196,37 1 090,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 196,37
		Total Captusirea dulapurilor de incendiu - placarea cu un strat de gips-carton pe structura metalica la cotele 0,000 (axa "F") si 0,750 (axa "D"), 3,750 (axa "C"), vezi pl.7, 8, 10 Inclusiv salariu				2 196,37 1 090,96
		1.1.5. Placarea stalpilor Sf-1...Sf-3 conform desenelor din pl.10				
16	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Placare cu placi din marmura Crema Marfil 12mm, inclusiv prelucrarea canturilor)	m2	106,00	2 612,87 374,00	276 964,73 39 644,00
17	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (placare cu gresie tip Artic Moka sau Pleasure Brown Gres Szkl. rekt. Soft, gr.6mm, imbinarea gresiei la colturi - prin taiere la 45°)	m2	3,30	1 805,31 134,75	5 957,52 444,68
18	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta din gresie Duke Stone Pol gr.8mm, H=100mm, imbinarea gresiei la colturi - prin taiere la 45°)	m	42,00	114,08 27,50	4 791,39 1 155,00
		<i>Total</i>	lei			287 713,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total Placarea stalpilor Sf-1...Sf-3 conform desenelor din pl.10 Inclusiv salariu				287 713,64 41 243,68
		1.1.6. Inchiderea golurilor intre peretii cortina si planseul intermediar conform det."M", pl.6				
19	CD72D corect	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (panou sandwich PVC b=20 mm - 12,0 m2; placi gips carton b=12,5 mm - 16,5 m2; vata minerala b=60 mm - 12,0 m2; profil zincat CD 60x27 -66,0 m)	m2	12,00	713,63 200,70	8 563,60 2 408,34
		<i>Total</i>	lei			8 563,60
		Total Inchiderea golurilor intre peretii cortina si planseul intermediar conform det."M", pl.6 Inclusiv salariu				8 563,60 2 408,34
		1.1.7. Toate suprafetele				
20		Finisare pereti, captusiti cu placi gips-carton, conform det."1", (pl.5)		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,00	4,60 1,65	220,80 79,20
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,00	38,31 30,25	1 838,75 1 452,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,00	4,60 1,65	220,80 79,20
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene")	m2	48,00	138,60 67,10	6 652,80 3 220,80
25		Finisare pereti, tencuiti cu mortar ciment-nisip, conform det."2" (pl.5)		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	145,00	4,60	667,00

1	2	3	4	5	6	7
					1,65	239,25
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	145,00	94,07 67,10	13 640,15 9 729,50
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	145,00	38,31 30,25	5 554,55 4 386,25
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	145,00	4,60 1,65	667,00 239,25
30	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene")	m2	145,00	138,60 67,10	20 097,00 9 729,50
		<i>Total</i>	lei			49 558,85
		Total Toate suprafetele Inklusiv salariu				49 558,85 29 154,95
		1.1.8. Perete decorativ din stalpi St-1 din lemn stratificat (inchiderea scarii SI-3 (axa "D") cota 0.000), vezi pl.8				
31	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (rigle din lemn stratificat furniruit)	m	32,25	1 598,53 63,25	51 552,59 2 039,81
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	80,00	32,26 11,55	2 581,20 924,00
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (inox)	kg	60,00	52,26 11,55	3 135,90 693,00
		<i>Total</i>	lei			57 269,69

1	2	3	4	5	6	7
		Total Perete decorativ din stalpi St-1 din lemn stratificat (inchiderea scarii SI-3 (axa "D") cota 0.000), vezi pl.8 Inklusiv salariu				57 269,69 3 656,81
		1.1.9. Montarea grilelor de ventilare GV-1, GV-2, GV-4 pe axa "6" (pl.4) si axa "C" (pl.7), vezi borderou, pl.22				
34	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie (grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm, Gv-1 (2170x310))	buc	1,00	2 203,90 61,60	2 203,90 61,60
35	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie (grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm, Gv-2 (1700x310))	buc	1,00	1 883,90 61,60	1 883,90 61,60
36	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie (grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm, Gv-4 (400x310))	buc	1,00	893,90 61,60	893,90 61,60
		<i>Total</i>	lei			4 981,70
		Total Montarea grilelor de ventilare GV-1, GV-2, GV-4 pe axa "6" (pl.4) si axa "C" (pl.7), vezi borderou, pl.22 Inklusiv salariu				4 981,70 184,80
		1.1.10. Procurarea si instalarea oglinzii Og-1 pe perete axa "4" intre axele F-F/1 (sect.5-5, pl.2), vezi pl.5				
37	Pret de piata	Oglinda Og-1 (2200x2900(h) prelucrata cu benzi sablate cu rama decorativa din plastic	buc	1,00	15 000,00 0,00	15 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			15 000,00
		Total Procurarea si instalarea oglinzii Og-1 pe perete axa "4" intre axele F-F/1 (sect.5-5, pl.2), vezi pl.5 Inclusiv salariu				15 000,00
		1.1.11. Axa "C" - montarea sticlei organice gr.5mm (pentru expunerea afiselor) cu dimensiuni 0,7 x 1,2(h) m pe elemente de fixare monopunct din inox (6 buc.x11=66 buc.) - 11 buc				
38	CM01A corect	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie (sticla organica 5mm; elemente monopunct din inox pentru fixarea sticlei organice - 66,0 buc)	m2	9,24	1 173,28 41,25	10 841,09 381,15
		<i>Total</i>	lei			10 841,09
		Total Axa "C" - montarea sticlei organice gr.5mm (pentru expunerea afiselor) cu dimensiuni 0,7 x 1,2(h) m pe elemente de fixare monopunct din inox (6 buc.x11=66 buc.) - 11 buc Inclusiv salariu				10 841,09 381,15
		1.1.12. Montarea glafurilor Gl-1, Gl-2 (la cota 0.000, vezi pl.2), Gl-3 (la cota 3,750, vezi pl.3 si conform det."M", pl.6) din marmura Emperador Light gr.20mm la ferestre si pereti cortina, vezi borderou, pl.3				
39	CI13B	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri avind sectiunea de cel mult 15 x 20 cm fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra (glaf la ferestre din placi granit Emperador Light, gr.20mm, GI-1 latimea=0,15 m, prelucrare margini - tip semibaston)	m	3,40	980,01 165,00	3 332,03 561,00
40	CI13B	Elemente liniare drepte din	m	11,68	980,02	11 446,60

1	2	3	4	5	6	7
		materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri avind sectiunea de cel mult 15 x 20 cm fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra (glaf la pereti cortine din placi granit Emperador Light, gr.20mm, GI-2 latimea=0,15 m, prelucrare margini - tip semibaston)			165,00	1 927,20
41	CI13B	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri avind sectiunea de cel mult 15 x 20 cm fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra (glaf la pereti cortine din placi granit Emperador Light, gr.20mm, GI-3 latimea=0,05 m, prelucrare margini - tip semibaston)	m	26,22	368,01 165,00	9 649,13 4 326,30
		<i>Total</i>	lei			24 427,76
		Total Montarea glafurilor GI-1, GI-2 (la cota 0.000, vezi pl.2), GI-3 (la cota 3,750, vezi pl.3 si conform det."M", pl.6) din marmura Emperador Light gr.20mm la ferestre si pereti cortina, vezi borderou, pl.3 Inclusiv salariu				24 427,76 6 814,50
		<i>Total</i>	lei			539 702,97
		Total PERETII Inclusiv salariu				539 702,97 92 598,84
		1.2. BALUSTRADA ATRIUMULUI (Bb-1, Bb-2), vezi pl.18				
42	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul	m2	6,40	87,04 66,00	557,06 422,40

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
43	CA04G	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (B20/M250)	m3	0,50	1 716,80 60,50	858,40 30,25
44	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	16,65	19,42 3,79	323,35 63,18
45	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	96,12	18,76 3,14	1 803,45 301,34
46	CI13B	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri avind sectiunea de cel mult 15 x 20 cm fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra (placi marmura Emperador Light gr.20mm, b=60mm)	m	25,40	373,11 165,00	9 476,99 4 191,00
47	CI13B	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri avind sectiunea de cel mult 15 x 20 cm fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra (placi marmura Emperador Light gr.20mm, b=190mm)	m	26,80	521,01 165,00	13 963,06 4 422,00
48	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	29,00	192,62	5 586,05

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)			98,28	2 850,26
49	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-4, H=100mm)	m	28,00	114,80 22,00	3 214,40 616,00
50	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-5, H=260mm)	m	28,00	177,93 22,00	4 982,04 616,00
51	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustrada cu sistem tip menghina, incastrat in parapet (A-A, pl.18))	m	25,40	3 758,77 49,50	95 472,88 1 257,30
52		Finisarea suprafetei verticale (fatadei) conform det."3", pl.13		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,20	4,60 1,65	83,72 30,03
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,20	38,31 30,25	697,18 550,55
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2	18,20	22,90 1,65	416,78 30,03
56	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2	30,00	65,51 30,25	1 965,30 907,50
		Total	lei			139 400,66
		Total BALUSTRADA				139 400,66

1	2	3	4	5	6	7
		ATRIUMULUI (Bb-1, Bb-2), vezi pl.18 Inclusiv salariu				16 287,84
		1.3. TAVANELE 1.3.1. In axele "4"- "6" si "F"- "G" (la cota 7.600) vezi plan-fragment si sectiunea 2-2 (pl.12)				
57	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)	m2	12,56	200,74 105,05	2 521,29 1 319,43
58		Finisarea tavanului din beton armat pe suprafata 1,2x1,2m conform det."4" (pl.12)		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,44	4,60 1,65	6,63 2,38
60	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	1,44	111,20 84,15	160,13 121,18
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,44	4,60 1,65	6,63 2,38
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,44	38,31 30,25	55,17 43,56
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2	1,44	22,90 1,65	32,98 2,38
64	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2	1,44	65,51 30,25	94,33 43,56
		<i>Total</i>	lei			2 877,16
		Total In axele "4"- "6" si "F"- "G" (la cota 7.600) vezi plan-fragment si sectiunea 2-2 (pl.12) Inclusiv salariu				2 877,16 1 534,87
		1.3.2. In axele "1"- "4" si "F"- "G"				

1	2	3	4	5	6	7
		(la cota 3.300), "1"- "2" si "D"- "G", "2"- "4" si "F"- "G" (la cota 6.650), pl.11, 12 (executarea nivelului doi suspendat pe centrul deschiderilor)				
65	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)	m2	50,00	200,74 105,05	10 036,98 5 252,50
		<i>Total</i>	lei			10 036,98
		Total In axele "1"- "4" si "F"- "G" (la cota 3.300), "1"- "2" si "D"- "G", "2"- "4" si "F"- "G" (la cota 6.650), pl.11, 12 (executarea nivelului doi suspendat pe centrul deschiderilor) Inclusiv salariu				10 036,98 5 252,50
		1.3.3. In axele "2" - "6" si "D" - "F", vezi planul pl.12 (executarea niselor 300x300x50(h)mm (20 buc) in suprafetele placate existente)				
66	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)	m2	37,20	200,74 105,05	7 467,52 3 907,86
		<i>Total</i>	lei			7 467,52
		Total In axele "2" - "6" si "D" - "F", vezi planul pl.12 (executarea niselor 300x300x50(h)mm (20 buc) in suprafetele placate existente) Inclusiv salariu				7 467,52 3 907,86
		1.3.4. In axele "2"- "6" si "C"- "D"; "D"- "F", alaturat axei "2" (cota 3.450) -vezi planul pl.11; "1"- "6" si "C"- "D" (cota 6.750), vezi planul pl.12 (modificarea suprafetelor pentru incastrea ulterioara a corpurilor LED liniare)				
67	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)	m2	16,00	200,74 105,05	3 211,83 1 680,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 211,83
		Total In axele "2"- "6" si "C"- "D"; "D"- "F", alaturat axei "2" (cota 3.450) -vezi planul pl.11; "1"- "6" si "C"- "D" (cota 6.750), vezi planul pl.12 (modificarea suprafetelor pentru incastrarea ulterioara a corpurilor LED liniare) Inclusiv salariu				3 211,83 1 680,80
		1.3.5. Finisarea tuturor suprafetelor conform det."3", pl.13				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	360,00	4,60 1,65	1 656,00 594,00
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	360,00	38,31 30,25	13 790,61 10 890,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2	360,00	22,90 1,65	8 244,00 594,00
71	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2	360,00	65,51 30,25	23 583,60 10 890,00
		<i>Total</i>	lei			47 274,21
		Total Finisarea tuturor suprafetelor conform det."3", pl.13 Inclusiv salariu				47 274,21 22 968,00
		1.3.6. Montarea membranei extensibile -model Ivoire rhodes, lucioasa (nr.15010 conform catalogului Demi-Lune) in axele 2-6 si D-F, vezi pl.12				
72	CK53A	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon. (membrane extensibile - model Ivoire rhodes, lucioasa (nr.15010 conform catalogului Demi-Lune))	m2	27,20	315,41 103,10	8 579,11 2 804,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 579,11
		Total Montarea membranei extensibile -model Ivoire rhodes, lucioasa (nr.15010 conform catalogului Demi-Lune) in axele 2-6 si D-F, vezi pl.12 Inclusiv salariu				8 579,11 2 804,40
		1.3.7. Montarea baghetelor din ipsos Bg-1, vezi plan pl.13				
73	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-1, H=100mm, montata pe plan drept)	m	58,00	114,80 22,00	6 658,40 1 276,00
		<i>Total</i>	lei			6 658,40
		Total Montarea baghetelor din ipsos Bg-1, vezi plan pl.13 Inclusiv salariu				6 658,40 1 276,00
		1.3.8. Montarea baghetelor din ipsos Bg-2, vezi plan pl.13				
74	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-2, H=50mm, montata pe plan drept)	m	28,00	96,61 22,00	2 705,08 616,00
75	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-2*, H=50mm, montata pe cerc)	m	22,00	96,61 22,00	2 125,42 484,00
		<i>Total</i>	lei			4 830,50
		Total Montarea baghetelor din ipsos Bg-2, vezi plan pl.13 Inclusiv salariu				4 830,50 1 100,00
		1.3.9. Montarea baghetelor din ipsos Bg-3, vezi plan pl.12, 13				
76	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-3, H=60mm, montata pe plan drept)	m	344,00	101,96 22,00	35 074,24 7 568,00
		<i>Total</i>	lei			35 074,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total Montarea baghetelor din ipsos Bg-3, vezi plan pl.12, 13 Inklusiv salariu				35 074,24 7 568,00
		<i>Total</i>	lei			126 009,95
		Total TAVANELE Inklusiv salariu				126 009,95 48 092,43
		1.4. PARDOSELELE				
		1.4.1. Placare cu gresie conform desenelor si specificatiilor din pl.15,16				
		1.4.1.1. Pardoselele (foaier, garderoba_cota 0,000), pl.15				
77	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placaj cu gresie Silano Beige Matt (suprafata mata) PEI 4,>R9)	m2	156,60	$\frac{1\,062,10}{137,50}$	$\frac{166\,325,64}{21\,532,50}$
78	Pret de piata	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m	199,00	$\frac{68,00}{0,00}$	$\frac{13\,532,00}{0,00}$
79	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placaj cu gresie Duke Stone Pol (suprafata luciosa)	m2	21,92	$\frac{950,86}{137,50}$	$\frac{20\,842,96}{3\,014,00}$
80	Pret de piata	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m	220,00	$\frac{68,00}{0,00}$	$\frac{14\,960,00}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			215 660,60
		Total Pardoselele (foaier, garderoba_cota 0,000), pl.15 Inklusiv salariu				215 660,60 24 546,50
		1.4.1.2. Pardoselele (atrium_cota 3,750), pl.16				
81	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placaj cu gresie Silano Beige Matt (suprafata mata) PEI 4,>R9)	m2	115,20	$\frac{1\,062,11}{137,50}$	$\frac{122\,354,50}{15\,840,00}$
82	Pret de	Taierea gresiei cu get de apa si	m	88,20	$\frac{68,00}{0,00}$	$\frac{5\,997,60}{0,00}$

1	2	3	4	5	6	7
	piata	nisip			0,00	0,00
83	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placaj cu gresie Duke Stone Pol (suprafata luciosa))	m2	7,92	950,86 137,50	7 530,85 1 089,00
84	Pret de piata	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m	80,00	68,00 0,00	5 440,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			141 322,95
		Total Pardoselele (atrium_cota 3,750), pl.16 Inclusiv salariu				141 322,95 16 929,00
		<i>Total</i>	lei			356 983,55
		Total Placare cu gresie conform desenelor si specificatiilor din pl.15,16 Inclusiv salariu				356 983,55 41 475,50
		1.4.2. Placarea plintei cu benzi din gresie Duke Stone Pol, inclusiv montarea profilului din aluminiu terminatie gresie si faianta, rotund, bronz, 10mm (vezi detaliu pl.16) - pentru foaier, garderoba la cota 0,000 si atrium la cota 3,750, pl.15, 16				
85	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta orizontala (h100) din gresie Tubadzin Duke Stone Pol,10mm)	m	170,00	117,29 27,50	19 939,94 4 675,00
86	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (profil aluminiu terminatie gresie si faianta, rotund, bronz, 10mm)	m	170,00	80,70 14,30	13 719,85 2 431,00
		<i>Total</i>	lei			33 659,79
		Total Placarea plintei cu benzi din gresie Duke Stone Pol, inclusiv montarea profilului din aluminiu terminatie gresie si faianta, rotund, bronz, 10mm (vezi detaliu pl.16) - pentru foaier, garderoba la cota 0,000 si atrium la cota 3,750, pl.15, 16				33 659,79 7 106,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			390 643,34
		Total PARDOSELELE Inclusiv salariu				390 643,34 48 581,50
		1.5. SCARILE INTERIOARE SI-1 si SI-3 (vezi pl.19,20) 1.5.1. Placarea cu placi de marmura tip Crema Marfil gr.20mm				
87	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu straifuri (placare cu placi de marmura tip Crema Marfil b=20mm, inclusiv prelucrarea canturilor tip semibaston L=112,6m)	m2	59,50	3 294,75 151,25	196 037,62 8 999,37
		<i>Total</i>	lei			196 037,62
		Total Placarea cu placi de marmura tip Crema Marfil gr.20mm Inclusiv salariu				196 037,62 8 999,37
		1.5.2. Finisarea suprafetelor inferioare si laterale conform det."4"				
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,00	4,60 1,65	161,00 57,75
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,00	94,07 67,10	3 292,45 2 348,50
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,00	38,31 30,25	1 340,75 1 058,75
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund- vopsea Grund Sadolin)	m2	35,00	22,90 1,65	801,50 57,75

1	2	3	4	5	6	7
92	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2	35,00	65,51 30,25	2 292,85 1 058,75
		<i>Total</i>	lei			7 888,55
		Total Finisarea suprafetelor inferioare si laterale conform det."4" Inclusiv salariu				7 888,55 4 581,50
		1.5.3. Confectionarea si montarea balustradelor				
93	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustrada scarilor Bs-1...Bs-7 din sisteme modulare cu montanti verticali din inox (fixare pe pardoseala) cu umplere din sticla securizata si mana curenta imitatie lemn. Fixare sticla cu conectori tip spider)	m	23,30	6 458,78 49,50	150 489,46 1 153,35
94	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (mani curente Mc-1.1...Mc-4 din tevi de aluminiu laminate imitatie lemn cu imbinari si suporturi din inox, montati pe pereti)	m	14,10	1 858,78 49,50	26 208,73 697,95
		<i>Total</i>	lei			176 698,19
		Total Confectionarea si montarea balustradelor Inclusiv salariu				176 698,19 1 851,30
		<i>Total</i>	lei			380 624,36
		Total SCARILE INTERIOARE				380 624,36

1	2	3	4	5	6	7
		SI-1 si SI-3 (vezi pl.19,20) Inclusiv salariu				15 432,17
		1.6. PERETE DE COMPARTIMENTARE V-6, vezi pl.22				
95	Pret de piata	Perete de compartimentare V-6.1 din profile de aluminiu cu bariera termica si geam termopan si usa in 2 canaturi egale cu deschidere batanta (in com-plet cu balamale, broasca, manere bare inox 1400mm, 45 grade, amortizoare incorporate) (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	15,23	5 620,00 0,00	85 592,60 0,00
96	Pret de piata	Perete de compartimentare V-6.2 din profile de aluminiu cu bariera termica si geam termopan (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	5,70	2 480,00 0,00	14 136,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			99 728,60
		Total PERETE DE COMPARTIMENTARE V-6, vezi pl.22 Inclusiv salariu				99 728,60
		1.7. TAMPLARIA 1.7.1. Usi interioare U-1...U-7 (total - 7 buc.), (pl.21)				
97	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U-3...U7 (total 5 buc.) din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere)	m2	9,43	2 917,62 99,00	27 513,11 933,57
98	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U-1(1 buc.), U2(1 buc.) din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere)	m2	6,94	2 886,70 74,25	20 033,70 515,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			47 546,81
		Total Usi interioare U-1...U-7 (total - 7 buc.), (pl.21) Inclusiv salariu				47 546,81 1 448,86
		1.7.2. Usite UHI-1 si UHI-2 (mascarea dulapurilor de incendiu), (pl.22)				
99	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usita UHI-1 (1 buc.) din MDF 18mm furniruit, frezat, in doua canate egale, cu toc si pervaze din MDF 18mm furniruit, cu balamali Hettich)	m2	1,93	2 917,61 99,00	5 630,99 191,07
100	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usita UHI-2 (2 buc.) din MDF 18mm furniruit, frezat, in doua canate egale, cu toc si pervaze din MDF 18mm furniruit, cu balamali Hettich)	m2	1,68	2 886,70 74,25	4 849,65 124,74
		<i>Total</i>	lei			10 480,64
		Total Usite UHI-1 si UHI-2 (mascarea dulapurilor de incendiu), (pl.22) Inclusiv salariu				10 480,64 315,81
		<i>Total</i>	lei			58 027,45
		Total TAMPLARIA Inclusiv salariu				58 027,45 1 764,67
		<i>Total</i>	lei			1 734 137,33
		Total FOAIER, GARDEROBA (cota 0.000) si ATRIUM (cota 3.750) - 0214/m--DI-1 Inclusiv salariu				1 734 137,33 222 757,45
		2. VESTIBUL (cota 0.000)				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. PERETII				
		2.1.1. Finisare pereti, captusiti cu placi gips-carton conform det."1" (pl.5)				
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,40	4,60 1,65	15,64 5,61
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,40	38,31 30,25	130,25 102,85
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,40	4,60 1,65	15,64 5,61
104	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene")	m2	3,40	138,60 67,10	471,24 228,14
		<i>Total</i>	lei			632,77
		Total Finisare pereti, captusiti cu placi gips-carton conform det."1" (pl.5) Inclusiv salariu				632,77 342,21
		2.1.2. Finisare pereti, tencuiti cu mortar ciment-nisip, conform det."2" (pl.5)				
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,50	4,60 1,65	108,10 38,78
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	23,50	94,07 67,10	2 210,64 1 576,85
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,50	38,31 30,25	900,22 710,87
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,50	4,60 1,65	108,10 38,78
109	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tencuiala decorativa nr.1 - tip	m2	23,50	138,60 67,10	3 257,10 1 576,85

1	2	3	4	5	6	7
		"pieptene")				
		<i>Total</i>	lei			6 584,16
		Total Finisare pereti, tencuiti cu mortar ciment-nisip, conform det."2" (pl.5) Inclusiv salariu				6 584,16 3 942,13
		2.1.3. Executarea pervazului si a ancadramentului la casa de bilete, vezi pl.9				
110	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placa de marmura (tip Emperador Light) gr.20mm)	m2	1,90	2 509,89 374,00	4 768,80 710,60
111	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	20,00	32,26 11,55	645,30 231,00
112	CI18A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Placa OSB-3 15 mm)	m2	1,20	250,91 88,00	301,09 105,60
		<i>Total</i>	lei			5 715,19
		Total Executarea pervazului si a ancadramentului la casa de bilete, vezi pl.9 Inclusiv salariu				5 715,19 1 047,20
		<i>Total</i>	lei			12 932,12
		Total PERETII Inclusiv salariu				12 932,12 5 331,54
		2.2. TAVANELE				

1	2	3	4	5	6	7
		2.2.1. Finisarea suprafetelor conform det. "3", pl.13				
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,00	4,60 1,65	110,40 39,60
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,00	38,31 30,25	919,37 726,00
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2	24,00	22,90 1,65	549,60 39,60
116	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2	24,00	65,51 30,25	1 572,24 726,00
		<i>Total</i>	lei			3 151,61
		Total Finisarea suprafetelor conform det. "3", pl.13 Inclusiv salariu				3 151,61 1 531,20
		2.2.2. Montarea baghetelor din ipsos Bg-3, vezi plan pl.13				
117	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-3, H=60mm, montata pe plan drept)	m	37,00	101,96 22,00	3 772,52 814,00
		<i>Total</i>	lei			3 772,52
		Total Montarea baghetelor din ipsos Bg-3, vezi plan pl.13 Inclusiv salariu				3 772,52 814,00
		<i>Total</i>	lei			6 924,13
		Total TAVANELE Inclusiv salariu				6 924,13 2 345,20
		2.3. PARDOSELELE				
		2.3.1. Pardoselele, pl.15				
118	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	20,16	1 048,36 123,75	21 134,84 2 494,80

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: mai mari de 16 m2 (placaj cu gresie Silano Beige Matt (suprafata mata) PEI 4,>R9)				
119	Pret de piata	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m	9,60	68,00 0,00	652,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 787,64
		Total Pardoselele, pl.15 Inclusiv salariu				21 787,64 2 494,80
		2.3.2. Plinta, pl.16				
120	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta orizontala (h100) din gresie Tubadzin Duke Stone Pol,10mm)	m	9,00	117,29 27,50	1 055,63 247,50
121	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (profil aluminiu terminatie gresie si faianta, rotund, bronz, 10mm)	m	9,00	80,71 14,30	726,35 128,70
		<i>Total</i>	lei			1 781,98
		Total Plinta, pl.16 Inclusiv salariu				1 781,98 376,20
		<i>Total</i>	lei			23 569,62
		Total PARDOSELELE Inclusiv salariu				23 569,62 2 871,00
		2.4. TAMPLARIE				
		2.4.1. Confectionarea si montarea ferestrei F-1 (vezi pl.9)				
122	CK57G	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (F-1)	m2	1,288	3 022,10 80,50	3 892,46 103,68
		<i>Total</i>	lei			3 892,46
		Total Confectionarea si montarea ferestrei F-1 (vezi pl.9) Inclusiv salariu				3 892,46 103,68
		<i>Total</i>	lei			3 892,46

1	2	3	4	5	6	7
		Total TAMPLARIE Inclusiv salariu				3 892,46 103,68
		<i>Total</i>	lei			47 318,33
		Total VESTIBUL (cota 0.000) Inclusiv salariu				47 318,33 10 651,42
		3. INCAPERE ADMINISTRATOR SI CASA BILETE (cota 0.000) 3.1. PERETII 3.1.1. Finisare pereti, tencuiti cu mortar ciment-nisip, conform det."2" (pl.5)				
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,00	4,60 1,65	142,60 51,15
124	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31,00	94,07 67,10	2 916,17 2 080,10
125	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,00	38,31 30,25	1 187,52 937,75
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,00	4,60 1,65	142,60 51,15
127	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene")	m2	31,00	138,60 67,10	4 296,60 2 080,10
		<i>Total</i>	lei			8 685,49
		Total Finisare pereti, tencuiti cu mortar ciment-nisip, conform det."2" (pl.5) Inclusiv salariu				8 685,49 5 200,25
		<i>Total</i>	lei			8 685,49
		Total PERETII Inclusiv salariu				8 685,49 5 200,25
		3.2. TAVANELE 3.2.1. Finisarea suprafetelor				

1	2	3	4	5	6	7
		conform det."3", pl.13				
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,00	4,60 1,65	41,40 14,85
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,00	38,31 30,25	344,77 272,25
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2	9,00	22,90 1,65	206,10 14,85
131	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2	9,00	65,51 30,25	589,59 272,25
		<i>Total</i>	lei			1 181,86
		Total Finisarea suprafetelor conform det."3", pl.13 Inclusiv salariu				1 181,86 574,20
		<i>Total</i>	lei			1 181,86
		Total TAVANELE Inclusiv salariu				1 181,86 574,20
		3.3. PARDOSELELE				
		3.3.1. Pardoselele, pl.15				
132	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placaj cu gresie Silano Beige Matt (suprafata mata) PEI 4,>R9)	m2	9,00	1 048,35 123,75	9 435,19 1 113,75
		<i>Total</i>	lei			9 435,19
		Total Pardoselele, pl.15 Inclusiv salariu				9 435,19 1 113,75
		3.3.2. Plinta, pl.16				
133	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta orizontala (h100) din gresie Tubadzin Duke Stone Pol,10mm)	m	13,00	117,29 27,50	1 524,81 357,50

1	2	3	4	5	6	7
134	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (profil aluminiu terminatie gresie si faianta, rotund, bronz, 10mm)	m	13,00	80,71 14,30	1 049,17 185,90
		<i>Total</i>	lei			2 573,98
		Total Plinta, pl.16 Inclusiv salariu				2 573,98 543,40
		<i>Total</i>	lei			12 009,17
		Total PARDOSELELE Inclusiv salariu				12 009,17 1 657,15
		<i>Total</i>	lei			21 876,52
		Total INCAPERERE ADMINISTRATOR SI CASA BILETE (cota 0.000) Inclusiv salariu				21 876,52 7 431,60
		4. WC PENTRU PERSOANE CU DIZABILITATI (cota 0.000)				
135	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Gresie PRAVIA MATT, PEI 4,>R9)	m2	8,00	725,66 159,50	5 805,32 1 276,00
136	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Faianta PRAVIA matt)	m2	42,00	839,31 134,75	35 251,02 5 659,50
137	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	8,00	270,20 121,00	2 161,60 968,00
138	Pret de piata	Oglinda sanitara cu rama mobila ptr persoane cu dizabilitati (500x700(h))	buc	1,00	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
139	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat	buc	1,00	939,29	939,29

1	2	3	4	5	6	7
		pe perete din caramida sau b.c.a.			19,25	19,25
140	SC11A adaptiv	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (Bara de siguranta rabatabila din otel inox pentru persoane cu dizabilitati, 800x200 mm nivelul instalarii H 700-750 mm)	buc	1,00	$\frac{1\ 093,00}{22,00}$	$\frac{1\ 093,00}{22,00}$
141	SC11A adaptiv	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (Bara de siguranta rabatabila cu porthartie din otel inox pentru persoane cu dizabilitati, 800x200 mm nivelul instalarii H 700-750 mm)	buc	1,00	$\frac{1\ 021,60}{22,00}$	$\frac{1\ 021,60}{22,00}$
142	SC11A adaptiv	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (Bara de siguranta din otel inox dm=32, fixare 3 puncte perete-pardoseala, 1030 mm, nivelul instalarii H 750 mm)	buc	1,00	$\frac{493,75}{22,00}$	$\frac{493,75}{22,00}$
143	SC11A adaptiv	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (Bara de siguranta din otel inox dm=32, fixare 4 puncte perete-pardoseala (dimensiunile conform parametrilor lavoarului)	buc	1,00	$\frac{991,00}{22,00}$	$\frac{991,00}{22,00}$
		<i>Total</i>	lei			50 756,58
		Total WC PENTRU PERSOANE CU DIZABILITATI (cota 0.000) Inklusiv salariu				50 756,58 8 010,75
		5. CORIDOR si WC pentru spectatori (cota -1.500), vezi pl.23 5.1. Finisarea coridorului la cota - 1,500				
144	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu	m2	2,40	$\frac{204,18}{98,28}$	$\frac{490,02}{235,88}$

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie (captusirea nisei pentru instalarea dulapului de incendiu cu placi din gips-carton hidrofug gr.12,5 mm)				
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	4,60 1,65	230,00 82,50
146	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (placare pereti cu faianta 600x1200(h) tip JOLIE WARM 60x120 Rect Pulido)	m2	50,00	740,61 134,75	37 030,50 6 737,50
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2	17,40	22,90 1,65	398,46 28,71
148	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2	17,40	65,51 30,25	1 139,88 526,35
149	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U-5 (total 3 buc.) din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere)	m2	5,34	2 917,62 99,00	15 580,09 528,67
150	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usita UHI-1 din MDF 18mm furniruit, frezat, in doua canate egale, cu toc si pervaze din MDF 18mm furniruit, cu balamali Hettich)	m2	1,93	2 917,61 99,00	5 630,99 191,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			60 499,94
		Total Finisarea coridorului la cota -1,500 Inclusiv salariu				60 499,94 8 330,68
		5.2. Finisarea WC-urilor la cota -1,500				
151	Pret de piata	Pereti de compartimentare Pc-1 (19ml) din profil de aluminiu, model Venus, cu umplutura din HPL 12mm (compact-plastic) H=2,0mm cu usi incorporate, inclusiv furnitura (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	38,00	4 780,00 0,00	181 640,00 0,00
152	Pret de piata	Pereti de divizare pisoare Pc-2 (2 buc) 400 x 1350(h) mm din profil de aluminiu cu umplutura din HPL 12mm (compact-plastic) (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	1,08	3 600,00 0,00	3 888,00 0,00
153	Pret de piata	Blaturi pentru lavoare subblat din piatra artificiala Quartz Miami White17 (2200x600x300(h)) si (2700x600x300(h)) pe suport metalic, inclusiv placarea pe perimetru a plintei h=80mm (L=7300mm) (pret cu materiale si montarea incluse)	buc	1,00	20 000,00 0,00	20 000,00 0,00
154	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (gips-carton hidrofug gr.12,5 mm)	m2	2,70	204,17 98,29	551,27 265,37
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,70	4,60 1,65	12,43 4,46
156	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (faianta analogica celei	m2	2,70	839,31 134,75	2 266,14 363,82

1	2	3	4	5	6	7
		existente)				
157	Pret de piata	Oglinda diamand 2,4x1,0m cu fatete pe perimetru, aplicate pe perete placat cu faianta (materiale, inclusiv montarea)	buc	1,00	6 000,00 0,00	6 000,00 0,00
158	Pret de piata	Oglinda diamand 1,9x1,0m cu fatete pe perimetru, aplicate pe perete placat cu faianta (materiale, inclusiv montarea)	buc	1,00	5 000,00 0,00	5 000,00 0,00
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2	44,00	22,90 1,65	1 007,60 72,60
160	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2	44,00	65,51 30,25	2 882,44 1 331,00
161	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U-4 (1 buc), U-5 (1 buc.) din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere)	m2	3,56	2 917,61 99,00	10 386,70 352,44
		<i>Total</i>	lei			233 634,58
		Total Finisarea WC-urilor la cota -1,500 Inclusiv salariu				233 634,58 2 389,69
		<i>Total</i>	lei			294 134,52
		Total CORIDOR si WC pentru spectatori (cota -1.500), vezi pl.23 Inclusiv salariu				294 134,52 10 720,37
		6. SALA DE SPECTACOLE - 0214/m-1-DI-2 6.1. PARTERUL 6.1.1. Finisarea pardoselelor la parter (cotele 0.000 ... 2.250) conform detaliului pardosele si trepte (vezi pl.2)				

1	2	3	4	5	6	7
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	210,00	4,60 1,65	966,00 346,50
163	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.10-20mm)	m2	210,00	75,40 38,50	15 834,00 8 085,00
164	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-210,00	38,13 19,80	-8 007,30 -4 158,00
165	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	235,00	4,60 1,65	1 081,00 387,75
166	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (mocheta tip Solid 291 AB, producator Condor-Carpets (Tarile de jos), inclusiv profil trepte din aluminiu reliefat argintiu 40x20 - 180,0m, plinta MDF acoperita cu folie PVC de inalta densitate h=80mm - 90,0m)	m2	235,00	594,44 46,75	139 692,23 10 986,25
		<i>Total</i>	lei			149 565,93
		Total Finisarea pardoselelor la parter (cotele 0.000 ... 2.250) conform detaliului pardosele si trepte (vezi pl.2) Inclusiv salariu				149 565,93 15 647,50
		6.1.2. Executarea scarilor de acces pe scena si parapetului scenei, vezi pl.13				
167	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	68,36	32,27 11,55	2 205,64 789,56
168	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,13	7 095,85 1 237,54	922,46 160,88

1	2	3	4	5	6	7
169	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn (Trepte din lemn masiv)	m	18,40	521,24 211,75	9 590,77 3 896,20
170	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	4,10	63,00 30,25	258,30 124,03
171	Pret de piata	Captusire pereti scena cu panouri pline gr.12,5-15,0 mm (clasa pericolului de incendiu < K1) cu strat superior din furnir natural din lemn, in complet cu profile de imbinare cu rosturi (L=15,0ml), montate la inaltime sub 12m (materiale, inclusiv montarea)	m2	19,00	2 000,00 0,00	38 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			50 977,17
		Total Executarea scarilor de acces pe scena si parapetului scenei, vezi pl.13 Inclusiv salariu				50 977,17 4 970,67
		<i>Total</i>	lei			200 543,10
		Total PARTERUL Inclusiv salariu				200 543,10 20 618,17
		6.2. BALCONUL (la cotele 4.272, 4.452, 4.802, 5.100) 6.2.1. Extinderea balconului, executarea parapetului, inclusiv captusirea tavanului, pl.10-12, 14, 15 + 0214/m-1-R(DI-2)				
172	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	469,70	32,27 11,55	15 154,89 5 425,05
173	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)	m2	48,00	192,62 98,28	9 245,87 4 717,68
174	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara	m2	96,00	202,06 105,05	19 397,71 10 084,80

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)				
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	108,00	4,60 1,65	496,80 178,20
176	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-7, montata pe suprafata curbata, 30x110(h))	m	35,00	160,81 22,00	5 628,35 770,00
177	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-6, montata pe suprafata curbata, 30x100(h))	m	70,00	155,46 22,00	10 882,20 1 540,00
178	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	98,00	38,31 30,25	3 754,11 2 964,50
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2	108,00	22,90 1,65	2 473,20 178,20
180	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2, culoarea vezi L-L, pl.11)	m2	108,00	65,51 30,25	7 075,08 3 267,00
181	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,11	7 095,91 1 237,45	780,55 136,12
182	Pret de piata	Pereti din panouri gr.=12,5-15,0 mm (clasa pericolului de incendiu < K1) cu strat superior din furnir natural din lemn, pline, in complet cu profile de fixare superioara si de imbinare (pe orizontala), montate la inaltime sub 12m (materiale, inclusiv montarea)	m2	19,20	2 000,00 0,00	38 400,00 0,00
183	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate la ferestre din lemn (Profil din lemn stratificat curbat (pervaz) 210x60 mm)	m	35,00	618,80 17,60	21 658,00 616,00
184	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie	m2	15,00	63,00	945,00

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele			30,25	453,75
185	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondelile sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Mana curenta curbata din profile de aluminiu eloxat, bronz)	m	35,00	2 858,77 49,50	100 057,12 1 732,50
		<i>Total</i>	lei			235 948,88
		Total Extinderea balconului, executarea parapetului, inclusiv captusirea tavanului, pl.10-12, 14, 15 + 0214/m-1-R(DI-2) Inclusiv salariu				235 948,88 32 063,80
		6.2.2. Executarea treptelor in zonele laterale si marirea inaltimii podiumului si a treptelor in zona centrala, pl.13				
186	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	696,94	32,27 11,55	22 486,77 8 049,66
187	CF59A corect	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (placi de fibrociment 16mm)	m2	58,50	445,14 98,28	26 040,89 5 749,67
188	CF59A corect	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (placi de fibrociment 8mm)	m2	18,80	254,04 98,29	4 776,03 1 847,76
		<i>Total</i>	lei			53 303,69
		Total Executarea treptelor in zonele laterale si marirea inaltimii podiumului si a treptelor in zona centrala, pl.13 Inclusiv salariu				53 303,69 15 647,09
		6.2.3. Executarea pardoselilor				

1	2	3	4	5	6	7
189	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.4cm)	m2	25,00	75,40 38,50	1 885,00 962,50
190	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	25,00	25,42 13,20	635,50 330,00
191	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ("Tuffuhgpuht")	m2	25,00	4,90 1,65	122,50 41,25
192	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (mocheta tip Solid 291 AB, producator Condor-Carpets (Tarile de jos), inclusiv profil trepte din aluminiu reliefat argintiu 40x20 - 56,0m, plinta MDF acoperita cu folie PVC de inalta densitate h=80mm - 54,0m)	m2	140,00	550,88 46,75	77 123,06 6 545,00
		<i>Total</i>	lei			79 766,06
		Total Executarea pardoselelor Inklusiv salariu				79 766,06 7 878,75
		6.2.4. Balustrade Bp-1 si Bp-1*, (pl.8)				
193	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustrade scari din sisteme modulare cu montanti verticali din aluminiu eloxat bronz)	m	1,20	3 258,78 49,50	3 910,53 59,40
		<i>Total</i>	lei			3 910,53
		Total Balustrade Bp-1 si Bp-1*,				3 910,53

1	2	3	4	5	6	7
		(pl.8) Inclusiv salariu				59,40
		<i>Total</i>	lei			372 929,16
		Total BALCONUL (la cotele 4.272, 4.452, 4.802, 5.100) Inclusiv salariu				372 929,16 55 649,04
		6.3. TAVAN FALS (la cota superioara 9.000) - vezi pl.9,14				
194	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (tavan curbat cu placi ghips-carton gr.9,5 mm)	m2	20,00	202,06 105,05	4 041,19 2 101,00
195	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (tavan curbat cu placi gips-carton fonoizolant gr.=12,5mm pe structuri metalice din profile rigide gofrate CD60x27, 0,6mm/profile de ghidaj rigide gofrate UD28x27, 0,6mm)	m2	230,00	246,94 105,05	56 796,08 24 161,50
196	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (profil de colt)	m	300,00	64,70 5,50	19 410,00 1 650,00
197	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)	m2	8,00	202,06 105,05	1 616,48 840,40
198	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	240,00	4,60 1,65	1 104,00 396,00
199	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	240,00	38,31 30,25	9 193,74 7 260,00
200	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2	240,00	22,90 1,65	5 496,00 396,00
201	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	240,00	65,51 30,25	15 722,40 7 260,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)				
202	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	200,00	59,02 41,25	11 805,00 8 250,00
		<i>Total</i>	lei			125 184,89
		Total TAVAN FALS (la cota superioara 9.000) - vezi pl.9,14 Inklusiv salariu				125 184,89 52 314,90
		6.4. PERETII (vezi pl. 2...8)				
203	CF59A corect	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Panouri acustice (suprafata perforata) gr.=12,5-16,0mm, finisaj - furnir natural de lemn (clasa pericolului de incendiu < K1); Profil de ghidaj rigid cu suprafata gofrata UD50x40, 0,6mm (tabla zincata) - 89,30 m; Profil de suport rigid cu suprafata gofrata CD50x50, 0,6mm (tabla zincata) - 322,45 m; Bride reglabile vibroizolante Protector (виброизоляционное крепление) - 322,0 buc; Vata minerala fonoabsorbanta Y=30 kg/m3 gr.50mm; Banda de etansare adeziva - 89,30 m)	m2	148,00	2 631,04 98,28	389 394,21 14 546,18
204	CF59A corect	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Panouri acustice (neperforate) gr.=12,5-16,0mm, finisaj - furnir natural de lemn (clasa pericolului de incendiu < K1); Profil de ghidaj rigid cu suprafata gofrata UD50x40, 0,6mm (tabla zincata) - 126,70 m; Profil de suport rigid cu suprafata gofrata CD50x50, 0,6mm (tabla zincata) - 457,55 m; Bride reglabile vibroizolante Protector	m2	210,00	2 631,16 98,28	552 544,25 20 639,85

1	2	3	4	5	6	7
		(виброизоляционное крепление) - 458,0 buc; Vata minerala fonoabsorbanta Y=30 kg/m ³ gr.50mm; Banda de etansare adeziva - 126,70 m)				
205	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (profil din aluminiu pentru imbinarea panourilor acustice fara rosturi)	m	540,00	$\frac{201,70}{5,50}$	$\frac{108\,918,00}{2\,970,00}$
206	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (profil din aluminiu pentru imbinarea panourilor acustice cu rosturi, gr.10 mm)	m	72,00	$\frac{170,70}{5,50}$	$\frac{12\,290,40}{396,00}$
207	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (profil din aluminiu pentru fixare superioara a panourilor acustice)	m	108,00	$\frac{170,70}{5,50}$	$\frac{18\,435,60}{594,00}$
208	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (profil din aluminiu pentru fixare inferioara a panourilor acustice)	m	108,00	$\frac{170,70}{5,50}$	$\frac{18\,435,60}{594,00}$
209	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie (grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm Gv-3 (680x280))	buc	17,00	$\frac{1\,043,90}{61,60}$	$\frac{17\,746,30}{1\,047,20}$
		<i>Total</i>	lei			1 117 764,36
		Total PERETII (vezi pl. 2...8) Inclusiv salariu				1 117 764,36 40 787,23
		6.5. Tamplaria (pl.15)				
210	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U-8 (1 buc.) din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere)	m ²	1,57	$\frac{2\,917,62}{99,00}$	$\frac{4\,580,66}{155,43}$

1	2	3	4	5	6	7
211	CK57G	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (Fereastre F-2 (2 buc.) cu geam termopan (4-16-4), in doua canaturi cu deschidere batanta, finisaj - imitatie stejar auriu)	m2	1,76	3 022,10 80,49	5 318,89 141,67
		<i>Total</i>	lei			9 899,55
		Total Tamplaria (pl.15) Inclusiv salariu				9 899,55 297,10
		<i>Total</i>	lei			1 826 321,06
		Total SALA DE SPECTACOLE - 0214/m-1-DI-2 Inclusiv salariu				1 826 321,06 169 666,44

		Total	lei	3 974 544,34
		Asigurari sociale si medicale	24 %	103 017,13
		Transportarea materialelor	10 %	353 846,87
		Total		4 431 408,34
		Cheltuieli de regie	14,5 %	642 554,21
		Total		5 073 962,55
		Beneficiu de deviz	6 %	304 437,75
		Total		5 378 400,30
		TVA	20 %	1 075 680,06
		6 454 080,36		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		429 238,03		

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea constructiei noului sediu
al Teatrului "B.P. Hasdeu" din mun.
Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse
Lucrari generale de constructie - marca DI-1,2 (design interior)

Valoarea de deviz 6 454 080,36 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,60	55,00	253,00
2.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	145,775	55,00	8 017,62
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	966,925	55,00	53 180,88
4.	7122050013400	Zidar	h-om	13,8389	55,00	761,14
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	466,443	55,00	25 654,36
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	594,3912	55,00	32 691,52
7.	7123010010200	Betonist	h-om	0,50	55,00	27,50
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,2727	55,00	345,00
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	157,9006	55,00	8 684,53
10.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	4,86	55,00	267,30
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	281,25	55,00	15 468,75
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	337,725	55,00	18 574,88
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	848,18	55,00	46 649,90
14.	7133010012100	Ipsosar	h-om	227,50	55,00	12 512,50
15.	7135010011440	Geamgiu	h-om	7,527	55,00	413,99
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,95	55,00	107,25
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	22,40	55,00	1 232,00
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	581,5526	55,00	31 985,43
19.	7212030022700	Sudor	h-om	13,95	55,00	767,26
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	354,15	55,00	19 478,25
21.	7422010060100	Timplar	h-om	319,5119	55,00	17 573,15
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,40	55,00	77,00
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	489,482	55,00	26 921,52
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 956,242	55,00	107 593,30
		Total manopera				429 238,03

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	40,725	15,00	610,87
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	47,5846	50,00	2 379,22
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,417	350,00	145,95
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,9015	350,00	1 365,53
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,528	100,00	152,80
6.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,0019	20,00	40,04
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	48,262	10,00	482,62
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 800,00	96,00

9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,0288	4 800,00	138,24
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,06	4 800,00	288,00
11.	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	1,1592	4 800,00	5 564,16
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0024	4 800,00	11,52
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,2232	4 800,00	1 071,36
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0001	4 800,00	0,48
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,06	4 800,00	288,00
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 420,20	0,15	1 563,02
17.	2010237318750	Distantieri	buc	31,5756	3,50	110,52
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,024	7 000,00	168,00
19.	202014296110	Blocuri BCA gr.200 mm	m3	1,56	1 520,00	2 371,20
20.	20301129301	Usi din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere	m2	19,90	2 800,00	55 720,00
21.	20301129302	Usi din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere	m2	6,94	2 800,00	19 432,00
22.	20301129305	Usi din MDF 18mm furniruit, frezat, in doua canate egale, cu toc si pervaze din MDF 18mm furniruit, cu balamali Hettich	m2	3,86	2 800,00	10 808,00
23.	20301129306	Usi din MDF 18mm furniruit, frezat, in doua canate egale, cu toc si pervaze din MDF 18mm furniruit, cu balamali Hettich	m2	1,68	2 800,00	4 704,00
24.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) cu geam termopan (4-16-4), in doua canaturi cu deschidere batanta, finisaj - imitatie stejar auriu	m2	3,048	2 900,00	8 839,20
25.	203011294760	Profil din lemn stratificat curbat (pervaz) 210x60 mm	m	35,00	600,00	21 000,00
26.	2051142950700	Dibluri	buc	2,04	1,00	2,04
27.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	284,512	0,60	170,71
28.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	19,812	3,00	59,44
29.	205114295071	Dibluri tip fluture	buc	570,504	1,00	570,50
30.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	18,00	1,80	32,40
31.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	473,10	1,80	851,58
32.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	23,634	0,60	14,18
33.	205114295086	Dibluri cu suruburi 6x60mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	537,00	1,80	966,60
34.	210212946765	Plinta MDF acoperita cu folie PVC de onalta densitate h=80mm	m	144,017	130,00	18 722,21
35.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,955	20,00	19,10
36.	2320166200676	White spirit	kg	0,9675	36,00	34,83
37.	23203226000361	Gudron	kg	0,6192	35,00	21,67
38.	23685420012	Placare cu panouri 3D pe adeziv pe baza de ipsos Perlfix (pret materiale si montare)	m2	20,00	770,00	15 400,00
39.	236854200214	Elemente monopunct din inox pentru fixarea sticlei organice	buc	72,00	52,00	3 744,00
40.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,7224	45,00	32,51
41.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,5822	80,00	46,58
42.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	275,622	18,00	4 961,20

43.	241658610531	Grund-vopsea Grund Sadolin	kg	131,556	140,00	18 417,84
44.	241658610533	Amorsa-grund "Tuffuhgputt"	kg	3,75	20,00	75,00
45.	24301161033	Vopsea lavabila Sadolin Bindo 3	kg	208,5216	133,00	27 733,37
46.	24301161035	Vopsea lavabila Bindo 20 Sadolin - culoare alba	kg	4,80	309,00	1 483,20
47.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	3,629	75,00	272,17
48.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,475	55,00	136,12
49.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,3225	120,00	38,70
50.	24302261000001	Fuga	kg	137,445	36,00	4 948,03
51.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	52,1027	25,00	1 302,57
52.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	13,125	45,00	590,63
53.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,91	50,00	95,50
54.	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	8,106	49,00	397,19
55.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	24,57	50,00	1 228,50
56.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	166,5177	6,50	1 082,35
57.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	30,00	52,00	1 560,00
58.	2430226109081	Diluant prenadez	l	1,1817	50,00	59,08
59.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	434,00	4,00	1 736,00
60.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	85,995	4,50	386,98
61.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,3634	75,00	177,26
62.	2462106110443	Prenadez 400	kg	262,50	90,00	23 625,00
63.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	36,36	4,00	145,44
64.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	432,8808	4,00	1 731,52
65.	252130260206	Vata minerala b=60 mm	m2	12,00	60,00	720,00
66.	252130260281	Vata minerala fonoabsorbanta Y=30 kg/m3 gr.50mm	m2	368,74	47,00	17 330,78
67.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	4,80	1,00	4,80
68.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1 357,571	3,00	4 072,71
69.	252315672053	Membrane extensibile - model Ivoire rhodes, lucioasa (nr.15010 conform catalogului Demi-Lune)	m2	25,296	200,00	5 059,20
70.	252315672072	Banda de etansare adeziva	m	216,0172	1,80	388,84
71.	2551447335247	Praf de frecat	kg	59,4285	45,00	2 674,28
72.	2584120214	Perete de compartimentare V-6.1 din profile de aluminiu cu bariera termica si geam termopan si usa in 2 canaturi egale cu deschidere batanta (in com-plet cu balamale, broasca, manere bare inox 1400mm, 45 grade, amortizoare incorporate) (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	15,23	5 620,00	85 592,60
73.	2584120215	Perete de compartimentare V-6.2 din profile de aluminiu cu bariera termica si geam termopan (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	5,70	2 480,00	14 136,00
74.	25845120021	Bride reglabile vibroizolante Protector (виброизоляционное крепление)	buc	780,4724	55,00	42 925,98
75.	258451201021	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m	596,80	68,00	40 582,40
76.	258451202121	Bara de siguranta rabatabila din otel inox pentru persoane cu dizabilitati, 800x200 mm nivelul instalarii H 700-750 mm	buc	1,02	1 050,00	1 071,00

77.	258451202122	Bara de siguranta rabatabila cu porthartie din otel inox pentru persoane cu dizabilitati, 800x200 mm nivelul instalarii H 700-750 mm	buc	1,02	980,00	999,60
78.	258451202123	Bara de siguranta din otel inox dm=32, fixare 3 puncte perete-pardoseala, 1030 mm, nivelul instalarii H 750 mm	buc	1,02	462,50	471,75
79.	258451202124	Bara de siguranta din otel inox dm=32, fixare 4 puncte perete-pardoseala (dimensiunile conform parametrilor lavoarului)	buc	1,02	950,00	969,00
80.	2587450236	Blaturi pentru lavoare subblat din piatra artificiala Quartz Miami White17 (2200x600x300(h)) si (2700x600x300(h)) pe suport metalic, inclusiv placarea pe perimetru a plintei h=80mm (L=7300mm) (pret cu materiale si montarea incluse)	buc	1,00	20 000,00	20 000,00
81.	258751221224	Pereti de compartimentare Pc-1 (19ml) din profil de aluminiu, model Venus, cu umplutura din HPL 12mm (compact-plastic) H=2,0mm cu usi incorporate, inclusiv furnitura (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	38,00	4 780,00	181 640,00
82.	258751221315	Pereti de divizare pisoare Pc-2 (2 buc) 400 x 1350(h) mm din profil de aluminiu cu umplutura din HPL 12mm (compact-plastic) (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	1,08	3 600,00	3 888,00
83.	261111250030	Sticla organica 5mm, dimensiuni 1,87x1,25(h) m	m2	12,738	660,00	8 407,08
84.	261213250620	Oglinda Og-1 (2200x2900(h)) prelucrata cu benzi sablate cu rama decorativa din plastic	buc	1,00	15 000,00	15 000,00
85.	261213250670	Oglinda sanitara cu rama mobila ptr persoane cu dizabilitati (500x700(h))	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
86.	2612132506711	Oglinda diamand 1,9x1,0m cu fatete pe perimetru, aplicate pe perete placat cu faianta (materiale, inclusiv montarea)	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
87.	2612132506712	Oglinda diamand 2,4x1,0m cu fatete pe perimetru, aplicate pe perete placat cu faianta (materiale, inclusiv montarea)	buc	1,00	6 000,00	6 000,00
88.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	61,464	6,00	368,78
89.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	121,3182	2,20	266,88
90.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 583,40	2,20	3 483,48
91.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0935	2 400,00	224,40
92.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	304,92	20,00	6 098,40
93.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	798,7999	5,00	3 994,00
94.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 684,6116	3,50	5 896,14
95.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 093,4462	7,60	8 310,20
96.	265310210084	Tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene"	kg	577,07	31,00	17 889,17
97.	266111280012	Placi din marmura Crema Marfil 12mm	m2	119,9153	2 100,00	251 822,13
98.	266111280022	Placa de marmura (tip Emperador Light) gr.20mm	m2	1,9574	2 000,00	3 914,80
99.	266111280061	Gresie PRAVIA MATT, PEI 4, > R9	m2	8,24	500,00	4 120,00

100.	2661112800802	Placare cu placi de marmura tip Crema Marfil b=20mm, inclusiv prelucrarea canturilor tip semibaston L=112,6m	m2	60,69	3 000,00	182 070,00
101.	266111280703	Placaj cu gresie Silano Beige Matt (suprafata mata) PEI 4,>R9	m2	309,9888	848,00	262 870,50
102.	266111280704	Gresie Duke Stone Pol (suprafata luciosa)	m2	30,7352	740,00	22 744,04
103.	266210270101	Placi ghips-carton b=12.5 mm	m2	16,50	44,00	726,00
104.	266210270103	Panou sandwich PVC b=20 mm	m2	12,00	270,00	3 240,00
105.	266210270105	Panouri acustice (suprafata perforata) gr.=12,5-16,0mm, finisaj - furnir natural de lemn (clasa pericolului de incendiu < K1)	m2	155,40	2 140,00	332 556,00
106.	266210270106	Panouri acustice (neperforate) gr.=12,5-16,0mm, finisaj - furnir natural de lemn (clasa pericolului de incendiu < K1)	m2	220,50	2 140,00	471 870,00
107.	26621027011	Placi ghips-carton gr. 12.5 mm	m2	20,58	44,00	905,52
108.	26621027012	placi de fibrociment 16mm	m2	61,425	325,00	19 963,12
109.	26621027013	Ghips-carton gr.9,5 mm	m2	332,598	39,00	12 971,32
110.	26621027014	Placi gips-carton fonoizolant gr.=12,5mm	m2	241,50	83,00	20 044,50
111.	26621027018	placi de fibrociment 8mm	m2	19,74	143,00	2 822,82
112.	26621027021	Placi ghips-carton hidrofug gr.12,5 mm	m2	5,355	50,00	267,75
113.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	82,50	12,00	990,00
114.	266210611000	Mocheta tip Solid 291 AB, producator Condor-Carpets (Tarile de jos)	m2	393,75	317,00	124 818,75
115.	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	0,533	1 550,00	826,15
116.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0912	1 000,00	91,20
117.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0374	1 000,00	37,40
118.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	5,7714	1 100,00	6 348,54
119.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,5285	1 100,00	7 181,35
120.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 372,14	4,50	6 174,63
121.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,1617	1 000,00	161,70
122.	267011220303	Faianta PRAVIA matt	m2	46,935	640,00	30 038,40
123.	267011220306	Gresie tip Artic Moka sau Pleasure Brown Gres Szkl. rekt. Soft, gr.6mm, imbinarea gresiei la colturi - prin taiere la 45°	m2	14,49	1 560,00	22 604,40
124.	267011220307	faianta 600x1200(h) tip JOLIE WARM 60x120 Rect Pulido	m2	52,50	546,00	28 665,00
125.	267011220402	Placa OSB-3 15 mm	m2	1,3332	80,00	106,66
126.	26701122041	Panoul informativ din PAL melaminat gr.18 mm (textura stejar inchis),	m2	2,9997	2 400,00	7 199,28

		dimensiuni 1,97x1,35(h) m)				
127.	268111600131	Profil trepte din aluminiu reliefat argintiu 40x20	m	236,01	120,00	28 321,20
128.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	451,42	5,00	2 257,10
129.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,55	5,00	47,75
130.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,192	50,00	9,60
131.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,348	25,00	8,70
132.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	13,278	25,00	331,95
133.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	6,5202	22,00	143,44
134.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	9,66	13,50	130,41
135.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	17,0662	13,50	230,39
136.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	98,523	13,50	1 330,06
137.	271070352025	Profil zincat CD 60x27	m	66,00	15,00	990,00
138.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	288,8414	10,00	2 888,41
139.	2710703520285	Profil de suport	m	732,512	12,00	8 790,14
140.	271070352031	Profile de suport rigide gofrate CD60x27, 0,6mm	m	506,00	12,00	6 072,00
141.	271070352032	profile de ghidaj rigide gofrate UD28x27, 0,6mm	m	211,37	10,00	2 113,70
142.	271070352041	Profil de ghidaj rigid cu suprafata gofrata UD50x40, 0,6mm (tabla zincata)	m	216,0172	32,00	6 912,55
143.	271070352042	Profil de suport rigid cu suprafata gofrata CD50x50, 0,6mm (tabla zincata)	m	780,0104	42,00	32 760,44
144.	273210364615	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	8,40	138,00	1 159,20
145.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	13,95	21,00	292,96
146.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,1277	21,00	23,69
147.	27431235402	Profil de colt	m	300,00	56,00	16 800,00
148.	274312354801	profil din aluminiu pentru fixare superioara a panourilor acustice	m	108,00	162,00	17 496,00
149.	274312354802	profil din aluminiu pentru fixare inferioara a panourilor acustice	m	108,00	162,00	17 496,00
150.	274312354803	profil din aluminiu pentru imbinarea panourilor acustice fara rosturi	m	540,00	193,00	104 220,00
151.	274312354804	profil din aluminiu pentru imbinarea panourilor acustice cu rosturi, gr.10 mmi	m	72,00	162,00	11 664,00
152.	274312354902	Profil aluminiu terminatie gresie si faianta, rotund, bronz, 10mm	m	201,60	60,00	12 096,00
153.	27752763098	Confectii metalice inglobate in beton inox	kg	60,00	40,00	2 400,00
154.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 335,00	20,00	26 700,00

155.	281063050715	Mana curenta curbata din profile de aluminiu eloxat, bronz	m	35,00	2 800,00	98 000,00
156.	28106305714	Balustrada cu sistem tip menghina, incastrat in parapet	m	25,40	3 700,00	93 980,00
157.	2810630572	Balustrada scarilor Bs-1...Bs-7 din sisteme modulare cu montanti verticali din inox (fixare pe pardoseala) cu umplere din sticla securizata si mana curenta imitatie lemn. Fixare sticla cu conectori tip spider	m	23,30	6 400,00	149 120,00
158.	2810630573	mani curente Mc-1.1...Mc-4 din tevi de aluminiu laminate imitatie lemn cu imbinari si suporturi din inox, montati pe pereti	m	14,10	1 800,00	25 380,00
159.	28106306716	balustrade scari din sisteme modulare cu montanti verticali din aluminu eloxat bronz	m	1,20	3 200,00	3 840,00
160.	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	32,895	1 500,00	49 342,50
161.	281210630571	Bagheta din ipsos Bg-1, H=100mm	m	62,06	82,00	5 088,92
162.	281210630572	Bagheta din ipsos Bg-2, H=50mm	m	29,96	65,00	1 947,40
163.	281210630573	Bagheta din ipsos Bg-3, H=60mm	m	407,67	70,00	28 536,90
164.	281210630576	Bagheta din ipsos Bg-6, 30x100h	m	74,90	120,00	8 988,00
165.	281210630577	Bagheta din ipsos Bg-7, 30x110h	m	37,45	125,00	4 681,25
166.	281210630582	Bagheta din ipsos Bg-2*, H=50mm	m	23,54	65,00	1 530,10
167.	281210630584	Bagheta din ipsos Bg-4, H=100mm	m	29,96	82,00	2 456,72
168.	281210630585	Bagheta din ipsos Bg-5, H=260mm	m	29,96	141,00	4 224,36
169.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,816	20,00	16,32
170.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,0505	25,00	76,27
171.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,7878	25,00	19,70
172.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	5,94	56,00	332,64
173.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,975	56,00	390,60
174.	287411576501	Grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm, Gv-1 (2170x310))	buc	1,00	2 100,00	2 100,00
175.	287411576502	Grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm, Gv-2 (1700x310))	buc	1,00	1 780,00	1 780,00
176.	287411576503	grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm Gv-3 (680x280)	buc	17,00	940,00	15 980,00
177.	287411576504	Grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm, Gv-4 (400x310))	buc	1,00	790,00	790,00
178.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	560,00	0,50	280,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,80	35,00	63,00

179.						
180.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	7 920,00	0,50	3 960,00
181.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,6664	35,00	23,32
182.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	9 916,3044	0,15	1 487,47
183.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	152,28	0,15	22,84
184.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	353,16	0,20	70,63
185.	2874115837745	Suruburi	buc	199,8756	0,50	99,94
186.	287411583871	Suruburi cu autofiletare 3,5x11 mm	buc	4 621,78	0,15	693,27
187.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	560,00	0,60	336,00
188.	287411631241	Glaf la ferestre din placi granit Emperador Light, gr.20mm, GI-1 latimea=0,15 m, prelucrare margini - tip semibaston)	m	3,468	740,00	2 566,32
189.	287411631242	Glaf la pereti cortine din placi granit Emperador Light, gr.20mm, GI-2 latimea=0,15 m, prelucrare margini - tip semibaston	m	11,9136	740,00	8 816,06
190.	287411631243	Glaf la pereti cortine din placi granit Emperador Light, gr.20mm, GI-3 latimea=0,05 m, prelucrare margini - tip semibaston	m	26,7444	140,00	3 744,22
191.	287411631250	Plinta din gresie Duke Stone Pol gr.8mm, H=100mm	m	44,982	72,00	3 238,70
192.	287411631251	placi marmura Emperador Light gr.20mm, b=60mm	m	25,908	145,00	3 756,66
193.	287411631252	placi marmura Emperador Light gr.20mm, b=190mm	m	27,336	290,00	7 927,44
194.	287411631261	Plinta orizontala (h100) din gresie Tubadzin Duke Stone Pol,10mm	m	205,632	75,00	15 422,39
195.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	560,00	0,40	224,00
196.	2874136313300	Diblu din metal	buc	32,00	1,00	32,00
197.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,72	25,00	18,00
198.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	18,70	20,00	374,00
199.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,02	900,00	918,00
200.	36521021454	Pereti din panouri gr.=12,5-15,0 mm (clasa pericolului de incendiu < K1) cu strat superior din furnir natural din lemn, pline, in complet cu profile de fixare superioara si de imbinare (pe orizontala), montate la inaltime sub 12m (materiale, inclusiv montarea)	m2	19,20	2 000,00	38 400,00
201.	365210230454	Captusire pereti scena cu panouri pline gr.12,5-15,0 mm (clasa pericolului de incendiu < K1) cu strat superior din furnir natural din lemn, in complet cu profile de imbinare cu rosturi (L=15,0ml), montate la	m2	19,00	2 000,00	38 000,00

		inaltimi sub 12m (materiale, inclusiv montarea)				
202.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,0556	20,00	141,12
203.	4100126202818	Apa	m3	2,044	20,00	40,87
204.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	136,976	5,00	684,87
		Total materiale de constructii				3 538 468,65

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,036	600,00	21,60
2.	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,408	70,00	28,56
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	900,00	3,00	2 700,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3933	20,00	7,87
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4631	600,00	277,86
6.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	1,6048	25,00	40,12
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	16,5104	25,00	412,76
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0552	20,00	1,11
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4981	25,00	12,45
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	81,0465	20,00	1 620,94
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,3816	20,00	187,63
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,10	20,00	2,00
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	11,70	20,00	234,00
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,6715	50,00	183,58
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	73,32	2,00	146,64
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,5054	20,00	30,11
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	46,0994	20,00	921,99
18.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,3234	20,00	6,46
19.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0792	25,00	1,98
		Total utilaje de constructii				6 837,66

Total	lei	3 974 544,34
Asigurari sociale si medicale	24 %	103 017,13
Transportarea materialelor	10 %	353 846,87
Total		4 431 408,34
Cheltuieli de regie	14,5 %	642 554,21
Total		5 073 962,55
Beneficiu de deviz	6 %	304 437,75
Total		5 378 400,30

TVA	20 %	1 075 680,06
Total deviz:		6 454 080,36

Intocmit	"5AQ INVEST" S.R.L. (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Agentia de Dezvoltare Regionala Sud (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Finalizarea constructiei noului sediu al
Teatrului "B.P. Hasdeu" din mun. Cahul**

**Investitor Agentia de Dezvoltare Regionala
Sud**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. FOAIER, GARDEROBA (cota 0.000) si ATRIUM (cota 3.750) - 0214/m--DI-1				
		1.1. PERETII				
		1.1.1. Axa "4" intre axele F-F/1, (vezi sect. 2-2, 5-5, pl.2)				
1	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m (blocuri BCA gr.200 mm)	m3			1 871,50 220,00
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	55,00	187,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	55,00	33,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	1 000,00	57,00
	202014296110	Blocuri BCA gr.200 mm	m3	0,9750	1 520,00	1 482,00
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	0,50	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	600,00	108,00
		<i>Total</i>	lei			2 994,40
		1.1.2. Axa "D", sub scara SI-3 (sect. 4-4, pl.8)				
2	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 152,56 296,99
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	55,00	246,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	55,00	50,58
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,00	2 363,97
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 000,00	239,74
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,00	8,78
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	600,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			491,80
3	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment- var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			87,04 66,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	1 000,00	21,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			113,15
		1.1.3. Axa "6" (vezi pl.4...6)				
4	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (ghips-carton gr.12,5 mm pe structura	m2			164,12 98,28

1	2	3	4	5	6	7
		metalica existenta)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	55,00	98,28
	26621027011	Placi ghips-carton gr. 12.5 mm	m2	1,0500	44,00	46,20
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,80	2,70
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84
		Total	lei			1 395,02
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			92,00
6	Pret de piata	Placare cu panouri 3D pe adeziv pe baza de ipsos Perlfix (pret materiale si montare)	m2			770,00 0,00
	23685420012	Placare cu panouri 3D pe adeziv pe baza de ipsos Perlfix (pret materiale si montare)	m2	1,0000	770,00	770,00
		Total	lei			15 400,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2			22,90 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610531	Grund-vopsea Grund Sadolin	kg	0,1500	140,00	21,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			458,00
8	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila Bindo 20 Sadolin - culoare alba - 0,24kg/1m2)	m2			107,75 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161035	Vopsea lavabila Bindo 20 Sadolin - culoare alba	kg	0,2400	309,00	74,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Total	lei			2 155,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			48,30
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placare cu gresie tip Artic Moka sau Pleasure Brown Gres Szkl. rekt. Soft, gr.6mm)	m2			1 805,31 134,75
	7132010010900	Faianțar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	267011220306	Gresie tip Artic Moka sau Pleasure Brown Gres Szkl. rekt. Soft, gr.6mm, imbinarea gresiei la colturi - prin taiere la 45°	m2	1,0500	1 560,00	1 638,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	36,00	11,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Total	lei			18 955,76
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			47,84
12	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Placare cu placi din marmura Crema Marfil 12mm)	m2			2 612,87 374,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	55,00	330,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	1 100,00	38,88
	266111280012	Placi din marmura Crema Marfil 12mm	m2	1,0200	2 100,00	2 163,42
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,20	0,89
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,3800	45,00	17,27
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	50,00	16,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			27 173,89
13	CI18A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (panoului informativ din PAL melaminat gr.18 mm (textura stejar inchis), dimensiuni 1,97x1,35(h) m)	m2			2 828,44 88,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	26701122041	Panoul informativ din PAL melaminat gr.18 mm (textura stejar inchis), dimensiuni 1,97x1,35(h) m)	m2	1,1000	2 400,00	2 666,40
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	75,00	45,45
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,3000	50,00	15,15
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	25,00	5,05
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	0,50	0,20
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,0000	0,60	3,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	5,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,8000	2,00	1,60
		Total	lei			7 636,78
14	CM01A corect	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie (sticla organica 5mm, dimensiuni 1,87x1,25(h) m; elemente monopunct din inox pentru fixarea sticlei organice - 6 buc)	m2			935,18 41,25
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,6500	55,00	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	261111250030	Sticla organica 5mm, dimensiuni 1,87x1,25(h) m	m2	1,1000	660,00	726,00
	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,7000	49,00	34,30
	236854200214	Elemente monopunct din inox pentru fixarea sticlei organice	buc	2,5641	52,00	133,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 188,33
		1.1.4. Captusirea dulapurilor de incendiu - placarea cu un strat de gips-carton pe structura metalica la cotele 0,000 (axa "F") si 0,750 (axa "D"), 3,750 (axa "C"), vezi pl.7, 8, 10				
15	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (ghips-carton gr.12,5 mm)	m2			197,87 98,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	55,00	98,28
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,00	7,35
	26621027011	Placi ghips-carton gr. 12.5 mm	m2	1,0500	44,00	46,20
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,80	2,70
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84
		<i>Total</i>	lei			2 196,37
		1.1.5. Placarea stalpilor Sf-1...Sf-3 conform desenelor din pl.10				
16	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Placare cu placi din marmura Crema Marfil 12mm, inclusiv prelucrarea canturilor)	m2			2 612,87 374,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	55,00	330,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	1 100,00	38,88
	266111280012	Placi din marmura Crema Marfil 12mm	m2	1,0200	2 100,00	2 163,42
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,20	0,89
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	45,00	17,27
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	50,00	16,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			276 964,73
17	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placare cu gresie tip Artic Moka sau Pleasure Brown Gres Szkl. rekt. Soft, gr.6mm, imbinarea gresiei la colturi - prin taiere la 45°)	m2			1 805,31 134,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	267011220306	Gresie tip Artic Moka sau Pleasure Brown Gres Szkl. rekt. Soft, gr.6mm, imbinarea gresiei la colturi - prin taiere la 45°	m2	1,0500	1 560,00	1 638,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	36,00	11,88

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			5 957,52
18	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta din gresie Duke Stone Pol gr.8mm, H=100mm, imbinarea gresiei la colturi - prin taiere la 45°)	m			114,08 27,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	287411631250	Plinta din gresie Duke Stone Pol gr.8mm, H=100mm	m	1,0200	72,00	77,11
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,50	1,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	50,00	5,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 791,39
		1.1.6. Inchiderea golurilor intre peretii cortina si planseul intermediar conform det."M", pl.6				
19	CD72D corect	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (panou sandwich PVC b=20 mm - 12,0 m2; placi gips carton b=12,5 mm - 16,5 m2; vata minerala b=60 mm - 12,0 m2; profil zincat CD 60x27 -66,0 m)	m2			713,63 200,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	55,00	200,70
	266210270103	Panou sandwich PVC b=20 mm	m2	1,0000	270,00	270,00
	266210270101	Placi ghips-carton b=12,5 mm	m2	1,3750	44,00	60,50
	271070352025	Profil zincat CD 60x27	m	5,5000	15,00	82,50
	252130260206	Vata minerala b=60 mm	m2	1,0000	60,00	60,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	3,00	3,66
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	4,00	12,12
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	6,50	6,31
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	25,00	4,38
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,80	2,70
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,15	1,90
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,89
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	50,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	20,00	0,31
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	20,00	1,87
		<i>Total</i>	lei			8 563,60
		1.1.7. Toate suprafetele				
20		Finisare pereti, captusiti cu placi gips-carton, conform det."1", (pl.5)				0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			220,80
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,31 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			1 838,75
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			220,80
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene")	m2			138,60
						67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	265310210084	Tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene"	kg	2,3000	31,00	71,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		Total	lei			6 652,80
25		Finisare pereti, tencuiti cu mortar ciment-nisip, conform det."2" (pl.5)				0,00
						0,00
		Total	lei			
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			667,00
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,07
						67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		Total	lei			13 640,15
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,31
						30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			5 554,55
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			667,00
30	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene")	m2			138,60
						67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	265310210084	Tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene"	kg	2,3000	31,00	71,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		Total	lei			20 097,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.8. Perete decorativ din stalpi St-1 din lemn stratificat (inchiderea scarii SI-3 (axa "D") cota 0.000), vezi pl.8				
31	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (rigle din lemn stratificat furnizuit)	m			1 598,53 63,25
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	55,00	63,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,0300	36,00	1,08
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,50	3,00
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0100	120,00	1,20
	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	1,0200	1 500,00	1 530,00
		<i>Total</i>	lei			51 552,59
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,26 11,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			2 581,20
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (inox)	kg			52,26 11,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	27752763098	Confectii metalice inglobate in beton inox	kg	1,0000	40,00	40,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			3 135,90
		1.1.9. Montarea grilelor de ventilare GV-1, GV-2, GV-4 pe axa "6" (pl.4) si axa "C" (pl.7), vezi borderou, pl.22				
34	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie (grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm, Gv-1 (2170x310))	buc			2 203,90 61,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1200	55,00	61,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,40	11,20
	287411576501	Grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm, Gv-1 (2170x310))	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,60	16,80
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,50	14,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 203,90
35	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie (grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm, Gv-2 (1700x310))	buc			1 883,90 61,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1200	55,00	61,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,40	11,20

1	2	3	4	5	6	7
	287411576502	Grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm, Gv-2 (1700x310))	buc	1,0000	1 780,00	1 780,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,60	16,80
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,50	14,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 883,90
36	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie (grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm, Gv-4 (400x310))	buc			893,90 61,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1200	55,00	61,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,40	11,20
	287411576504	Grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm, Gv-4 (400x310))	buc	1,0000	790,00	790,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,60	16,80
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,50	14,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			893,90
		1.1.10. Procurarea si instalarea oglinzii Og-1 pe perete axa "4" intre axele F-F/1 (sect.5-5, pl.2), vezi pl.5				
37	Pret de piata	Oglinda Og-1 (2200x2900(h) prelucrata cu benzi sablate cu rama decorativa din plastic	buc			15 000,00 0,00
	261213250620	Oglinda Og-1 (2200x2900(h) prelucrata cu benzi sablate cu rama decorativa din plastic	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
		<i>Total</i>	lei			15 000,00
		1.1.11. Axa "C" - montarea sticlei organice gr.5mm (pentru expunerea afiselor) cu dimensiuni 0,7 x 1,2(h) m pe elemente de fixare monopunct din inox (6 buc.x11=66 buc.) - 11 buc				
38	CM01A corect	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie (sticla organica 5mm; elemente monopunct din inox pentru fixarea sticlei organice - 66,0 buc)	m2			1 173,28 41,25
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,6500	55,00	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	261111250030	Sticla organica 5mm, dimensiuni 1,87x1,25(h) m	m2	1,1000	660,00	726,00
	236854200214	Elemente monopunct din inox pentru fixarea sticlei organice	buc	7,14286	52,00	371,43
	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,7000	49,00	34,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			10 841,09
		1.1.12. Montarea glafurilor Gl-1, Gl-2 (la cota 0.000, vezi pl.2), Gl-3 (la cota 3,750, vezi pl.3 si conform det."M", pl.6) din marmura Emperador Light gr.20mm la ferestre si pereti cortina, vezi borderou, pl.3				
39	CI13B	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri avind sectiunea de cel mult 15 x 20 cm fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M	m			980,01 165,00

1	2	3	4	5	6	7
		100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra (glaf la ferestre din placi granit Emperador Light, gr.20mm, GI-1 latimea=0,15 m, prelucrare margini - tip semibaston)				
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,7500	55,00	151,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	287411631241	Glaf la ferestre din placi granit Emperador Light, gr.20mm, GI-1 latimea=0,15 m, prelucrare margini - tip semibaston)	m	1,0200	740,00	754,80
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,2000	20,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,4000	2,20	11,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 400,00	2,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 100,00	18,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1500	2,20	0,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	350,00	5,25
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,1500	45,00	6,75
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1000	50,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			3 332,03
40	CI13B	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri avind sectiunea de cel mult 15 x 20 cm fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra (glaf la pereti cortine din placi granit Emperador Light, gr.20mm, GI-2 latimea=0,15 m, prelucrare margini - tip semibaston)	m			980,02 165,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,7500	55,00	151,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	287411631242	Glaf la pereti cortine din placi granit Emperador Light, gr.20mm, GI-2 latimea=0,15 m, prelucrare margini - tip semibaston	m	1,0200	740,00	754,80
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,2000	20,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,4000	2,20	11,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 400,00	2,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 100,00	18,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1500	2,20	0,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	350,00	5,25
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,1500	45,00	6,75
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1000	50,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			11 446,60
41	CI13B	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri avind sectiunea de cel mult 15 x 20 cm fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra (glaf la pereti cortine din placi granit Emperador Light, gr.20mm, GI-3 latimea=0,05 m, prelucrare margini - tip semibaston)	m			368,01 165,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,7500	55,00	151,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	287411631243	Glaf la pereti cortine din placi granit Emperador Light, gr.20mm, GI-3 latimea=0,05 m, prelucrare margini - tip semibaston	m	1,0200	140,00	142,80
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,2000	20,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,4000	2,20	11,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 400,00	2,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 100,00	18,70

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1500	2,20	0,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	350,00	5,25
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,1500	45,00	6,75
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1000	50,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			9 649,13
		1.2. BALUSTRADA ATRIUMULUI (Bb-1, Bb-2), vezi pl.18				
42	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			87,04 66,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	1 000,00	21,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			557,06
43	CA04G	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (B20/M250)	m3			1 716,80 60,50
	7123010010200	Betonist	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	1,0250	1 550,00	1 652,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			858,40
44	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,42 3,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	55,00	3,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,50	13,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			323,35
45	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,76 3,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	55,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	55,00	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,50	13,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 803,45
46	CI13B	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri avind sectiunea de cel mult 15 x 20 cm fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra (placi marmura Emperador Light gr.20mm, b=60mm)	m			373,11 165,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,7500	55,00	151,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	287411631251	placi marmura Emperador Light gr.20mm, b=60mm	m	1,0200	145,00	147,90
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,2000	20,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,4000	2,20	11,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 400,00	2,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 100,00	18,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1500	2,20	0,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	350,00	5,25
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,1500	45,00	6,75
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1000	50,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			9 476,99
47	CI13B	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri avind sectiunea de cel mult 15 x 20 cm fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra (placi marmura Emperador Light gr.20mm, b=190mm)	m			521,01 165,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,7500	55,00	151,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	287411631252	placi marmura Emperador Light gr.20mm, b=190mm	m	1,0200	290,00	295,80
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,2000	20,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,4000	2,20	11,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 400,00	2,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 100,00	18,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1500	2,20	0,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	350,00	5,25
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,1500	45,00	6,75
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1000	50,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			13 963,06
48	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)	m2			192,62 98,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	55,00	98,28
	26621027013	Ghips-carton gr.9,5 mm	m2	1,0500	39,00	40,95
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,00	7,35
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,80	2,70
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84
		Total	lei			5 586,05
49	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-4, H=100mm)	m			114,80 22,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	281210630584	Bagheta din ipsos Bg-4, H=100mm	m	1,0700	82,00	87,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		Total	lei			3 214,40
50	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv,	m			177,93

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti (Bagheta din ipsos Bg-5, H=260mm)				22,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	281210630585	Bagheta din ipsos Bg-5, H=260mm	m	1,0700	141,00	150,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			4 982,04
51	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustrada cu sistem tip menghina, incastat in parapet (A-A, pl.18))	m			3 758,77 49,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	28106305714	Balustrada cu sistem tip menghina, incastat in parapet	m	1,0000	3 700,00	3 700,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,37
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			95 472,88
52		Finisarea suprafetei verticale (fatadei) conform det."3", pl.13				0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			83,72
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,31 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			697,18
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2			22,90 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610531	Grund-vopsea Grund Sadolin	kg	0,1500	140,00	21,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			416,78
56	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2			65,51 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161033	Vopsea lavabila Sadolin Bindo 3	kg	0,2400	133,00	31,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 965,30
		1.3. TAVANELE				
		1.3.1. In axele "4"-"6" si "F"-"G" (la cota 7.600) vezi plan-fragment si sectiunea 2-2 (pl.12)				

1	2	3	4	5	6	7
57	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)	m2			200,74 105,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,05
	26621027013	Ghips-carton gr.9,5 mm	m2	1,0500	39,00	40,95
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,19
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	205114295071	Dibluri tip fluture	buc	1,6500	1,00	1,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
		Total	lei			2 521,29
58		Finisarea tavanului din beton armat pe suprafata 1,2x1,2m conform det."4" (pl.12)				0,00 0,00
		Total	lei			
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			6,63
60	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			111,20 84,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		Total	lei			160,13
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			6,63
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,31 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			55,17
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2			22,90 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610531	Grund-vopsea Grund Sadolin	kg	0,1500	140,00	21,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			32,98
64	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2			65,51 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25

1	2	3	4	5	6	7
	24301161033	Vopsea lavabila Sadolin Bindo 3	kg	0,2400	133,00	31,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			94,33
		1.3.2. In axele "1"-"4" si "F"-"G" (la cota 3.300), "1"-"2" si "D"-"G", "2"-"4" si "F"-"G" (la cota 6.650), pl.11, 12 (executarea nivelului doi suspendat pe centrul deschiderilor)				
65	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)	m2			200,74 105,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,05
	26621027013	Ghips-carton gr.9,5 mm	m2	1,0500	39,00	40,95
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,19
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	205114295071	Dibluri tip fluture	buc	1,6500	1,00	1,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
		<i>Total</i>	lei			10 036,98
		1.3.3. In axele "2" - "6" si "D" - "F", vezi planul pl.12 (executarea niselor 300x300x50(h)mm (20 buc) in suprafetele placate existente)				
66	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)	m2			200,74 105,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,05
	26621027013	Ghips-carton gr.9,5 mm	m2	1,0500	39,00	40,95
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,19
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	205114295071	Dibluri tip fluture	buc	1,6500	1,00	1,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
		<i>Total</i>	lei			7 467,52
		1.3.4. In axele "2"-"6" si "C"-"D"; "D"-"F", alaturat axei "2" (cota 3.450) -vezi planul pl.11; "1"-"6" si "C"-"D" (cota 6.750), vezi planul pl.12 (modificarea suprafetelor pentru incastarea ulterioara a corpurilor LED liniare)				
67	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)	m2			200,74 105,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,05
	26621027013	Ghips-carton gr.9,5 mm	m2	1,0500	39,00	40,95

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,19
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	205114295071	Dibluri tip fluture	buc	1,6500	1,00	1,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
		<i>Total</i>	lei			3 211,83
		1.3.5. Finisarea tuturor suprafetelor conform det."3", pl.13				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 656,00
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,31 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			13 790,61
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2			22,90 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610531	Grund-vopsea Grund Sadolin	kg	0,1500	140,00	21,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			8 244,00
71	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2			65,51 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161033	Vopsea lavabila Sadolin Bindo 3	kg	0,2400	133,00	31,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			23 583,60
		1.3.6. Montarea membranei extensibile -model Ivoire rhodes, lucioasa (nr.15010 conform catalogului Demi-Lune) in axele 2-6 si D-F, vezi pl.12				
72	CK53A	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon. (membrane extensibile - model Ivoire rhodes, lucioasa (nr.15010 conform catalogului Demi-Lune))	m2			315,41 103,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8746	55,00	103,10
	252315672053	Membrane extensibile - model Ivoire rhodes, lucioasa (nr.15010 conform catalogului Demi-Lune)	m2	0,9300	200,00	186,00
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0245	35,00	0,86
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	10,4600	0,60	6,28
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0736	20,00	1,47
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,6070	25,00	15,18

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0590	25,00	1,48
	2615107326115	Incaltzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0150	70,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			8 579,11
		1.3.7. Montarea baghetelor din ipsos Bg-1, vezi plan pl.13				
73	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-1, H=100mm, montata pe plan drept)	m			114,80 22,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	281210630571	Bagheta din ipsos Bg-1, H=100mm	m	1,0700	82,00	87,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			6 658,40
		1.3.8. Montarea baghetelor din ipsos Bg-2, vezi plan pl.13				
74	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-2, H=50mm, montata pe plan drept)	m			96,61 22,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	281210630572	Bagheta din ipsos Bg-2, H=50mm	m	1,0700	65,00	69,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 705,08
75	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-2*, H=50mm, montata pe cerc)	m			96,61 22,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	281210630582	Bagheta din ipsos Bg-2*, H=50mm	m	1,0700	65,00	69,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 125,42
		1.3.9. Montarea baghetelor din ipsos Bg-3, vezi plan pl.12, 13				
76	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-3, H=60mm, montata pe plan drept)	m			101,96 22,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	281210630573	Bagheta din ipsos Bg-3, H=60mm	m	1,0700	70,00	74,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			35 074,24
		1.4. PARDOSELELE				
		1.4.1. Placare cu gresie conform desenelor si specificatiilor din pl.15,16				
		1.4.1.1. Pardoselele (foaier, garderoba_cota 0,000), pl.15				
77	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2			1 062,10

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placaj cu gresie Silano Beige Matt (suprafata mata) PEI 4,>R9)				137,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	266111280703	Placaj cu gresie Silano Beige Matt (suprafata mata) PEI 4,>R9	m2	1,0300	848,00	873,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,00	10,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Total	lei			166 325,64
78	Pret de piata	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m			68,00
						0,00
	258451201021	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m	1,0000	68,00	68,00
		Total	lei			13 532,00
79	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placaj cu gresie Duke Stone Pol (suprafata luciosa)	m2			950,86
						137,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	266111280704	Gresie Duke Stone Pol (suprafata luciosa)	m2	1,0300	740,00	762,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,00	10,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Total	lei			20 842,96
80	Pret de piata	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m			68,00
						0,00
	258451201021	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m	1,0000	68,00	68,00
		Total	lei			14 960,00
		1.4.1.2. Pardoselele (atrium_cota 3,750), pl.16				
81	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placaj cu gresie Silano Beige Matt (suprafata mata) PEI 4,>R9)	m2			1 062,11
						137,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	266111280703	Placaj cu gresie Silano Beige Matt (suprafata mata) PEI 4,>R9	m2	1,0300	848,00	873,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,00	10,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Total	lei			122 354,50
82	Pret de piata	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m			68,00
						0,00
	258451201021	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m	1,0000	68,00	68,00
		Total	lei			5 997,60
83	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placaj cu gresie Duke Stone Pol (suprafata luciosa))	m2			950,86
						137,50

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	266111280704	Gresie Duke Stone Pol (suprafata luciosa)	m2	1,0300	740,00	762,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,00	10,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			7 530,85
84	Pret de piata	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m			68,00
						0,00
	258451201021	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m	1,0000	68,00	68,00
		<i>Total</i>	lei			5 440,00
		1.4.2. Placarea plintei cu benzi din gresie Duke Stone Pol, inclusiv montarea profilului din aluminiu terminatie gresie si faianta, rotund, bronz, 10mm (vezi detaliu pl.16) - pentru foaier, garderoba la cota 0,000 si atrium la cota 3,750, pl.15, 16				
85	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta orizontala (h100) din gresie Tubadzin Duke Stone Pol,10mm)	m			117,29
						27,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	287411631261	Plinta orizontala (h100) din gresie Tubadzin Duke Stone Pol,10mm	m	1,0200	75,00	80,32
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,50	1,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	50,00	5,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			19 939,94
86	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (profil aluminiu terminatie gresie si faianta, rotund, bronz, 10mm)	m			80,70
						14,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	274312354902	Profil aluminiu terminatie gresie si faianta, rotund, bronz, 10mm	m	1,0500	60,00	63,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		<i>Total</i>	lei			13 719,85
		1.5. SCARILE INTERIOARE SI-1 si SI-3 (vezi pl.19,20)				
		1.5.1. Placarea cu placi de marmura tip Crema Marfil gr.20mm				
87	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu straifuri (placare cu placi de marmura tip Crema Marfil b=20mm, inclusiv prelucrarea canturilor tip semibaston L=112,6m)	m2			3 294,75
						151,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,4500	55,00	134,75

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2661112800802	Placare cu placi de marmura tip Crema Marfil b=20mm, inclusiv prelucrarea canturilor tip semibaston L=112,6m	m2	1,0200	3 000,00	3 060,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,20	2,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
		Total	lei			196 037,62
		1.5.2. Finisarea suprafetelor inferioare si laterale conform det."4"				
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			161,00
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,07 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		Total	lei			3 292,45
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,31 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			1 340,75
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2			22,90 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610531	Grund-vopsea Grund Sadolin	kg	0,1500	140,00	21,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			801,50
92	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2			65,51 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161033	Vopsea lavabila Sadolin Bindo 3	kg	0,2400	133,00	31,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Total	lei			2 292,85
		1.5.3. Confectionarea si montarea balustradelor				
93	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata	m			6 458,78 49,50

1	2	3	4	5	6	7
		din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustrada scarilor Bs-1...Bs-7 din sisteme modulare cu montanti verticali din inox (fixare pe pardoseala) cu umplere din sticla securizata si mana curenta imitatie lemn. Fixare sticla cu conectori tip spider)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	2810630572	Balustrada scarilor Bs-1...Bs-7 din sisteme modulare cu montanti verticali din inox (fixare pe pardoseala) cu umplere din sticla securizata si mana curenta imitatie lemn. Fixare sticla cu conectori tip spider	m	1,0000	6 400,00	6 400,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,38
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			150 489,46
94	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (mani curente Mc-1.1...Mc-4 din tevi de aluminiu laminate imitatie lemn cu imbinari si suporturi din inox, montati pe pereti)	m			1 858,78 49,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	2810630573	mani curente Mc-1.1...Mc-4 din tevi de aluminiu laminate imitatie lemn cu imbinari si suporturi din inox, montati pe pereti	m	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,38
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			26 208,73
		1.6. PERETE DE COMPARTIMENTARE V-6, vezi pl.22				
95	Pret de piata	Perete de compartimentare V-6.1 din profile de aluminiu cu bariera termica si geam termopan si usa in 2 canaturi egale cu deschidere batanta (in com-plet cu balamale, broasca, manere bare inox 1400mm, 45 grade, amortizoare incorporate) (pret cu materiale si montarea incluse)	m2			5 620,00 0,00
	2584120214	Perete de compartimentare V-6.1 din profile de aluminiu cu bariera termica si geam termopan si usa in 2 canaturi egale cu deschidere batanta (in com-plet cu balamale, broasca, manere bare inox 1400mm, 45 grade, amortizoare incorporate) (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	1,0000	5 620,00	5 620,00
		<i>Total</i>	lei			85 592,60
96	Pret de piata	Perete de compartimentare V-6.2 din profile de aluminiu cu bariera termica si geam termopan (pret cu materiale si montarea incluse)	m2			2 480,00 0,00
	2584120215	Perete de compartimentare V-6.2 din profile de aluminiu cu bariera termica si geam termopan (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	1,0000	2 480,00	2 480,00
		<i>Total</i>	lei			14 136,00
		1.7. TAMPLARIA				
		1.7.1. Usi interioare U-1...U-7 (total - 7 buc.), (pl.21)				
97	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe	m2			2 917,62 99,00

1	2	3	4	5	6	7
		ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U-3...U7 (total 5 buc.) din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere)				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	55,00	80,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	55,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	20301129301	Usi din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,13
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	22,00	4,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			27 513,11
98	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U-1(1 buc.), U2(1 buc.) din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere)	m2			2 886,70 74,25
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	55,00	58,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	20301129302	Usi din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	25,00	7,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	22,00	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			20 033,70
		1.7.2. Usite UHI-1 si UHI-2 (mascarea dulapurilor de incendiu), (pl.22)				
99	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usita UHI-1 (1 buc.) din MDF 18mm furniruit, frezat, in doua canate egale, cu toc si pervaze din MDF 18mm furniruit, cu balamali Hettich)	m2			2 917,61 99,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	55,00	80,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	55,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	20301129305	Usi din MDF 18mm furniruit, frezat, in doua canate egale, cu toc si pervaze din MDF 18mm furniruit, cu balamali Hettich	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,12
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	22,00	4,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			5 630,99
100	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usita UHI-2 (2 buc.) din MDF 18mm furniruit, frezat, in doua canate egale, cu toc si pervaze din MDF 18mm furniruit, cu balamali Hettich)	m2			2 886,70 74,25
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	55,00	58,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	20301129306	Usi din MDF 18mm furniruit, frezat, in doua canate egale, cu toc si pervaze din MDF 18mm furniruit, cu balamali Hettich	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	25,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	22,00	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			4 849,65
		2. VESTIBUL (cota 0.000)				
		2.1. PERETII				
		2.1.1. Finisare pereti, captusiti cu placi gips-carton conform det."1" (pl.5)				
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			15,64
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,31
						30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			130,25
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			15,64
104	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene")	m2			138,60
						67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	265310210084	Tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene"	kg	2,3000	31,00	71,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			471,24
		2.1.2. Finisare pereti, tencuiti cu mortar ciment-nisip, conform det."2" (pl.5)				
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			108,10
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,07
						67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			2 210,64
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			38,31

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			900,22
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			108,10
109	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene")	m2			138,60
						67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	265310210084	Tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene"	kg	2,3000	31,00	71,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			3 257,10
		2.1.3. Executarea pervazului si a ancadramentului la casa de bilete, vezi pl.9				
110	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placa de marmura (tip Emperador Light) gr.20mm)	m2			2 509,89
						374,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	55,00	330,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	1 100,00	38,91
	266111280022	Placa de marmura (tip Emperador Light) gr.20mm	m2	1,0200	2 000,00	2 060,42
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,20	0,89
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	45,00	17,27
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	50,00	16,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			4 768,80
111	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,26
						11,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			645,30
112	CI18A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Placa OSB-3 15 mm)	m2			250,91
						88,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	267011220402	Placa OSB-3 15 mm	m2	1,1000	80,00	88,88
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	75,00	45,45

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,3000	50,00	15,15
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	25,00	5,05
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	0,50	0,20
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,0000	0,60	3,63
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	5,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,8000	2,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			301,09
		2.2. TAVANELE				
		2.2.1. Finisarea suprafetelor conform det."3", pl.13				
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			110,40
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,31 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			919,37
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2			22,90 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610531	Grund-vopsea Grund Sadolin	kg	0,1500	140,00	21,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			549,60
116	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2			65,51 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161033	Vopsea lavabila Sadolin Bindo 3	kg	0,2400	133,00	31,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 572,24
		2.2.2. Montarea baghetelor din ipsos Bg-3, vezi plan pl.13				
117	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-3, H=60mm, montata pe plan drept)	m			101,96 22,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	281210630573	Bagheta din ipsos Bg-3, H=60mm	m	1,0700	70,00	74,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			3 772,52
		2.3. PARDOSELELE				
		2.3.1. Pardoselele, pl.15				
118	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2			1 048,36

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placaj cu gresie Silano Beige Matt (suprafata mata) PEI 4,>R9)				123,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	266111280703	Placaj cu gresie Silano Beige Matt (suprafata mata) PEI 4,>R9	m2	1,0300	848,00	873,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,00	10,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Total	lei			21 134,84
119	Pret de piata	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m			68,00
						0,00
	258451201021	Taierea gresiei cu get de apa si nisip	m	1,0000	68,00	68,00
		Total	lei			652,80
		2.3.2. Plinta, pl.16				
120	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta orizontala (h100) din gresie Tubadzin Duke Stone Pol,10mm)	m			117,29
						27,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	287411631261	Plinta orizontala (h100) din gresie Tubadzin Duke Stone Pol,10mm	m	1,0200	75,00	80,32
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,50	1,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	50,00	5,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			1 055,63
121	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (profil aluminiu terminatie gresie si faianta, rotund, bronz, 10mm)	m			80,71
						14,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	274312354902	Profil aluminiu terminatie gresie si faianta, rotund, bronz, 10mm	m	1,0500	60,00	63,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		Total	lei			726,35
		2.4. TAMPLARIE				
		2.4.1. Confectionarea si montarea ferestrei F-1 (vezi pl.9)				
122	CK57G	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (F-1)	m2			3 022,10
						80,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4635	55,00	80,50
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) cu geam termopan (4-16-4), in doua canaturi cu deschidere batanta, finisaj - imitatie stejar auriu	m2	1,0000	2 900,00	2 900,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,00	19,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	80,00	15,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	20,00	0,61
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	25,00	4,08
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	20,00	2,12
		Total	lei			3 892,46
		3. INCAPERE ADMINISTRATOR SI CASA BILETE (cota 0.000)				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. PERETII				
		3.1.1. Finisare pereti, tencuiti cu mortar ciment-nisip, conform det."2" (pl.5)				
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			142,60
124	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,07 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			2 916,17
125	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,31 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 187,52
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			142,60
127	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene")	m2			138,60 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	265310210084	Tencuiala decorativa nr.1 - tip "pieptene"	kg	2,3000	31,00	71,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			4 296,60
		3.2. TAVANELE				
		3.2.1. Finisarea suprafetelor conform det."3", pl.13				
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			41,40
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,31 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			344,77
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2			22,90 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610531	Grund-vopsea Grund Sadolin	kg	0,1500	140,00	21,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			206,10
131	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2			65,51 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161033	Vopsea lavabila Sadolin Bindo 3	kg	0,2400	133,00	31,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			589,59
		3.3. PARDOSELELE				
		3.3.1. Pardoselele, pl.15				
132	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placaj cu gresie Silano Beige Matt (suprafata mata) PEI 4,>R9)	m2			1 048,35 123,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	266111280703	Placaj cu gresie Silano Beige Matt (suprafata mata) PEI 4,>R9	m2	1,0300	848,00	873,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,00	10,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			9 435,19
		3.3.2. Plinta, pl.16				
133	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta orizontala (h100) din gresie Tubadzin Duke Stone Pol,10mm)	m			117,29 27,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	287411631261	Plinta orizontala (h100) din gresie Tubadzin Duke Stone Pol,10mm	m	1,0200	75,00	80,32
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,50	1,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	50,00	5,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 524,81
134	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (profil aluminiu terminatie gresie si faianta, rotund, bronz, 10mm)	m			80,71 14,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	274312354902	Profil aluminiu terminatie gresie si faianta, rotund, bronz, 10mm	m	1,0500	60,00	63,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		<i>Total</i>	lei			1 049,17
		4. WC PENTRU PERSOANE CU				

1	2	3	4	5	6	7
		DIZABILITATI (cota 0.000)				
135	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Gresie PRAVIA MATT, PEI 4,>R9)	m2			725,66 159,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	55,00	143,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	55,00	15,95
	266111280061	Gresie PRAVIA MATT, PEI 4, > R9	m2	1,0300	500,00	515,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,00	10,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			5 805,32
136	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Faianta PRAVIA matt)	m2			839,31 134,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	267011220303	Faianta PRAVIA matt	m2	1,0500	640,00	672,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	36,00	11,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			35 251,02
137	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			270,20 121,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	273210364615	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	138,00	144,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 161,60
138	Pret de piata	Oglinda sanitara cu rama mobila ptr persoane cu dizabilitati (500x700(h))	buc			3 000,00 0,00
	261213250670	Oglinda sanitara cu rama mobila ptr persoane cu dizabilitati (500x700(h))	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00
139	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			939,29 19,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	900,00	918,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
		<i>Total</i>	lei			939,29
140	SC11A adaptiv	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (Bara de siguranta rabatabila din otel inox pentru persoane cu disabilitati, 800x200 mm nivelul instalarii H 700-750 mm)	buc			1 093,00 22,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	55,00	22,00
	258451202121	Bara de siguranta rabatabila din otel inox pentru persoane cu disabilitati, 800x200 mm nivelul instalarii H 700-750 mm	buc	1,0000	1 050,00	1 071,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 093,00
141	SC11A adaptiv	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (Bara de siguranta rabatabila cu porthartie din otel inox pentru persoane cu dizabilitati, 800x200 mm nivelul instalarii H 700-750 mm)	buc			1 021,60 22,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	55,00	22,00
	258451202122	Bara de siguranta rabatabila cu porthartie din otel inox pentru persoane cu dizabilitati, 800x200 mm nivelul instalarii H 700-750 mm	buc	1,0000	980,00	999,60
		<i>Total</i>	lei			1 021,60
142	SC11A adaptiv	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (Bara de siguranta din otel inox dm=32, fixare 3 puncte perete-pardoseala, 1030 mm, nivelul instalarii H 750 mm)	buc			493,75 22,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	55,00	22,00
	258451202123	Bara de siguranta din otel inox dm=32, fixare 3 puncte perete-pardoseala, 1030 mm, nivelul instalarii H 750 mm	buc	1,0000	462,50	471,75
		<i>Total</i>	lei			493,75
143	SC11A adaptiv	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (Bara de siguranta din otel inox dm=32, fixare 4 puncte perete-pardoseala (dimensiunile confrom parametrilor lavoarului)	buc			991,00 22,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	55,00	22,00
	258451202124	Bara de siguranta din otel inox dm=32, fixare 4 puncte perete-pardoseala (dimensiunile confrom parametrilor lavoarului	buc	1,0000	950,00	969,00
		<i>Total</i>	lei			991,00
		5. CORIDOR si WC pentru spectatori (cota -1.500), vezi pl.23				
		5.1. Finisarea coridorului la cota - 1,500				
144	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (captusirea nisei pentru instalarea dulapului de incendiu cu placi din gips-carton hidrofug gr.12,5 mm)	m2			204,18 98,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	55,00	98,28
	26621027021	Placi ghips-carton hidrofug gr.12,5 mm	m2	1,0500	50,00	52,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,00	7,35
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,80	2,70
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			490,02
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			230,00
146	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata	m2			740,61

1	2	3	4	5	6	7
		sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placare pereti cu faianta 600x1200(h) tip JOLIE WARM 60x120 Rect Pulido)				134,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	267011220307	faianta 600x1200(h) tip JOLIE WARM 60x120 Rect Pulido	m2	1,0500	546,00	573,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	36,00	11,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Total	lei			37 030,50
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2			22,90
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610531	Grund-vopsea Grund Sadolin	kg	0,1500	140,00	21,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			398,46
148	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2			65,51
						30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161033	Vopsea lavabila Sadolin Bindo 3	kg	0,2400	133,00	31,92
	2653102100830	Iposos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Total	lei			1 139,88
149	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U-5 (total 3 buc.) din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere)	m2			2 917,62
						99,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	55,00	80,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	55,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	20301129301	Usi din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,13
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	22,00	4,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		Total	lei			15 580,09
150	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usita UHI-1 din MDF 18mm furniruit, frezat, in doua canate egale, cu toc si pervaze din MDF 18mm furniruit, cu balamali Hettich)	m2			2 917,61
						99,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	55,00	80,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	55,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	20301129305	Usi din MDF 18mm furniruit, frezat, in doua canate egale, cu toc si pervaze din MDF 18mm furniruit, cu balamali Hettich	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,12
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	22,00	4,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			5 630,99
		5.2. Finisarea WC-urilor la cota - 1,500				
151	Pret de piata	Pereti de compartimentare Pc-1 (19ml) din profil de aluminiu, model Venus, cu umplutura din HPL 12mm (compact-plastic) H=2,0mm cu usi incorporate, inclusiv furnitura (pret cu materiale si montarea incluse)	m2			4 780,00 0,00
	258751221224	Pereti de compartimentare Pc-1 (19ml) din profil de aluminiu, model Venus, cu umplutura din HPL 12mm (compact-plastic) H=2,0mm cu usi incorporate, inclusiv furnitura (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	1,0000	4 780,00	4 780,00
		<i>Total</i>	lei			181 640,00
152	Pret de piata	Pereti de divizare pisoare Pc-2 (2 buc) 400 x 1350(h) mm din profil de aluminiu cu umplutura din HPL 12mm (compact-plastic) (pret cu materiale si montarea incluse)	m2			3 600,00 0,00
	258751221315	Pereti de divizare pisoare Pc-2 (2 buc) 400 x 1350(h) mm din profil de aluminiu cu umplutura din HPL 12mm (compact-plastic) (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	1,0000	3 600,00	3 600,00
		<i>Total</i>	lei			3 888,00
153	Pret de piata	Blaturi pentru lavoare subblat din piatra artificiala Quartz Miami White17 (2200x600x300(h)) si (2700x600x300(h)) pe suport metalic, inclusiv placarea pe perimetru a plintei h=80mm (L=7300mm) (pret cu materiale si montarea incluse)	buc			20 000,00 0,00
	2587450236	Blaturi pentru lavoare subblat din piatra artificiala Quartz Miami White17 (2200x600x300(h)) si (2700x600x300(h)) pe suport metalic, inclusiv placarea pe perimetru a plintei h=80mm (L=7300mm) (pret cu materiale si montarea incluse)	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
		<i>Total</i>	lei			20 000,00
154	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; pereti cu izolatie (gips-carton hidrofug gr.12,5 mm)	m2			204,17 98,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	55,00	98,29
	26621027021	Placi ghips-carton hidrofug gr.12,5 mm	m2	1,0500	50,00	52,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,00	7,35
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,80	2,70
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84
		<i>Total</i>	lei			551,27
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			12,43
156	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si	m2			839,31

1	2	3	4	5	6	7
		format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (faianta analogica celei existente)				134,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	267011220303	Faianta PRAVIA matt	m2	1,0500	640,00	672,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	36,00	11,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Total	lei			2 266,14
157	Pret de piata	Oglinda diamand 2,4x1,0m cu fatete pe perimetru, aplicate pe perete placat cu faianta (materiale, inclusiv montarea)	buc			6 000,00 0,00
	2612132506712	Oglinda diamand 2,4x1,0m cu fatete pe perimetru, aplicate pe perete placat cu faianta (materiale, inclusiv montarea)	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
		Total	lei			6 000,00
158	Pret de piata	Oglinda diamand 1,9x1,0m cu fatete pe perimetru, aplicate pe perete placat cu faianta (materiale, inclusiv montarea)	buc			5 000,00 0,00
	2612132506711	Oglinda diamand 1,9x1,0m cu fatete pe perimetru, aplicate pe perete placat cu faianta (materiale, inclusiv montarea)	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		Total	lei			5 000,00
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2			22,90 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610531	Grund-vopsea Grund Sadolin	kg	0,1500	140,00	21,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 007,60
160	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2			65,51 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161033	Vopsea lavabila Sadolin Bindo 3	kg	0,2400	133,00	31,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Total	lei			2 882,44
161	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U-4 (1 buc), U-5 (1 buc.) din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere)	m2			2 917,61 99,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	55,00	80,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	55,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	20301129301	Usi din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,12
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	22,00	4,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		Total	lei			10 386,70
		6. SALA DE SPECTACOLE -				

1	2	3	4	5	6	7
		0214/m-1-DI-2				
		6.1. PARTERUL				
		6.1.1. Finisarea pardoselilor la parter (cotele 0.000 ... 2.250) conform detaliului pardosele si trepte (vezi pl.2)				
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			966,00
163	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.10-20mm)	m2			75,40 38,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			15 834,00
164	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			38,13 19,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	3,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 100,00	18,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			-8 007,30
165	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 081,00
166	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (mocheta tip Solid 291 AB, producator Condor-Carpets (Tarile de jos), inclusiv profil trepte din aluminiu reliefat argintiu 40x20 - 180,0m, plinta MDF acoperita cu folie PVC de inalta densitate h=80mm - 90,0m)	m2			594,44 46,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	55,00	41,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266210611000	Mocheta tip Solid 291 AB, producator Condor-Carpets (Tarile de jos)	m2	1,0500	317,00	332,85
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	90,00	63,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	52,00	4,16
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	45,00	1,58
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	12,00	2,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	210212946765	Plinta MDF acoperita cu folie PVC de onalta densitate h=80mm	m	0,3830	130,00	49,79
	268111600131	Profil trepte din aluminiu reliefat argintiu 40x20	m	0,7660	120,00	91,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			139 692,23
		6.1.2. Executarea scarilor de acces pe scena si parapetului scenei, vezi				

1	2	3	4	5	6	7
		pl.13				
167	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau parțial în beton	kg			32,27 11,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2775276309886	Confecții metalice inglobate în beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			2 205,64
168	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 095,85 1 237,54
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	55,00	1 113,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	55,00	123,77
	28741158254550	Buloane de construcții cu piulite și saibe	kg	7,5000	35,00	262,46
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 800,00	48,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 800,00	4 464,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase δ = 44mm calit II	m3	0,1200	4 800,00	576,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	20,00	68,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	45,00	135,46
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	35,00	90,31
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	25,00	36,23
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	600,00	90,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,23
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,62
		<i>Total</i>	lei			922,46
169	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte și contratrepte din lemn (Trepte din lemn masiv)	m			521,24 211,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2500	55,00	13,75
	7422010060100	Timplar	h-om	3,3000	55,00	181,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,0600	4 800,00	302,40
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,5000	13,50	7,09
		<i>Total</i>	lei			9 590,77
170	CN16D	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2			63,00 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	1542126108945	Ulei de în sâcivat	kg	0,0800	100,00	8,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusele	kg	0,1900	75,00	14,25
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	10,00	2,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	50,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			258,30
171	Pret de piata	Captusire pereti scena cu panouri pline gr.12,5-15,0 mm (clasa pericolului de incendiu < K1) cu strat superior din furnir natural din lemn, în complet cu profile de imbinare cu rosturi (L=15,0ml), montate la înalțimi sub 12m (materiale, inclusiv montarea)	m2			2 000,00 0,00
	365210230454	Captusire pereti scena cu panouri pline gr.12,5-15,0 mm (clasa pericolului de incendiu < K1) cu strat superior din furnir natural din lemn, în complet cu profile de imbinare cu rosturi (L=15,0ml), montate la înalțimi sub 12m (materiale, inclusiv montarea)	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			38 000,00
		6.2. BALCONUL (la cotele 4.272, 4.452, 4.802, 5.100)				
		6.2.1. Extinderea balconului, executarea parapetului, inclusiv captusirea tavanului, pl.10-12, 14, 15 + 0214/m-1-R(DI-2)				
172	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,27 11,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			15 154,89
173	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)	m2			192,62 98,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	55,00	98,28
	26621027013	Ghips-carton gr.9,5 mm	m2	1,0500	39,00	40,95
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,00	7,35
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,80	2,70
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84
		<i>Total</i>	lei			9 245,87
174	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)	m2			202,06 105,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,05
	26621027013	Ghips-carton gr.9,5 mm	m2	1,0500	39,00	40,95
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,19
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,80	2,97
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
		<i>Total</i>	lei			19 397,71
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			496,80
176	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-7, montata pe suprafata curbata, 30x110(h))	m			160,81 22,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	55,00	19,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	281210630577	Bagheta din ipsos Bg-7, 30x110h	m	1,0700	125,00	133,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			5 628,35
177	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Bagheta din ipsos Bg-6, montata pe suprafata curbata, 30x100(h))	m			155,46 22,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	281210630576	Bagheta din ipsos Bg-6, 30x100h	m	1,0700	120,00	128,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			10 882,20
178	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,31 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 754,11
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2			22,90 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610531	Grund-vopsea Grund Sadolin	kg	0,1500	140,00	21,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 473,20
180	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2, culoarea vezi L-L, pl.11)	m2			65,51 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161033	Vopsea lavabila Sadolin Bindo 3	kg	0,2400	133,00	31,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			7 075,08
181	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 095,91 1 237,45
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	55,00	1 113,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	55,00	123,73
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,55
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 800,00	48,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\delta}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 800,00	4 464,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{\delta}$ = 44mm calit II	m3	0,1200	4 800,00	576,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	20,00	68,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	45,00	135,45
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	35,00	90,27
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	25,00	36,27
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	600,00	90,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,27
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,64
		<i>Total</i>	lei			780,55
182	Pret de piata	Pereti din panouri gr.=12,5-15,0 mm (clasa pericolului de incendiu < K1) cu strat	m2			2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		superior din furnir natural din lemn, pline, in complet cu profile de fixare superioara si de imbinare (pe orizontala), montate la inaltime sub 12m (materiale, inclusiv montarea)				0,00
	36521021454	Pereti din panouri gr.=12,5-15,0 mm (clasa pericolului de incendiu < K1) cu strat superior din furnir natural din lemn, pline, in complet cu profile de fixare superioara si de imbinare (pe orizontala), montate la inaltime sub 12m (materiale, inclusiv montarea)	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<i>Total</i>	lei			38 400,00
183	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate la ferestre din lemn (Profil din lemn stratificat curbat (pervaz) 210x60 mm)	m			618,80 17,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	55,00	15,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	55,00	2,20
	203011294760	Profil din lemn stratificat curbat (pervaz) 210x60 mm	m	1,0000	600,00	600,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			21 658,00
184	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			63,00 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0800	100,00	8,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	75,00	14,25
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	10,00	2,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	50,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			945,00
185	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Mana curenta curbata din profile de aluminiu eloxat, bronz)	m			2 858,77 49,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	281063050715	Mana curenta curbata din profile de aluminiu eloxat, bronz	m	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,37
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			100 057,12
		6.2.2. Executarea treptelor in zonele laterale si marirea inaltimii podiumului si a treptelor in zona centrala, pl.13				
186	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,27 11,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			22 486,77
187	CF59A corect	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (placi de fibrociment 16mm)	m2			445,14 98,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	55,00	98,28

1	2	3	4	5	6	7
	26621027012	placi de fibrociment 16mm	m2	1,0500	325,00	341,25
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,80	2,70
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84
		Total	lei			26 040,89
188	CF59A corect	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (placi de fibrociment 8mm)	m2			254,04 98,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	55,00	98,29
	26621027018	placi de fibrociment 8mm	m2	1,0500	143,00	150,15
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,80	2,70
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84
		Total	lei			4 776,03
		6.2.3. Executarea pardoselilor				
189	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.4cm)	m2			75,40 38,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			1 885,00
190	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			25,42 13,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	2,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 100,00	12,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
		Total	lei			635,50
191	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ("Tuffuhgpuht")	m2			4,90 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610533	Amorsa-grund "Tuffuhgpuht"	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			122,50
192	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (mocheta tip Solid 291 AB, producator Condor-Carpets (Tarile de jos), inclusiv profil trepte din aluminiu reliefat argintiu 40x20 - 56,0m, plinta MDF acoperita cu folie PVC de inalta densitate h=80mm - 54,0m)	m2			550,88 46,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	55,00	41,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266210611000	Mocheta tip Solid 291 AB, producatorCondor-Carpets (Tarile de jos)	m2	1,0500	317,00	332,85
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	90,00	63,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	52,00	4,16
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	45,00	1,58
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	12,00	2,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	210212946765	Plinta MDF acoperita cu folie PVC de onalta densitate h=80mm	m	0,3858	130,00	50,15
	268111600131	Profil trepte din aluminiu reliefat argintiu 40x20	m	0,4000	120,00	48,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			77 123,06
		6.2.4. Balustrade Bp-1 si Bp-1*, (pl.8)				
193	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustrade scari din sisteme modulare cu montanti verticali din aluminu eloxat bronz)	m			3 258,78 49,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	28106306716	balustrade scari din sisteme modulare cu montanti verticali din aluminu eloxat bronz	m	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,38
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			3 910,53
		6.3. TAVAN FALS (la cota superioara 9.000) - vezi pl.9,14				
194	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (tavan curbat cu placi ghips-carton gr.9,5 mm)	m2			202,06 105,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,05
	26621027013	Ghips-carton gr.9,5 mm	m2	1,0500	39,00	40,95
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,19
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,80	2,97
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
		<i>Total</i>	lei			4 041,19
195	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (tavan curbat cu placi gips-carton fonoizolant gr.=12,5mm pe structuri metalice din profile rigide gofrate CD60x27, 0,6mm/profile de ghidaj rigide gofrate UD28x27, 0,6mm)	m2			246,94 105,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,05
	26621027014	Placi gips-carton fonoizolant gr.=12,5mm	m2	1,0500	83,00	87,15
	271070352032	profile de ghidaj rigide gofrate UD28x27, 0,6mm	m	0,9190	10,00	9,19
	271070352031	Profile de suport rigide gofrate CD60x27, 0,6mm	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	205114295071	Dibluri tip fluture	buc	1,6500	1,00	1,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
		<i>Total</i>	lei			56 796,08
196	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (profil de colt)	m			64,70 5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	27431235402	Profil de colt	m	1,0000	56,00	56,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			19 410,00
197	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ghips-carton gr.9,5 mm)	m2			202,06 105,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,05
	26621027013	Ghips-carton gr.9,5 mm	m2	1,0500	39,00	40,95
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,19
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,80	2,97
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
		<i>Total</i>	lei			1 616,48
198	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 104,00
199	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,31 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			9 193,74
200	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (grund-vopsea Grund Sadolin)	m2			22,90 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	241658610531	Grund-vopsea Grund Sadolin	kg	0,1500	140,00	21,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			5 496,00
201	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila tip Sadolin Bindo 3 - 0,24kg/1m2)	m2			65,51 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161033	Vopsea lavabila Sadolin Bindo 3	kg	0,2400	133,00	31,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			15 722,40
202	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			59,02 41,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	55,00	41,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,48
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 000,00	0,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			11 805,00
		6.4. PERETII (vezi pl. 2...8)				

1	2	3	4	5	6	7
203	CF59A corect	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Panouri acustice (suprafata perforata) gr.=12,5-16,0mm, finisaj - furnir natural de lemn (clasa pericolului de incendiu < K1); Profil de ghidaj rigid cu suprafata gofrata UD50x40, 0,6mm (tabla zincata) - 89,30 m; Profil de suport rigid cu suprafata gofrata CD50x50, 0,6mm (tabla zincata) - 322,45 m; Bride reglabile vibroizolante Protector (виброизоляционное крепление) - 322,0 buc; Vata minerala fonoabsorbanta Y=30 kg/m3 gr.50mm; Banda de etansare adeziva - 89,30 m)	m2			2 631,04 98,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	55,00	98,28
	271070352042	Profil de suport rigid cu suprafata gofrata CD50x50, 0,6mm (tabla zincata)	m	2,1788	42,00	91,51
	252315672072	Banda de etansare adeziva	m	0,6034	1,80	1,09
	252130260281	Vata minerala fonoabsorbanta Y=30 kg/m3 gr.50mm	m2	1,0300	47,00	48,41
	25845120021	Bride reglabile vibroizolante Protector (виброизоляционное крепление)	buc	2,1788	55,00	119,83
	271070352041	Profil de ghidaj rigid cu suprafata gofrata UD50x40, 0,6mm (tabla zincata)	m	0,6034	32,00	19,31
	266210270105	Panouri acustice (suprafata perforata) gr.=12,5-16,0mm, finisaj - furnir natural de lemn (clasa pericolului de incendiu < K1)	m2	1,0500	2 140,00	2 247,00
	205114295086	Dibluri cu suruburi 6x60mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,80	2,70
	287411583871	Suruburi cu autofiletare 3,5x11 mm	buc	12,9100	0,15	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84
		Total	lei			389 394,21
204	CF59A corect	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Panouri acustice (neperforate) gr.=12,5-16,0mm, finisaj - furnir natural de lemn (clasa pericolului de incendiu < K1); Profil de ghidaj rigid cu suprafata gofrata UD50x40, 0,6mm (tabla zincata) - 126,70 m; Profil de suport rigid cu suprafata gofrata CD50x50, 0,6mm (tabla zincata) - 457,55 m; Bride reglabile vibroizolante Protector (виброизоляционное крепление) - 458,0 buc; Vata minerala fonoabsorbanta Y=30 kg/m3 gr.50mm; Banda de etansare adeziva - 126,70 m)	m2			2 631,16 98,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	55,00	98,28
	271070352042	Profil de suport rigid cu suprafata gofrata CD50x50, 0,6mm (tabla zincata)	m	2,1788	42,00	91,51
	252315672072	Banda de etansare adeziva	m	0,6034	1,80	1,09
	252130260281	Vata minerala fonoabsorbanta Y=30 kg/m3 gr.50mm	m2	1,0300	47,00	48,41
	25845120021	Bride reglabile vibroizolante Protector (виброизоляционное крепление)	buc	2,1810	55,00	119,96
	271070352041	Profil de ghidaj rigid cu suprafata gofrata UD50x40, 0,6mm (tabla zincata)	m	0,6034	32,00	19,31
	266210270106	Panouri acustice (neperforate) gr.=12,5-16,0mm, finisaj - furnir natural de lemn (clasa pericolului de incendiu < K1)	m2	1,0500	2 140,00	2 247,00
	205114295086	Dibluri cu suruburi 6x60mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,80	2,70
	287411583871	Suruburi cu autofiletare 3,5x11 mm	buc	12,9100	0,15	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84
		Total	lei			552 544,25
205	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (profil din aluminiu pentru imbinarea panourilor acustice fara rosturi)	m			201,70 5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	274312354803	profil din aluminiu pentru imbinarea panourilor acustice fara rosturi	m	1,0000	193,00	193,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			108 918,00
206	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (profil din aluminiu pentru imbinarea panourilor acustice cu rosturi, gr.10 mm)	m			170,70 5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	274312354804	profil din aluminiu pentru imbinarea panourilor acustice cu rosturi, gr.10 mmi	m	1,0000	162,00	162,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			12 290,40
207	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (profil din aluminiu pentru fixare superioara a panourilor acustice)	m			170,70 5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	274312354801	profil din aluminiu pentru fixare superioara a panourilor acustice	m	1,0000	162,00	162,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			18 435,60
208	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (profil din aluminiu pentru fixare inferioara a panourilor acustice)	m			170,70 5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	274312354802	profil din aluminiu pentru fixare inferioara a panourilor acustice	m	1,0000	162,00	162,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			18 435,60
209	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie (grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm Gv-3 (680x280))	buc			1 043,90 61,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1200	55,00	61,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,40	11,20
	287411576503	grila de ventilare cu rama decorativa din lemn masiv si grila din lamele 12x3mm cu ochiuri ~15x15mm Gv-3 (680x280)	buc	1,0000	940,00	940,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,60	16,80
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,50	14,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			17 746,30
		6.5. Tamplaria (pl.15)				
210	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U-8 (1 buc.) din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere)	m2			2 917,62 99,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	55,00	80,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	55,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	20301129301	Usi din lemn stratificat sau MDF, furniruite, in complet cu balamale, broasca, manere	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,13
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	22,00	4,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 580,66
211	CK57G	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (Fereastre F-2 (2 buc.) cu geam termopan (4-16-4), in doua canaturi cu deschidere batanta, finisaj - imitatie stejar auriu)	m2			3 022,10 80,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4635	55,00	80,49
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) cu geam termopan (4-16-4), in doua canaturi cu deschidere batanta, finisaj - imitatie stejar auriu	m2	1,0000	2 900,00	2 900,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,00	19,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	80,00	15,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	20,00	0,61
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	25,00	4,09
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	20,00	2,12
		<i>Total</i>	lei			5 318,89

APROBAT:

Intocmit
"5AQ INVEST" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia de Dezvoltare Regionala Sud
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Finalizarea constructiei noului
sediul al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Lucrari generale de constructie (nefinalizate)-0214/m-1-A extras

Valoarea de deviz 2 259 729,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI EXTERIOARE				
		1.1. SOCLU (pe perimetrul cladirii)) - pl. 2-5				
1	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de granit Tan Brown gr.20 mm, latime 600mm, inclusiv: prelucrarea canturilor glafurilor ferestrelor si usilor - tip drept (lustruit) 50,80 m; prelucrarea canturilor pervazurilor - tip bizot (lustruit) - 10,0 m; buciardarea suprafetei rampei (fatada A-C) - 6,60 m2)	m2	98,00	2 973,44 374,00	291 397,59 36 652,00
2	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (brau din polistiren expandat FS-35, b=100 mm, h=250mm, L=4,0m)	m2	1,00	280,56 94,49	280,56 94,49
		<i>Total</i>	lei			291 678,15
		Total SOCLU (pe perimetrul cladirii)) - pl. 2-5				291 678,15 36 746,49

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2. ACCESE LA DEMISOL Sd-1 si Sd-2 (axa "A", fatada posterioara) - pl.6				
3	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. (barierele de siguranta, elementele copertinelor - existente)	t	0,16	221,94 131,44	35,51 21,03
4	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (barierele de siguranta, elementele copertinelor - existente)	t	0,16	680,69 210,12	108,91 33,62
5	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de granit Tan Brown gr.20 mm, inclusiv: prelucrarea canturilor tip drept, lustruit- 72,50 m; buciardarea suprafetelor - 25,60 m2, suprafata lustruita - 32,90m2)	m2	58,50	2 973,45 374,00	173 946,54 21 879,00
		<i>Total</i>	lei			174 090,96
		Total ACCESE LA DEMISOL Sd-1 si Sd-2 (axa "A", fatada posterioara) - pl.6 Inclusiv salariu				174 090,96 21 933,65
		1.3. INTRAREA PRINCIPALA - scara SE-1 (fatada axa "1", in axele "G" si "C") - pl.7				
6	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale	m2	95,60	2 973,44 374,00	284 261,33 35 754,40

1	2	3	4	5	6	7
		placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de granit Tan Brown gr.20 mm, inclusiv: prelucrarea canturilor tip drept - 95,60 m; tip bizot - 15,5 m; buciardarea suprafetelor - 62,20 m2, suprafata lustruita - 33,40m2)				
7	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustradele BL-1, BL-2 din elemente din inox H=0,90 m)	m	3,90	1 558,77 49,50	6 079,22 193,05
8	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustradele BL-3 din elemente din inox H=0,90 m)	m	6,00	1 558,78 49,50	9 352,65 297,00
		<i>Total</i>	lei			299 693,20
		Total INTRAREA PRINCIPALA - scara SE-1 (fatada axa "1", in axele "G" si "C") - pl.7 Inclusiv salariu				299 693,20 36 244,45
		1.4. SCARA de evacuare SE-2 (fatada axa "11") - pl.8				
9	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de granit Tan Brown gr.20 mm, inclusiv: prelucrarea canturilor tip drept - 23,50 m; buciardarea suprafetelor - 7,85 m2)	m2	13,40	2 973,45 374,00	39 844,22 5 011,60
10	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de	m	4,70	1 558,77 49,50	7 326,24 232,65

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustradele BL-4 din elemente din inox H=0,90 m)				
		<i>Total</i>	lei			47 170,46
		Total SCARA de evacuare SE-2 (fatada axa "11") - pl.8 Inclusiv salariu				47 170,46 5 244,25
		1.5. INTRAREA SECUNDARA (fatada axa "G", in axele "1" si "6") - pl.9				
11	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de granit Tan Brown gr.20 mm, inclusiv: prelucrarea canturilor tip bizot - 28,7 m)	m2	27,60	2 973,44 374,00	82 067,08 10 322,40
		<i>Total</i>	lei			82 067,08
		Total INTRAREA SECUNDARA (fatada axa "G", in axele "1" si "6") - pl.9 Inclusiv salariu				82 067,08 10 322,40
		1.6. SCARA de evacuare SE-3 (fatada axa "11") - pl.10				
12	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de granit Tan Brown gr.20 mm, inclusiv: prelucrarea canturilor tip drept - 67,80 m; buciardarea suprafetelor - 21,80 m2, suprafata lustruita -	m2	33,00	2 973,45 374,00	98 123,73 12 342,00

1	2	3	4	5	6	7
		11,20m2)				
13	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv inclusiv (plinta h=0,1m la perete din placi de granit Tan Brown gr.20 mm, inclusiv: prelucrarea canturilor tip bizot - 13ml)	m	13,00	182,05 27,50	2 366,69 357,50
14	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustradele BL-5 din elemente din inox H=1,20 m)	m	21,00	1 858,78 49,50	39 034,28 1 039,50
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,40	4,60 1,65	121,44 43,56
16	CF57A corect	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Fasad alb - 3,0kg/1m2)	m2	26,40	57,89 30,25	1 528,30 798,60
17	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea acrilica pentru exterior "Sansiro" - 0,22kg/1m2)	m2	26,40	40,19 30,25	1 061,02 798,60
		<i>Total</i>	lei			142 235,46
		Total SCARA de evacuare SE-3 (fatada axa "11") - pl.10 Inclusiv salariu				142 235,46 15 379,76
		1.7. COPERTINELE Cp-3...Cp-5 (fatada axa "11", "12") - pl.11				
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,12	43 211,83 2 200,00	5 185,42 264,00
19	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t	0,12	222,00 131,42	26,64 15,77
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,12	680,67 210,08	81,68 25,21
21	CE09A1 corect	Invelitori din placi ondulate din material plastic la acoperisuri	m2	13,70	948,55	12 995,09

1	2	3	4	5	6	7
		neizolate termic, fixate pe pane metalice sau din beton armat, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului (placa polycarbonat monolit gr.4 mm; cornier 30x30x2 din aluminiu -9,20m; profil presor de fixare din aluminiu in complet cu garnituri EPDM si cheder - 19,10 m)			52,25	715,83
22	Pret de piata	Teava din polipropilena Dn25 mm, L=80 mm	buc	42,00	21,30 0,00	894,60 0,00
23	Pret de piata	Diblu cu surub cu cap hexagonal 14x80/10x160mm	buc	42,00	12,70 0,00	533,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 716,83
		Total COPERTINELE Cp-3...Cp-5 (fatada axa "11", "12") - pl.11 Inklusiv salariu				19 716,83 1 020,81
		1.8. PERETII DE STICLA EXTERIORI -FINALIZAREA MONTARII ELEMENTELOR - pl. 2,3				
24	Pret de piata	Completarea montantilor si traverselor existenti cu garnituri si capace, inclusiv inlocuirea capacelor semirotonde la unele traverse (pret cu materiale si montarea incluse)	m	106,00	480,00 0,00	50 880,00 0,00
25	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usilor (2000x2400(h)) din aluminiu cu bariera termica, geam termopan, in complet cu balamale, broasca, manere bara inox 1400mm, 45 grade, amortizor incorporat, culoare profil - identica profilelor existente)	m2	19,20	4 740,15 52,25	91 010,88 1 003,20
		<i>Total</i>	lei			141 890,88
		Total PERETII DE STICLA				141 890,88

1	2	3	4	5	6	7
		EXTERIORI -FINALIZAREA MONTARII ELEMENTELOR - pl. 2,3 Inclusiv salariu				1 003,20
		1.9. ACOPERIS - pl.12				
26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Barierile de siguranta Bs- 1...Bs-3)	kg	303,21	42,72 11,55	12 954,35 3 502,08
27	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t	0,30	222,00 131,47	66,60 39,44
28	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,30	680,67 210,10	204,20 63,03
29	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	8,00	7,90 7,70	63,20 61,60
30	CE21E	Burlane dreptunghiulare, cu sectiunea de 10 x 14 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (burlane de scurgere 150x200mm din tabla prevopsita, culoare alba)	m	8,00	177,21 68,75	1 417,69 550,00
		<i>Total</i>	lei			14 706,04
		Total ACOPERIS - pl.12 Inclusiv salariu				14 706,04 4 216,15
		1.10. FINISAREA BALCOANELOR din axele "1" si "G" (din interior)				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,60	4,60 1,65	30,36 10,89
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	6,60	19,30 6,60	127,38 43,56
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	6,60	124,80 67,10	823,68 442,86
34	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de	m2	9,20	365,17 159,50	3 359,52 1 467,40

1	2	3	4	5	6	7
		16 m2 (gresie portelanata)				
35	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta H=150 mm)	m	16,40	64,24 27,50	1 053,60 451,00
36	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (placarea pervazurilor b=160mm cu placi de granit Tan Brown gr.20 mm: inclusiv prelucrarea canturilor tip bizot, lustruit - 16,40 m)	m	16,40	572,97 27,50	9 396,69 451,00
		<i>Total</i>	lei			14 791,23
		Total FINISAREA BALCOANELOR din axele "1" si "G" (din interior) Inclusiv salariu				14 791,23 2 866,71
		1.11. INSTALAREA STICLEI SECURIZATE in montantii din inox existenti la balcoanele din curte (axa "A"), vezi fatada 1-12, pl.4				
37	Pret de piata	Instalarea sticlei securizate tonate bronz (in complet cu cleme pentru prinderea sticlei si garnituri) in montantii din inox existenti la balcoanele din curte (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	10,00	6 450,00 0,00	64 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			64 500,00
		Total INSTALAREA STICLEI SECURIZATE in montantii din inox existenti la balcoanele din curte (axa "A"), vezi fatada 1-12, pl.4 Inclusiv salariu				64 500,00
		1.12. FINISAREA GARDULUI OPAC Gp-1 (alaturat imobilului axa "1"), vezi pl.9				
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.3 cm)	m2	2,40	119,98 93,50	287,95 224,40
39	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2	2,40	26,34 14,30	63,22 34,32
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,80	4,60 1,65	12,88 4,62
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	2,80	57,59	161,25

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea acrilica pentru exterior)			30,25	84,70
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	20,40	19,30 6,60	393,72 134,64
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	20,40	124,80 67,10	2 545,92 1 368,84
44	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de granit Tan Brown gr.20 mm, inclusiv: prelucrarea canturilor tip drept - 56,0 m; prelucrarea canturilor tip bizot, lustruit - 14,60m)	m2	18,00	2 973,44 374,00	53 522,01 6 732,00
		<i>Total</i>	lei			56 986,95
		Total FINISAREA GARDULUI OPAC Gp-1 (alaturat imobilului axa "1"), vezi pl.9 Inklusiv salariu				56 986,95 8 583,52
		<i>Total</i>	lei			1 349 527,24
		Total LUCRARI EXTERIOARE Inklusiv salariu				1 349 527,24 143 561,39
		2. LUCRARI INTERIOARE				
		2.1. LUCRARI DE TERMOIZOLARE				
45		Izolare termica a grinzilor din b/a in incaperea cu rezervoare la cota -2,650 (demisol)		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
46	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (penopolistirol EPS-80, b=100 mm)	m2	44,00	239,70 94,49	10 546,79 4 157,56
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	44,00	4,60	202,40

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,65	72,60
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea acrilica pentru exterior)	m2	44,00	57,59 30,25	2 533,96 1 331,00
49		Izolare termica a peretilor in cadrul podului in axele "2", "D"		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
50	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala Y=110 kg/m3, gr.100 mm)	m2	20,00	411,94 127,05	8 238,83 2 541,00
51		Izolare termica a intradosului planseului la cota -0,750 si treptelor de la cota 0,000 spre cota -0,750 (scara SI-1), inclusiv peretii adiacenti din spatiul demisolului		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
52	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (penopolistrol EPS-80, b=100 mm)	m2	10,70	239,70 94,49	2 564,78 1 011,04
		<i>Total</i>	lei			24 086,76
		Total LUCRARI DE TERMOIZOLARE Inclusiv salariu				24 086,76 9 113,20
		2.2. MONTAREA TRAPELOR TR-1 (acces la pasarele deasupra salii de spectacole) in cadrul podului, vezi pl.14 2.2.1. Executarea centurii monolite din b/a pe perimetru golurilor conform det."A" si A-A (vezi pl.14)				
53	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	0,30	2 110,83 291,47	633,25 87,44
54	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau	kg	7,90	21,07 5,45	166,48 43,02

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante				
55	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	26,70	19,48 3,85	520,05 102,79
56	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (ancoraj A- 1*)	kg	8,64	47,83 11,55	413,24 99,79
57	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv sustinerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	1,15	158,77 71,50	182,58 82,22
		<i>Total</i>	lei			1 915,60
		Total Executarea centurii monolite din b/a pe perimetru golurilor conform det. "A" și A-A (vezi pl.14) Inclusiv salariu				1 915,60 415,26
		2.2.2. Montarea trapelor Tr-1 (2 buc.)				
58	CK12A	Uși metalice confecționate din profiluri de oțel laminat, profiluri din bandă de oțel fasonate la rece, inclusiv armăturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea pînă la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului pînă la 7 mp inclusiv (trapelor Tr- 1 (antiincendiară EI-30, izolate termic R>0,5m2.'C/B _T) cu dimensiuni 700x700mm)	m2	0,98	3 900,69 242,00	3 822,68 237,16
		<i>Total</i>	lei			3 822,68
		Total Montarea trapelor Tr-1 (2 buc.) Inclusiv salariu				3 822,68 237,16
		<i>Total</i>	lei			5 738,28
		Total MONTAREA TRAPELOR TR-1 (acces la pasarele deasupra salii de spectacole) în cadrul				5 738,28 652,42

1	2	3	4	5	6	7
		podului, vezi pl.14 Inclusiv salariu				
		2.3. MONTAREA BALUSTRADEI ABSENTE LA SCARA SI-2 (corpul administrativ), partea scarii alaturate axei "1" - din elemente din inox (vezi pl.14)				
59	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustrada din elemente din inox H=0,90 m)	m	7,50	1 558,77 49,50	11 690,81 371,25
		<i>Total</i>	lei			11 690,81
		Total MONTAREA BALUSTRADEI ABSENTE LA SCARA SI-2 (corpul administrativ), partea scarii alaturate axei "1" - din elemente din inox (vezi pl.14) Inclusiv salariu				11 690,81 371,25
		<i>Total</i>	lei			41 515,85
		Total LUCRARI INTERIOARE Inclusiv salariu				41 515,85 10 136,87

		Total	lei	1 391 043,09
		Asigurari sociale si medicale	24 %	36 887,58
		Transportarea materialelor	10 %	123 612,37
		Total		1 551 543,04
		Cheltuieli de regie	14,5 %	224 973,74
		Total		1 776 516,78
		Beneficiu de deviz	6 %	106 591,00
		Total		1 883 107,78
		TVA	20 %	376 621,56
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 259 729,34 153 698,26

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea constructiei noului
sediu al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Lucrari generale de constructie (nefinalizate)-0214/m-1-A extras

Valoarea de deviz 2 259 729,34 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	2 064,60	55,00	113 553,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,84	55,00	211,20
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	11,88	55,00	653,40
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	32,94	55,00	1 811,70
5.	7123010010200	Betonist	h-om	1,455	55,00	80,02
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,486	55,00	136,73
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,4896	55,00	686,92
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	18,32	55,00	1 007,60
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	24,012	55,00	1 320,66
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	116,934	55,00	6 431,37
11.	7136080025001	Montator	h-om	1,8144	55,00	99,79
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,654	55,00	2 345,97
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,24	55,00	178,20
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,6018	55,00	198,10
15.	7212030022700	Sudor	h-om	3,2183	55,00	177,01
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,901	55,00	599,56
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,9892	55,00	1 319,41
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	96,3999	55,00	5 301,99
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	294,7802	55,00	16 212,91
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,9586	55,00	1 372,72
		Total manopera				153 698,26

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,6842	15,00	220,26
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	111,2131	50,00	5 560,66
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0049	350,00	1,72
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,7041	10,00	37,04
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0017	4 800,00	8,16
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0011	4 800,00	5,28
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	472,54	0,15	70,88
8.	2010237318750	Distantieri	buc	9,688	3,50	33,91
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1725	350,00	60,38
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,2726	36,00	9,82
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,138	45,00	6,21
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,012	30,00	0,36
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0078	25,00	0,20

14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,60	95,00	912,00
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,97	18,00	215,46
16.	2430116103	Vopsea acrilica pentru exterior "Sansiro"	kg	5,808	30,00	174,24
17.	2430116103215	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	3,016	88,00	265,41
18.	24301161043	Vopsea acrilica pentru exterior	kg	18,72	60,00	1 123,20
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,1096	55,00	226,03
20.	2430126103299	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ГФ-0211	kg	0,9048	55,00	49,77
21.	24302261000001	Fuga	kg	2,76	36,00	99,36
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,686	45,00	30,87
23.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	11,205	30,00	336,15
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,809	50,00	240,45
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,36	200,00	672,00
26.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,877	35,00	100,70
27.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	16,8315	4,50	75,74
28.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	305,828	3,50	1 070,40
29.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	326,028	4,00	1 304,11
30.	252130260291	Penopolistirol EPS-80, b=100 mm	m2	59,1143	91,20	5 391,22
31.	252130260297	Penopolistirol expandat FS-35, b=100 mm	m2	1,0807	129,00	139,41
32.	2551447335247	Praf de frecat	kg	132,0656	45,00	5 942,95
33.	25841000	Instalarea sticlei securizate tonate bronz (in complet cu cleme pentru prinderea sticlei si garnituri) in montantii din inox existenti la balcoanele din curte (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	10,00	6 450,00	64 500,00
34.	25845120000	Completarea montantilor si traverselor existenti cu garnituri si capace, inclusiv inlocuirea capacelor semirotonde la unele traverse (pret cu materiale si montarea incluse)	buc	106,00	480,00	50 880,00
35.	25845120148	Diblu cu surub cu cap hexagonal 14x80/10x160mm	buc	42,00	12,70	533,40
36.	25845120255	Teava din polipropilena Dn25 mm, L=80 mm	buc	42,00	21,30	894,60
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	84,1027	9,00	756,93
38.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	139,0164	2,20	305,83
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,6062	2,20	82,74
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	8,28	20,00	165,60
41.	265310210083	Glet pe baza de ciment "Fasad Alb"	kg	79,20	9,20	728,64
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,392	5,00	21,96
43.	26531021008311	Tink	kg	62,10	25,00	1 552,50
44.	266111280020	placi de granit Tan Brown gr.20 mm, latime 600mm	m2	354,4918	2 450,00	868 504,93
45.	266111280703	Placa gresie portelanata	m2	9,476	150,00	1 421,40
46.	2663102100912	Beton marfa clasa C16/20	m3	0,3167	1 550,00	490,88
47.	2664102100000	Mortar	m3	0,0288	1 000,00	28,80
48.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	12,1641	1 100,00	13 380,51
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0576	1 100,00	63,36
50.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	37,26	4,50	167,67
51.	266512270458	Placa policarbonat monolit gr.4 mm	m2	17,9812	535,00	9 619,94
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48,61	5,00	243,05
53.	268216261131	Placi vata minerala bazaltica Y=110	m2	21,614	215,00	4 647,01

		kg/m3, gr.100 mm				
54.	271040364258	Cornier 30x30x2 din aluminiu	m	9,2064	43,00	395,88
55.	2710403642598	Tabla zincata prevopsita	kg	17,4624	35,00	611,18
56.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,0975	13,50	109,32
57.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	27,3675	13,50	369,46
58.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0575	21,00	1,21
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,346	21,00	7,27
60.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,24	20,00	4,80
61.	28106305724	Balustrada din elemente din inox H=0,90 m	m	22,10	1 500,00	33 150,00
62.	28106305725	Balustrada din elemente din inox H=1,20 m	m	21,00	1 800,00	37 800,00
63.	2811106301200	Elemente metalice	kg	122,40	40,00	4 896,00
64.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	303,21	30,00	9 096,30
65.	2811236309900	Confectii metalice	kg	9,0755	30,00	272,27
66.	281210630505	Usilor (2000x2400(h)) din aluminiu cu bariera termica, geam termopan, in complet cu balamale, broasca, manere bara inox 1400mm, 45 grade, amortizor incorporat, culoare profil - identica profilelor existente	m2	19,20	4 600,00	88 320,00
67.	281210630607	Trapelor Tr-1 (antiincendiere EI-30, izolate termic R>0,5m2.'C/B _T) cu dimensiuni 700x700mm	m2	0,98	3 600,00	3 528,00
68.	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,092	20,00	1,84
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0288	25,00	0,72
70.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0873	56,00	4,89
71.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,7232	56,00	152,49
72.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,516	56,00	84,90
73.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,054	56,00	3,02
74.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,78	5,00	3,90
75.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,345	4,60	1,59
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	76,80	0,50	38,40
77.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,345	1,00	0,34
78.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,78	2,00	1,56
79.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,78	1,00	0,78
80.	287411631025	Plinta h=0,1m la perete din placi de granit Tan Brown gr.20 mm	m	13,923	135,00	1 879,60
81.	287411631251	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (plinta H=150 mm)	m	17,5644	25,00	439,11
82.	287411631262	pervazurilor b=160mm cu placi de granit Tan Brown gr.20 mm	m	17,5644	500,00	8 782,20
83.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0058	25,00	0,14
84.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	499,142	0,80	399,31
85.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0345	20,00	0,69
86.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	4,896	52,00	254,59
87.	287527631256	Profil presor de fixare din aluminiu in complet cu garnituri EPDM si cheder	m	19,132	110,00	2 104,52
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1938	20,00	3,88
89.	4100126202818	Apa	m3	0,1344	20,00	2,69
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,34	5,00	26,70
		Total materiale de constructii				1 236 123,6

						5
--	--	--	--	--	--	---

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0196	600,00	11,76
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,9789	20,00	39,58
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,08	20,00	1,60
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1186	600,00	71,16
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,8811	25,00	47,03
6.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,137	25,00	3,42
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,1372	20,00	422,75
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,5788	20,00	31,58
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,18	20,00	3,60
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,29	30,00	68,70
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,6025	50,00	430,12
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	13,74	2,00	27,48
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,162	20,00	3,24
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6912	50,00	34,56
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,018	600,00	10,80
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,023	600,00	13,80
		Total utilaje de construcții				1 221,18

Total	lei	1 391 043,09
Asigurari sociale si medicale	24 %	36 887,58
Transportarea materialelor	10 %	123 612,37
Total		1 551 543,04
Cheltuieli de regie	14,5 %	224 973,74
Total		1 776 516,78
Beneficiu de deviz	6 %	106 591,00
Total		1 883 107,78
TVA	20 %	376 621,56

Total deviz:

2 259 729,34

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Obiect Finalizarea constructiei noului sediu al
Teatrului "B.P. Hasdeu" din mun. CahulInvestitor Agentia de Dezvoltare Regionala
Sud

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI EXTERIOARE				
		1.1. SOCLU (pe perimetrul cladirii)) - pl. 2-5				
1	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de granit Tan Brown gr.20 mm, latime 600mm, inclusiv: prelucrarea canturilor glafurilor ferestrelor si usilor - tip drept (lustruit) 50,80 m; prelucrarea canturilor pervazurilor - tip bizot (lustruit) - 10,0 m; buciardarea suprafetei rampei (fatada A-C) - 6,60 m2)	m2			2 973,44 374,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	55,00	330,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	1 100,00	38,88
	266111280020	placi de granit Tan Brown gr.20 mm, latime 600mm	m2	1,0200	2 450,00	2 523,99
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,20	0,89
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,3800	45,00	17,27
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	50,00	16,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			291 397,59
2	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (brau din polistiren expandat FS-35, b=100 mm, h=250mm, L=4,0m)	m2			280,56 94,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	55,00	78,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,00	16,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	252130260297	Penopolistirol expandat FS-35, b=100 mm	m2	1,0700	129,00	139,41
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		Total	lei			280,56
		1.2. ACCESE LA DEMISOL Sd-1 si Sd-2 (axa "A", fatada posterioara) - pl.6				
3	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			221,94

1	2	3	4	5	6	7
		(barierele de siguranta, elementele copertinelor - existente)				131,44
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	55,00	131,44
	2430126103299	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ΓΦ-0211	kg	1,5600	55,00	85,81
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	36,00	3,94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	10,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			35,51
4	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (barierele de siguranta, elementele copertinelor - existente)	t			680,69 210,12
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	55,00	210,12
	2430116103215	Vopsea de ulei orice culoare ΠΦ-115	kg	5,2000	88,00	457,62
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	36,00	12,94
		<i>Total</i>	lei			108,91
5	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de granit Tan Brown gr.20 mm, inclusiv: prelucrarea canturilor tip drept, lustruit- 72,50 m; buciardarea suprafetelor - 25,60 m2, suprafata lustruita - 32,90m2)	m2			2 973,45 374,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	55,00	330,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	1 100,00	38,89
	266111280020	placi de granit Tan Brown gr.20 mm, latime 600mm	m2	1,0200	2 450,00	2 523,99
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,20	0,89
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	45,00	17,27
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	50,00	16,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			173 946,54
		1.3. INTRAREA PRINCIPALA - scara SE-1 (fatada axa "1", in axele "G" si "C") - pl.7				
6	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de granit Tan Brown gr.20 mm, inclusiv: prelucrarea canturilor tip drept - 95,60 m; tip bizot - 15,5 m; buciardarea suprafetelor - 62,20 m2, suprafata lustruita - 33,40m2)	m2			2 973,44 374,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	55,00	330,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	1 100,00	38,89
	266111280020	placi de granit Tan Brown gr.20 mm, latime 600mm	m2	1,0200	2 450,00	2 523,99
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,20	0,89
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	45,00	17,27
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	50,00	16,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	50,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			284 261,33
7	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustradele BL-1, BL-2 din elemente din inox H=0,90 m)	m			1 558,77 49,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	28106305724	Balustrada din elemente din inox H=0,90 m	m	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,37
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			6 079,22
8	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustradele BL-3 din elemente din inox H=0,90 m)	m			1 558,78 49,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	28106305724	Balustrada din elemente din inox H=0,90 m	m	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,38
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			9 352,65
		1.4. SCARA de evacuare SE-2 (fatada axa "11") - pl.8				
9	CH11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de granit Tan Brown gr.20 mm, inclusiv: prelucrarea canturilor tip drept - 23,50 m; buciardarea suprafetelor - 7,85 m2)	m2			2 973,45 374,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	55,00	330,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	1 100,00	38,89
	266111280020	placi de granit Tan Brown gr.20 mm, latime 600mm	m2	1,0200	2 450,00	2 523,99
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,20	0,89
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	45,00	17,27
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	50,00	16,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			39 844,22
10	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustradele BL-4 din elemente din inox H=0,90 m)	m			1 558,77 49,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	28106305724	Balustrada din elemente din inox H=0,90 m	m	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,37
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 326,24
		1.5. INTRAREA SECUNDARA (fatada axa "G", in axele "1" si "6") - pl.9				
11	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de granit Tan Brown gr.20 mm, inclusiv: prelucrarea canturilor tip bizot - 28,7 m)	m2			2 973,44 374,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	55,00	330,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	1 100,00	38,89
	266111280020	placi de granit Tan Brown gr.20 mm, latime 600mm	m2	1,0200	2 450,00	2 523,99
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,20	0,89
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	45,00	17,27
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	50,00	16,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			82 067,08
		1.6. SCARA de evacuare SE-3 (fatada axa "11") - pl.10				
12	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de granit Tan Brown gr.20 mm, inclusiv: prelucrarea canturilor tip drept - 67,80 m; buciardarea suprafetelor - 21,80 m2, suprafata lustruita - 11,20m2)	m2			2 973,45 374,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	55,00	330,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	1 100,00	38,89
	266111280020	placi de granit Tan Brown gr.20 mm, latime 600mm	m2	1,0200	2 450,00	2 523,99
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,20	0,89
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	45,00	17,27
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	50,00	16,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			98 123,73
13	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv inclusiv (plinta h=0,1m la perete din placi de granit Tan Brown gr.20 mm, inclusiv: prelucrarea canturilor tip bizot - 13ml)	m			182,05 27,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	287411631025	Plinta h=0,1m la perete din placi de granit Tan Brown gr.20 mm	m	1,0200	135,00	144,58
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,50	1,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	50,00	5,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 366,69
14	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustradele BL-5 din elemente din inox H=1,20 m)	m			1 858,78 49,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	28106305725	Balustrada din elemente din inox H=1,20 m	m	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,38
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			39 034,28
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			121,44
16	CF57A corect	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Fasad alb - 3,0kg/1m2)	m2			57,89 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	265310210083	Glet pe baza de ciment "Fasad Alb"	kg	3,0000	9,20	27,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 528,30
17	CN06A corect	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea acrilica pentru exterior "Sansiro" - 0,22kg/1m2)	m2			40,19 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103	Vopsea acrilica pentru exterior "Sansiro"	kg	0,2200	30,00	6,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 061,02
		1.7. COPERTINELE Cp-3...Cp-5 (fatada axa "11", "12") - pl.11				
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			43 211,83 2 200,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	55,00	1 925,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	55,00	275,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	40,00	40 800,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	56,00	25,17
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	5,00	32,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0650	25,00	1,67
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,00	3,00
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2,0000	20,00	40,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			5 185,42
19	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t			222,00 131,42
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	55,00	131,42

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103299	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ΓΦ-0211	kg	1,5600	55,00	85,83
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	36,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	10,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			26,64
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			680,67 210,08
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	55,00	210,08
	2430116103215	Vopsea de ulei orice culoare ΠΦ-115	kg	5,2000	88,00	457,58
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	36,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			81,68
21	CE09A1 corect	Invelitori din placi ondulate din material plastic la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane metalice sau din beton armat, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului (placa policarbonat monolit gr.4 mm; cornier 30x30x2 din aluminiu -9,20m; profil presor de fixare din aluminiu in complet cu garnituri EPDM si cheder - 19,10 m)	m2			948,55 52,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1300	55,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	1,10
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	35,00	7,35
	266512270458	Placa policarbonat monolit gr.4 mm	m2	1,2500	535,00	702,19
	287527631256	Profil presor de fixare din aluminiu in complet cu garnituri EPDM si cheder	m	1,3300	110,00	153,61
	271040364258	Cornier 30x30x2 din aluminiu	m	0,6400	43,00	28,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			12 995,09
22	Pret de piata	Teava din polipropilena Dn25 mm, L=80 mm	buc			21,30 0,00
	25845120255	Teava din polipropilena Dn25 mm, L=80 mm	buc	1,0000	21,30	21,30
		<i>Total</i>	lei			894,60
23	Pret de piata	Diblu cu surub cu cap hexagonal 14x80/10x160mm	buc			12,70 0,00
	25845120148	Diblu cu surub cu cap hexagonal 14x80/10x160mm	buc	1,0000	12,70	12,70
		<i>Total</i>	lei			533,40
		1.8. PERETII DE STICLA EXTERIORI -FINALIZAREA MONTARII ELEMENTELOR - pl. 2,3				
24	Pret de piata	Completarea montantilor si traverselor existenti cu garnituri si capace, inclusiv inlocuirea capacelor semirotonde la unele traverse (pret cu materiale si montarea incluse)	m			480,00 0,00
	25845120000	Completarea montantilor si traverselor existenti cu garnituri si capace, inclusiv inlocuirea capacelor semirotonde la unele traverse (pret cu materiale si montarea incluse)	buc	1,0000	480,00	480,00
		<i>Total</i>	lei			50 880,00
25	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usilor (2000x2400(h)) din aluminiu cu bariera termica, geam	m2			4 740,15 52,25

1	2	3	4	5	6	7
		termopan, in complet cu balamale, broasca, manere bara inox 1400mm, 45 grade, amortizor incorporat, culoare profil - identica profilelor existente)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	55,00	46,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	281210630505	Usilor (2000x2400(h)) din aluminiu cu bariera termica, geam termopan, in complet cu balamale, broasca, manere bara inox 1400mm, 45 grade, amortizor incorporat, culoare profil - identica profilelor existente	m2	1,0000	4 600,00	4 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			91 010,88
		1.9. ACOPERIS - pl.12				
26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Barierile de siguranta Bs-1...Bs-3)	kg			42,72 11,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,00	0,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			12 954,35
27	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t			222,00 131,47
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	55,00	131,47
	2430126103299	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ГФ-0211	kg	1,5600	55,00	85,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	36,00	3,97
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	10,00	0,77
		<i>Total</i>	lei			66,60
28	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			680,67 210,10
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	55,00	210,10
	2430116103215	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	5,2000	88,00	457,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	36,00	12,97
		<i>Total</i>	lei			204,20
29	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,90 7,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			63,20
30	CE21E	Burlane dreptunghiulare, cu sectiunea de 10 x 14 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (burlane de scurgere 150x200mm din tabla prevopsita, culoare alba)	m			177,21 68,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0500	55,00	57,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2710403642598	Tabla zincata prevopsita	kg	2,1400	35,00	76,40
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	52,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 417,69
		1.10. FINISAREA BALCOANELOR din axele "1" si "G" (din interior)				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			30,36
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,30 6,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			127,38
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			124,80 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,00	57,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			823,68
34	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (gresie portelanata)	m2			365,17 159,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	55,00	143,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	55,00	15,95
	266111280703	Placa gresie portelanata	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,00	10,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			3 359,52
35	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta H=150 mm)	m			64,24 27,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	287411631251	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (plinta H=150 mm)	m	1,0200	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,50	1,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,95
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	50,00	5,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 053,60
36	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (placarea pervazurilor b=160mm cu placi de granit Tan Brown gr.20 mm: inclusiv prelucrarea canturilor tip bizot, lustruit - 16,40 m)	m			572,97 27,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	287411631262	pervazurilor b=160mm cu placi de granit Tan Brown gr.20 mm	m	1,0200	500,00	535,50
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,50	1,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,95
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	50,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			9 396,69
		1.11. INSTALAREA STICLEI SECURIZATE in montantii din inox existenti la balcoanele din curte (axa "A"), vezi fatada 1-12, pl.4				
37	Pret de piata	Instalarea sticlei securizate tonate bronz (in complet cu cleme pentru prinderea sticlei si garnituri) in montantii din inox existenti la balcoanele din curte (pret cu materiale si montarea incluse)	m2			6 450,00 0,00
	25841000	Instalarea sticlei securizate tonate bronz (in complet cu cleme pentru prinderea sticlei si garnituri) in montantii din inox existenti la balcoanele din curte (pret cu materiale si montarea incluse)	m2	1,0000	6 450,00	6 450,00
		<i>Total</i>	lei			64 500,00
		1.12. FINISAREA GARDULUI OPAC Gp-1 (alaturat imobilului axa "1"), vezi pl.9				
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.3 cm)	m2			119,98 93,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			287,95
39	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2			26,34 14,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	3,30
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 000,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			63,22
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			12,88
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea acrilica pentru exterior)	m2			57,59 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161043	Vopsea acrilica pentru exterior	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			161,25
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,30 6,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			393,72
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			124,80 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,00	57,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			2 545,92
44	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de granit Tan Brown gr.20 mm, inclusiv: prelucrarea canturilor tip drept - 56,0 m; prelucrarea canturilor tip bizot, lustruit - 14,60m)	m2			2 973,44 374,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	55,00	330,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	1 100,00	38,88
	266111280020	placi de granit Tan Brown gr.20 mm, latime 600mm	m2	1,0200	2 450,00	2 523,99
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,20	0,89
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	45,00	17,27
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	50,00	16,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			53 522,01
		2. LUCRARI INTERIOARE				
		2.1. LUCRARI DE TERMOIZOLARE				
45		Izolare termica a grinzilor din b/a in incaperea cu rezervoare la cota -2,650 (demisol)				0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
46	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (penopolistirol EPS-80, b=100 mm)	m2			239,70 94,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	55,00	78,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,00	16,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	252130260291	Penopolistirol EPS-80, b=100 mm	m2	1,0700	91,20	98,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			10 546,79
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			202,40

1	2	3	4	5	6	7
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea acrilica pentru exterior)	m2			57,59 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161043	Vopsea acrilica pentru exterior	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Total	lei			2 533,96
49		Izolare termica a peretilor in cadrul podului in axele "2", "D"				0,00 0,00
		Total	lei			
50	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala Y=110 kg/m3, gr.100 mm)	m2			411,94 127,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	55,00	104,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	55,00	22,99
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,20
	268216261131	Placi vata minerala bazaltica Y=110 kg/m3, gr.100 mm	m2	1,0700	215,00	232,35
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
		Total	lei			8 238,83
51		Izolare termica a intradosului planseului la cota -0,750 si treptelor de la cota 0,000 spre cota -0,750 (scara SI-1), inclusiv peretii adiacenti din spatiul demisolului				0,00 0,00
		Total	lei			
52	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (penopolistirol EPS-80, b=100 mm)	m2			239,70 94,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	55,00	78,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,00	16,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	252130260291	Penopolistirol EPS-80, b=100 mm	m2	1,0700	91,20	98,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		Total	lei			2 564,78
		2.2. MONTAREA TRAPELOR TR-1 (acces la pasarele deasupra salii de spectacole) in cadrul podului, vezi pl.14				
		2.2.1. Executarea centurii monolite din b/a pe perimetru golurilor conform det."A" si A-A (vezi pl.14)				
53	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat	m3			2 110,83

1	2	3	4	5	6	7
		cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C16/20				291,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	55,00	266,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,73
	2663102100912	Beton marfa clasa C16/20	m3	1,0250	1 550,00	1 636,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,00
		Total	lei			633,25
54	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,07 5,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	55,00	5,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,50	13,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			166,48
55	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,48 3,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	55,00	3,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,27
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,50	13,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			520,05
56	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (ancoraj A-1*)	kg			47,83 11,55
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	55,00	11,55
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	30,00	31,51
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	56,00	0,57
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			413,24
57	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			158,77 71,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	20,00	1,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,60	1,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	350,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,59
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		Total	lei			182,58
		2.2.2. Montarea trapelor Tr-1 (2 buc.)				
58	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel	m2			3 900,69

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (trapelor Tr-1 (antiincendiare EI-30, izolate termic R>0,5m2.'C/Br) cu dimensiuni 700x700mm)				242,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	55,00	194,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	55,00	10,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	55,00	14,85
	281210630607	Trapelor Tr-1 (antiincendiare EI-30, izolate termic R>0,5m2.'C/Br) cu dimensiuni 700x700mm	m2	1,0000	3 600,00	3 600,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	56,00	7,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,20	3,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	45,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			3 822,68
		2.3. MONTAREA BALUSTRADEI ABSENTE LA SCARA SI-2 (corpul administrativ), partea scarii alaturate axei "1" - din elemente din inox (vezi pl.14)				
59	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustrada din elemente din inox H=0,90 m)	m			1 558,77 49,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	28106305724	Balustrada din elemente din inox H=0,90 m	m	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,37
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			11 690,81

APROBAT:

Intocmit
"5AQ INVEST" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia de Dezvoltare Regionala Sud
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Finalizarea constructiei noului
sediu al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Apeduct (lucrari nefinalizate)

Valoarea de deviz 124 888,97 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pentru conectarea hidrantului ПК-11 (parter, la intersectia axelor 2-D)				
1	SA01F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 50x3,5 мм ст. оцинков.	m	4,00	273,11 63,25	1 092,42 253,00
2	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm приварной	buc	4,00	247,45 48,95	989,80 195,80
		<i>Total</i>	lei			2 082,22
		Total Pentru conectarea hidrantului ПК-11 (parter, la intersectia axelor 2-D) Inclusiv salariu				2 082,22 448,80
		2. Hidranti pentru tot edificiul				
3	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 25 mm, montat in nise (cu rama) пожарный кран №1; 2; 7; 8	buc	8,00	2 630,00 220,00	21 040,00 1 760,00
4	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) пожарный кран №13; 20; 21	buc	3,00	2 090,00 220,00	6 270,00 660,00
5	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) пожарный кран №36; 37; 38	buc	3,00	1 544,00 220,00	4 632,00 660,00
6	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) пожарный кран во всех остальных помещениях	buc	24,00	1 784,00 220,00	42 816,00 5 280,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			74 758,00
		Total Hidranti pentru tot edificiul Inclusiv salariu				74 758,00 8 360,00

		Total	lei	76 840,22
		Asigurari sociale si medicale	24 %	2 114,11
		Transportarea materialelor	10 %	6 795,14
		Total		85 749,47
		Cheltuieli de regie	14,5 %	12 433,68
		Total		98 183,15
		Beneficiu de deviz	6 %	5 890,99
		Total		104 074,14
		TVA	20 %	20 814,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		124 888,97 8 808,80

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea constructiei noului sediu
al Teatrului "B.P. Hasdeu" din mun.
Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Apeduct (lucrari nefinalizate)**

Valoarea de deviz 124 888,97 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	156,60	55,00	8 613,00
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,56	55,00	195,80
		Total manopera				8 808,80

Materiale:

1.	10384001	Рычаг для открывания вентиля	buc	38,00	48,00	1 824,00
2.	251373660750	Головка соединительная цапковая Ду50	buc	27,00	60,00	1 620,00
3.	251373660751	Головка соединительная рукавная Ду50	buc	54,00	118,00	6 372,00
4.	251373660770	Головка соединительная цапковая Ду70	buc	11,00	70,00	770,00
5.	251373660771	Головка соединительная рукавная Ду70	buc	22,00	150,00	3 300,00
6.	252214733151	Furtun pt. hidrant de incendiu rucaв пожарный Ду51	m	510,00	24,00	12 240,00
7.	252214733166	Furtun pt. hidrant de incendiu rucaв пожарный Ду66	m	190,00	54,00	10 260,00
8.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,1632	110,00	17,95
9.	2721204115050	Teu din fonta maleabila B1, zincat dn 50	buc	0,7752	90,00	69,77
10.	2721204117050	Cot din fonta maleabila A1, zincat dn 50	buc	0,612	100,00	61,20
11.	2721204120050	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata dn 50	buc	0,0816	150,00	12,24
12.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,3264	58,00	18,93
13.	2722103306050	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal ст. водогазопр. оцинк. Ду50x3,5	m	4,1208	160,00	659,33
14.	281123733650	Ствол пожарный РС-50	buc	27,00	120,00	3 240,00
15.	281123733670	Ствол пожарный РС-70	buc	11,00	162,00	1 782,00
16.	2875274409050	Flansa din otel pentru sudura приварной Dn50mm	buc	4,20	170,00	714,00
17.	29131373225	Вентиль запорный 15ч8п2 Ду65	buc	8,00	750,00	6 000,00
18.	2913137324050	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2" вентиль запорный 15кч11р Ду50	buc	27,00	620,00	16 740,00
19.	2913137324065	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2" вентиль запорный 15ч8п2 Ду65	buc	3,00	750,00	2 250,00
		Total materiale de construcții				67 951,42

Utilaje de construcții:

1.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,60	50,00	80,00
----	---------------	----------------------------------	------	------	-------	-------

		Total utilaje de construcții				80,00
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------

Total	lei	76 840,22
Asigurari sociale si medicale	24 %	2 114,11
Transportarea materialelor	10 %	6 795,14
Total		85 749,47
Cheltuieli de regie	14,5 %	12 433,68
Total		98 183,15
Beneficiu de deviz	6 %	5 890,99
Total		104 074,14
TVA	20 %	20 814,83
Total deviz:		124 888,97

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Finalizarea constructiei noului sediu al
Teatrului "B.P. Hasdeu" din mun. Cahul

Investitor Agentia de Dezvoltare Regionala
Sud

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pentru conectarea hidrantului ПК-11 (parter, la intersectia axelor 2-D)				
1	SA01F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 50x3,5 мм ст. оцинков.	m			273,11 63,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	55,00	63,25
	2722103306050	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal ст. водогазопр. оцинк. Ду50x3,5	m	1,0100	160,00	164,83
	2721204117050	Cot din fonta maleabila A1, zincat dn 50	buc	0,1500	100,00	15,30
	2721204115050	Teu din fonta maleabila B1, zincat dn 50	buc	0,1900	90,00	17,44
	2721204120050	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata dn 50	buc	0,0200	150,00	3,06
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0800	58,00	4,73
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0400	110,00	4,49
		Total	lei			1 092,42
2	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm приварной	buc			247,45 48,95
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	55,00	48,95
	2875274409050	Flansa din otel pentru sudura приварной Dn50mm	buc	1,0000	170,00	178,50
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		Total	lei			989,80
		2. Hidranti pentru tot edificiul				
3	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 25 mm, montat in nise (cu rama) пожарный кран №1; 2; 7; 8	buc			2 630,00 220,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	55,00	220,00
	29131373225	Вентиль запорный 15ч8п2 Ду65	buc	1,0000	750,00	750,00
	251373660770	Головка соединительная цапковая Ду70	buc	1,0000	70,00	70,00
	251373660771	Головка соединительная рукавная Ду70	buc	2,0000	150,00	300,00
	281123733670	Ствол пожарный РС-70	buc	1,0000	162,00	162,00
	10384001	Рычаг для открывания вентиля	buc	1,0000	48,00	48,00
	252214733166	Furtun pt. hidrant de incendiu рукав пожарный Ду66	m	20,0000	54,00	1 080,00
		Total	lei			21 040,00
4	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) пожарный кран №13; 20; 21	buc			2 090,00 220,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	55,00	220,00
	2913137324065	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2" вентиль запорный 15ч8п2 Ду65	buc	1,0000	750,00	750,00
	251373660770	Головка соединительная цапковая Ду70	buc	1,0000	70,00	70,00
	251373660771	Головка соединительная рукавная Ду70	buc	2,0000	150,00	300,00
	281123733670	Ствол пожарный РС-70	buc	1,0000	162,00	162,00
	10384001	Рычаг для открывания вентиля	buc	1,0000	48,00	48,00
	252214733166	Furtun pt. hidrant de incendiu рукав пожарный Ду66	m	10,0000	54,00	540,00
		Total	lei			6 270,00
5	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) пожарный кран №36; 37; 38	buc			1 544,00 220,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	55,00	220,00
	2913137324050	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2" вентиль	buc	1,0000	620,00	620,00

1	2	3	4	5	6	7
		запорный 15кч11р Ду50				
	251373660750	Головка соединительная цапковая Ду50	buc	1,0000	60,00	60,00
	251373660751	Головка соединительная рукавная Ду50	buc	2,0000	118,00	236,00
	281123733650	Ствол пожарный РС-50	buc	1,0000	120,00	120,00
	10384001	Рычаг для открывания вентиля	buc	1,0000	48,00	48,00
	252214733151	Furtun pt. hidrant de incendiu рукав пожарный Ду51	m	10,0000	24,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			4 632,00
6	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) пожарный кран во всех остальных помещениях	buc			1 784,00 220,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	55,00	220,00
	2913137324050	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2" вентиль запорный 15кч11р Ду50	buc	1,0000	620,00	620,00
	251373660750	Головка соединительная цапковая Ду50	buc	1,0000	60,00	60,00
	251373660751	Головка соединительная рукавная Ду50	buc	2,0000	118,00	236,00
	281123733650	Ствол пожарный РС-50	buc	1,0000	120,00	120,00
	10384001	Рычаг для открывания вентиля	buc	1,0000	48,00	48,00
	252214733151	Furtun pt. hidrant de incendiu рукав пожарный Ду51	m	20,0000	24,00	480,00
		<i>Total</i>	lei			42 816,00

APROBAT:

Intocmit
"5AQ INVEST" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia de Dezvoltare Regionala Sud
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Finalizarea constructiei noului
sediu al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Canalizare (lucrari nefinalizate)

Valoarea de deviz 84 658,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. WC pentru persoane cu dizabilitati (parter)				
1	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	3 559,96 231,00	3 559,96 231,00
2	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	1 043,10 104,50	1 043,10 104,50
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru persoane cu disabilitati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	475,75 90,75	475,75 90,75
		<i>Total</i>	lei			5 078,81
		Total WC pentru persoane cu dizabilitati (parter) Inclusiv salariu				5 078,81 426,25
		2. WC pentru spectatori (cota - 1,500)				
4	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat	buc	10,00	3 506,00 242,00	35 060,00 2 420,00

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat "Компакт" с бачком (de tip vas wc Deep cu rezervor 3/6l (alimentare inferioara) cu capac Slim T New Soft close; Easy Release DRP)				
5	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavuar oval subblat 40x52 cm)	buc	5,00	1 053,21 101,75	5 266,03 508,75
6	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru persoane cu disabilitati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,00	475,75 90,75	2 378,75 453,75
7	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	1 125,78 140,25	4 503,10 561,00
		<i>Total</i>	lei			47 207,88
		Total WC pentru spectatori (cota - 1,500) Inclusiv salariu				47 207,88 3 943,50

		Total	lei	52 286,69
		Asigurari sociale si medicale	24 %	1 048,74
		Transportarea materialelor	10 %	4 791,69
		Total		58 127,12
		Cheltuieli de regie	14,5 %	8 428,44
		Total		66 555,56
		Beneficiu de deviz	6 %	3 993,33
		Total		70 548,89
		TVA	20 %	14 109,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		84 658,67 4 369,75

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea constructiei noului
sediul al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Canalizare (lucrari nefinalizate)**

Valoarea de deviz 84 658,67 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	79,45	55,00	4 369,75
		Total manopera				4 369,75

Materiale:

1.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	420,00	432,68
2.	2622102438005	Lavoar oval subblat 40x52 cm	buc	5,151	780,00	4 017,78
3.	262210243801	Piedestal	buc	1,02	430,00	438,60
4.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0403	3 200,00	3 328,96
5.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular) "Компакт" с бачком(de tip vas wc Deep cu rezervor 3/6l (alimentare inferioara) cu capac Slim T New Soft close; Easy Release DRP)	buc	10,20	3 200,00	32 640,00
6.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	4,1208	720,00	2 966,98
7.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	66,00	67,32
8.	2875114202801	Sifon pt.lavoar никелир. пластм	buc	5,10	145,00	739,50
9.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar pentru persoane cu disabilitati	buc	1,00	385,00	385,00
10.	291312420301	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,00	385,00	1 925,00
11.	2913134201701	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 " кран ручной писсуарный	buc	4,08	239,00	975,12
		Total materiale de construcții				47 916,94
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	52 286,69
Asigurari sociale si medicale	24 %	1 048,74
Transportarea materialelor	10 %	4 791,69
Total		58 127,12
Cheltuieli de regie	14,5 %	8 428,44
Total		66 555,56
Beneficiu de deviz	6 %	3 993,33

Total		70 548,89
TVA	20 %	14 109,78
Total deviz:		84 658,67

Intocmit	<u>"5AQ INVEST" S.R.L.</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Agentia de Dezvoltare Regionala Sud</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Finalizarea constructiei noului sediu al
Teatrului "B.P. Hasdeu" din mun. Cahul

Investitor Agentia de Dezvoltare Regionala
Sud

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. WC pentru persoane cu dizabilitati (parter)				
1	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 559,96 231,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	55,00	231,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	3 200,00	3 328,96
		Total	lei			3 559,96
2	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 043,10 104,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	55,00	104,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,68
	262210243801	Piedestal	buc	1,0000	430,00	438,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	66,00	67,32
		Total	lei			1 043,10
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru persoane cu disabilitati, avind diametrul de 1/2"	buc			475,75 90,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar pentru persoane cu disabilitati	buc	1,0000	385,00	385,00
		Total	lei			475,75
		2. WC pentru spectatori (cota - 1,500)				
4	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat "Компакт" с бачком (de tip vas wc Deep cu rezervor 3/6l (alimentare inferioara) cu capac Slim T New Soft close; Easy Release DRP)	buc			3 506,00 242,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	55,00	242,00
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular) "Компакт" с бачком(de tip vas wc Deep cu rezervor 3/6l (alimentare inferioara) cu capac Slim T New Soft close; Easy Release DRP)	buc	1,0000	3 200,00	3 264,00
		Total	lei			35 060,00
5	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavoar oval subblat 40x52 cm)	buc			1 053,21 101,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	55,00	101,75
	2622102438005	Lavoar oval subblat 40x52 cm	buc	1,0100	780,00	803,56
	2875114202801	Sifon pt.lavoar никелир. пластм	buc	1,0000	145,00	147,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 266,03
6	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru persoane cu disabilitati, avind diametrul de 1/2"	buc			475,75 90,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	55,00	90,75
	291312420301	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	385,00	385,00
		<i>Total</i>	lei			2 378,75
7	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 125,78 140,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	55,00	140,25
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	720,00	741,74
	2913134201701	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 " кран ручной писсуарный	buc	1,0000	239,00	243,78
		<i>Total</i>	lei			4 503,10

APROBAT:

Intocmit
"5AQ INVEST" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia de Dezvoltare Regionala Sud
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Finalizarea constructiei noului
sediul al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Incalzire (lucrari nefinalizate)

Valoarea de deviz 25 104,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. WC pentru persoane cu dizabilitati				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (mun11K H=500 I=500 Vogel&Noot)	buc	1,00	750,05 27,50	750,05 27,50
2	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" ГЕРЦ-TS-90 угловой термостатический клапан	buc	1,00	94,62 8,25	94,62 8,25
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" ГЕРЦ-RL-5 вентиль запорный угловой радиаторный	buc	1,00	290,62 8,25	290,62 8,25
4	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" термостатическая головка ГЕРЦ-"МИНИ" с.9000	buc	1,00	95,50 5,50	95,50 5,50
5	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	1,00	47,25 8,25	47,25 8,25
6	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la	m	10,00	49,98 16,50	499,75 165,00

1	2	3	4	5	6	7
		legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0x2 mm, inclusiv. PE-Xc/AL/-Xc				
7	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (тройник 26x16x26)	buc	2,00	243,75 24,75	487,50 49,50
		<i>Total</i>	lei			2 265,29
		Total WC pentru persoane cu dizabilitati Inclusiv salariu				2 265,29 272,25
		2. Foaier				
		2.1. Incalzire /suplimentar/				
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (mun22K H=300 I=800 Vogel&Noot)	buc	1,00	1 005,88 27,50	1 005,88 27,50
9	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (mun22K H=300 I=1800 Vogel&Noot)	buc	1,00	2 000,45 44,00	2 000,45 44,00
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" ГЕРЦ-TS-90 угловой термостатический клапан	buc	2,00	94,62 8,25	189,24 16,50
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" ГЕРЦ-RL-5 вентиль запорный угловой радиаторный	buc	2,00	290,62 8,25	581,24 16,50
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" термостатическая головка ГЕРЦ-"МИНИ" с.9000	buc	2,00	95,50 5,50	191,00 11,00

1	2	3	4	5	6	7
13	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv (зажим для труб Д16х2)	buc	4,00	21,40 5,50	85,60 22,00
14	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0x2 mm, inclusiv. PE-Xc/AL/-Xc	m	10,00	49,98 16,50	499,75 165,00
15	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 26x3 mm PE-Xc/AL/-Xc	m	50,00	111,27 22,00	5 563,50 1 100,00
16	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=26 mm трубчатая теплоизол. толщ. 10мм	m	60,00	33,92 23,10	2 034,90 1 386,00
17	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (тройник 26x16x26)	buc	2,00	243,75 24,75	487,50 49,50
18	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm тройник 20x16x16	buc	2,00	134,67 22,00	269,34 44,00
19	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	2,00	47,25 8,25	94,50 16,50
		Total	lei			13 002,90
		Total Incalzire /suplimentar/ Inklusiv salariu				13 002,90 2 898,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			13 002,90
		Total Foaier Inclusiv salariu				13 002,90 2 898,50

		Total	lei	15 268,19
		Asigurari sociale si medicale	24 %	760,98
		Transportarea materialelor	10 %	1 207,74
		Total		17 236,91
		Cheltuieli de regie	14,5 %	2 499,35
		Total		19 736,26
		Beneficiu de deviz	6 %	1 184,17
		Total		20 920,43
		TVA	20 %	4 184,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		25 104,52 3 170,75

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea constructiei noului
sediu al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Incalzire (lucrari nefinalizate)**

Valoarea de deviz 25 104,52 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	32,45	55,00	1 784,75
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	25,20	55,00	1 386,00
		Total manopera				3 170,75

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,101	30,00	3,03
2.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,214	60,00	12,84
3.	2521216710016	Teava din polietilena sau polipropilena Dn16x2 PE-Xc/AL/Xc	m	20,60	32,50	669,50
4.	2521216710026	Teava din polietilena sau polipropilena Dn26x3 PE-Xc/AL/-Xc	m	51,50	86,67	4 463,50
5.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	6,00	1,00	6,00
6.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	1,60	5,00	8,00
7.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,15	80,00	12,00
8.	2822115110505	Radiator Vogel&Noot mun 11K H=500 I=500	buc	1,00	707,50	707,50
9.	2822115220308	Radiator Vogel&Noot mun22K H=300 I=800	buc	1,00	963,33	963,33
10.	2822115220318	Radiator Vogel&Noot mun22K H=300 I=1800	buc	1,00	1 932,50	1 932,50
11.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	3,00	30,00	90,00
12.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	6,00	2,50	15,00
13.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	4,00	5,00	20,00
14.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	4,00	0,50	2,00
15.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,40	1,60
16.	2875274201616	Тройник 20х16х16	buc	2,00	111,67	223,34
17.	287527420416	зажим для труб Д16х2	buc	4,00	10,00	40,00
18.	2875274261626	тройник 26х16х26	buc	4,00	217,50	870,00
19.	2875274401505	ГЕРЦ-RL-5 вентиль запорный угловой радиаторный 1/2"	buc	3,00	280,00	840,00
20.	2875274411590	ГЕРЦ-TS-90 угловой термостатический клапан 1/2"	buc	3,00	84,00	252,00
21.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,00	2,20	26,40
22.	2913134470001	термостатическая головка ГЕРЦ-"МИНИ" с.9000	buc	3,00	90,00	270,00

23.	332051735026	трубчатая теплоизол. Dn26 mm толщ. 10мм	m	64,89	10,00	648,90
		Total materiale de construcții				12 077,44

Utilaje de construcții:

1.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,00	20,00	20,00
		Total utilaje de construcții				20,00

Total	lei	15 268,19
Asigurari sociale si medicale	24 %	760,98
Transportarea materialelor	10 %	1 207,74
Total		17 236,91
Cheltuieli de regie	14,5 %	2 499,35
Total		19 736,26
Beneficiu de deviz	6 %	1 184,17
Total		20 920,43
TVA	20 %	4 184,09

Total deviz: 25 104,52

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Finalizarea constructiei noului sediu al
Teatrului "B.P. Hasdeu" din mun. CahulInvestitor Agentia de Dezvoltare Regionala
Sud

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. WC pentru persoane cu dizabilitati				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (mun11K H=500 I=500 Vogel&Noot)	buc			750,05
						27,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	55,00	27,50
	2822115110505	Radiator Vogel&Noot mun 11K H=500 I=500	buc	1,0000	707,50	707,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	30,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	60,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,20	6,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		Total	lei			750,05
2	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" ГЕРЦ-TS-90 угловой термостатический клапан	buc			94,62
						8,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2875274411590	ГЕРЦ-TS-90 угловой термостатический клапан 1/2"	buc	1,0000	84,00	84,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	30,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
		Total	lei			94,62
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" ГЕРЦ-RL-5 вентиль запорный угловой радиаторный	buc			290,62
						8,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2875274401505	ГЕРЦ-RL-5 вентиль запорный угловой радиаторный 1/2"	buc	1,0000	280,00	280,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	30,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
		Total	lei			290,62
4	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" термостатическая головка ГЕРЦ-"МИНИ" с.9000	buc			95,50
						5,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2913134470001	термостатическая головка ГЕРЦ-"МИНИ" с.9000	buc	1,0000	90,00	90,00
		Total	lei			95,50
5	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			47,25
						8,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	30,00	30,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	2,50	5,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		Total	lei			47,25
6	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0x2 mm, inclusiv. PE-Xc/AL/-Xc	m			49,98
						16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2521216710016	Teava din polietilena sau polipropilena Dn16x2	m	1,0300	32,50	33,47

1	2	3	4	5	6	7
		PE-Xc/AL/Xc				
		Total	lei			499,75
7	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (тройник 26x16x26)	buc			243,75 24,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2875274261626	тройник 26x16x26	buc	1,0000	217,50	217,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
		Total	lei			487,50
		2. Foaier				
		2.1. Incalzire /suplimentar/				
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (mun22K H=300 I=800 Vogel&Noot)	buc			1 005,88 27,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	55,00	27,50
	2822115220308	Radiator Vogel&Noot mun22K H=300 I=800	buc	1,0000	963,33	963,33
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	30,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	60,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,20	6,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		Total	lei			1 005,88
9	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (mun22K H=300 I=1800 Vogel&Noot)	buc			2 000,45 44,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	55,00	44,00
	2822115220318	Radiator Vogel&Noot mun22K H=300 I=1800	buc	1,0000	1 932,50	1 932,50
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0050	30,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	60,00	0,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,20	13,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
		Total	lei			2 000,45
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" ГЕРЦ-TS-90 угловой термостатический клапан	buc			94,62 8,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2875274411590	ГЕРЦ-TS-90 угловой термостатический клапан 1/2"	buc	1,0000	84,00	84,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	30,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
		Total	lei			189,24
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" ГЕРЦ-RL-5 вентиль запорный угловой радиаторный	buc			290,62 8,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2875274401505	ГЕРЦ-RL-5 вентиль запорный угловой радиаторный 1/2"	buc	1,0000	280,00	280,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	30,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
		Total	lei			581,24
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" термостатическая головка ГЕРЦ-"МИНИ" с.9000	buc			95,50 5,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2913134470001	термостатическая головка ГЕРЦ-"МИНИ" с.9000	buc	1,0000	90,00	90,00
		Total	lei			191,00
13	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv (зажим для труб Д16х2)	buc			21,40 5,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	55,00	5,50
	287527420416	зажим для труб Д16х2	buc	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			85,60
14	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0x2 mm, inclusiv. PE-Xc/AL/-Xc	m			49,98 16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2521216710016	Teava din polietilena sau polipropilena Dn16x2 PE-Xc/AL/-Xc	m	1,0300	32,50	33,47
		<i>Total</i>	lei			499,75
15	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 26x3 mm PE-Xc/AL/-Xc	m			111,27 22,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2521216710026	Teava din polietilena sau polipropilena Dn26x3 PE-Xc/AL/-Xc	m	1,0300	86,67	89,27
		<i>Total</i>	lei			5 563,50
16	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=26 mm трубчатая теплоизол. толщ.10мм	m			33,92 23,10
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	55,00	23,10
	332051735026	трубчатая теплоизол. Dn26 mm толщ.10мм	m	1,0300	10,00	10,82
		<i>Total</i>	lei			2 034,90
17	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (тройник 26x16x26)	buc			243,75 24,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2875274261626	тройник 26x16x26	buc	1,0000	217,50	217,50
	2681116001666	Hirtie siclata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			487,50
18	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm тройник 20x16x16	buc			134,67 22,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2875274201616	Тройник 20x16x16	buc	1,0000	111,67	111,67
	2681116001666	Hirtie siclata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			269,34
19	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			47,25 8,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	30,00	30,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	2,50	5,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			94,50

APROBAT:

Intocmit
"5AQ INVEST" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia de Dezvoltare Regionala Sud
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Finalizarea constructiei noului
sediu al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Instalatie de iluminat, iluminat electric (lucrari nefinalizate)

Valoarea de deviz 203 138,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1		Foaier (cotele 0.000, +3.750)		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
2	08-03-594-13	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe sectiune (corp de iluminat liniar incastat L=2,16m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V)	100 buc	0,01	16 133,00 12 155,00	161,33 121,55
3		Corp de iluminat liniar incastat L=2,16m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V	buc	1,00	780,00 0,00	780,00 0,00
4	08-03-594-13	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe sectiune (corp de iluminat liniar incastat L=1,5m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V)	100 buc	0,32	16 132,19 12 155,00	5 162,30 3 889,60
5		Corp de iluminat liniar incastat L=1.5m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V	buc	32,00	545,00 0,00	17 440,00 0,00
6	08-03-594-13	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe sectiune (corp de iluminat liniar incastat L=1,44m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V)	100 buc	0,04	16 132,00 12 155,00	645,28 486,20

1	2	3	4	5	6	7
7		Corp de iluminat liniar incastrat L=1.44m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V	buc	4,00	520,00 0,00	2 080,00 0,00
8	08-02-403-3	Banda LED COB 10W, IP20, 3000K, DC 24V, inclusiv conectori, profil aluminiu de colt 16x16	100 m	0,60	18 734,50 2 035,00	11 240,70 1 221,00
9	08-02-403-3	Banda LED COB 10W, IP20, 3000K, DC 24V, inclusiv conectori, profil aluminiu U 24x10	100 m	0,50	20 634,50 2 035,00	10 317,25 1 017,50
10	08-02-403-3	Banda LED COB 10W, IP20, 3000K, DC 24V, inclusiv conectori, platbanda aluminiu 20x2	100 m	0,16	19 734,50 2 035,00	3 157,52 325,60
11	08-02-403-3	Banda LED COB 10W, IP20, 4000K, DC 24V, inclusiv conectori, platbanda aluminiu 20x2	100 m	0,08	25 334,50 2 035,00	2 026,76 162,80
12	10-08-003-03	Transformator banda LED 200W, 24V	buc	1,00	534,00 275,00	534,00 275,00
13	10-08-003-03	Transformator banda LED 250W, 24V	buc	5,00	604,00 275,00	3 020,00 1 375,00
14	10-08-003-03	Transformator banda LED 300W, 24V	buc	2,00	632,00 275,00	1 264,00 550,00
15	10-08-003-03	Transformator banda LED 350W, 24V	buc	2,00	665,00 275,00	1 330,00 550,00
16	08-03-593-13	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 30 (lustra suspendata clasica 30x40W)	buc	1,00	483,57 269,50	483,57 269,50
17	08-03-593-12	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 12 (plafoniera clasica 8x40W)	buc	1,00	230,72 128,15	230,72 128,15
18	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (plafoniera clasica 3x60W)	100 buc	0,03	6 483,33 4 691,33	194,50 140,74
19	08-03-593-19	Corp de iluminat in tavane suspendate (spot LED incastrate 7W, 92x92 mm)	100 buc	0,29	8 090,00 6 490,00	2 346,10 1 882,10

1	2	3	4	5	6	7
20		Spot LED incastrate 7W, 92x92 mm	buc	29,00	128,00 0,00	3 712,00 0,00
21	08-03-593-19	Corp de iluminat in tavane suspendate (spot LED incastrate 6W)	100 buc	0,11	8 090,00 6 490,00	889,90 713,90
22		Spot LED incastrate 6W	buc	11,00	55,00 0,00	605,00 0,00
23	08-03-593-9	Corp de iluminat de luminaire locala (aplica p-u oglinda/tablou LED, culoare bronz)	100 buc	0,07	6 483,43 4 691,43	453,84 328,40
24	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (cablu din cupru VVGngLS-2x1,5 mm2)	100 m	1,70	326,83 308,55	555,61 524,53
25	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (cablu din cupru VVGngLS-2x2,5 mm2)	100 m	2,10	326,83 308,55	686,34 647,96
26	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm2)	100 m	0,15	326,87 308,53	49,03 46,28
27		Cablu din cupru VVGngLS-2x1,5 mm2	m	170,00	8,65 0,00	1 470,50 0,00
28		Cablu din cupru VVGngLS-2x2,5 mm2	m	210,00	13,30 0,00	2 793,00 0,00
29		Cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm2	m	15,00	12,38 0,00	185,70 0,00
30	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная для скрытой проводки 10 A, 250 В, IP20)	100 buc	0,03	5 562,33 2 095,33	166,87 62,86
31		Incapere administrator sala si casa de bilete (cota 0.000)		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
32	08-03-593-19	Corp de iluminat in tavane suspendate (spot LED rotund incorporabil YVZ alb 18W, 4000K)	100 buc	0,04	8 090,00 6 490,00	323,60 259,60
33		Spot LED rotund incorporabil YVZ alb 18W, 4000K	buc	4,00	108,00 0,00	432,00 0,00
34	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка двухполюсная для скрытой проводки 10 A, 250 B, IP20)	100 buc	0,02	5 912,50 2 095,50	118,25 41,91
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка двухполюсная для скрытой проводки 16 A, 250 B, IP20)	100 buc	0,03	6 812,33 2 095,33	204,37 62,86
36	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (выключатель одноклавишный IP20)	100 buc	0,02	5 193,50 1 771,00	103,87 35,42
37		WC pentru persoane cu dizabilitati (cota 0.000)		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
38	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (выключатель одноклавишный IP54)	100 buc	0,02	10 393,50 1 771,00	207,87 35,42
39	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm2)	100 m	0,20	326,85 308,55	65,37 61,71
40		Cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm2	m	20,00	12,38 0,00	247,60 0,00
41	08-03-593-19	Corp de iluminat in tavane suspendate (spot LED rotund incorporabil YVZ 9W, 4000K)	100 buc	0,03	8 090,00 6 490,00	242,70 194,70
42		Spot LED rotund incorporabil YVZ 9W, 4000K	buc	3,00	73,00 0,00	219,00 0,00
43		Sala de spectacole		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
44	08-03-593-	Corp de iluminat pentru lampi	100	0,25	6 483,52	1 620,88

1	2	3	4	5	6	7
	9	incandescente de lumina re locala (plafoniera clasica 2x40W)	buc		4 691,52	1 172,88
45	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina re locala (aplica p-u oglinda/tablou LED, culoare bronz)	100 buc	0,22	6 483,50 4 691,50	1 426,37 1 032,13
46	08-03-593-19	Corp de iluminat in tavane suspendate (panou rotund incorporabil LED WS-58-18R, 16W, 4000K)	100 buc	0,20	8 090,00 6 490,00	1 618,00 1 298,00
47		Panou rotund incorporabil LED WS-58-18R, 16W, 4000K	buc	20,00	151,00 0,00	3 020,00 0,00
48	08-03-593-19	Corp de iluminat in tavane suspendate (panou rotund incorporabil LED WS-58-09R, 8W, 4000K)	100 buc	0,38	8 090,00 6 490,00	3 074,20 2 466,20
49		Panou rotund incorporabil LED WS-58-09R, 8W, 4000K	buc	38,00	70,00 0,00	2 660,00 0,00
50	08-02-403-3	Banda LED COB 14W, IP20, 3000K, DC 24V, (L=30 m) inclusiv conectori, profil aluminiu 64-32 (L=15m)	100 m	0,30	26 834,50 2 035,00	8 050,35 610,50
51	08-02-403-3	Banda LED SMD3528 4.8W, IP20, 2700K, DC 24V, inclusiv conectori, profil aluminiu 20x2	100 m	0,35	18 334,51 2 035,00	6 417,08 712,25
52	10-08-003-03	Transformator banda LED 500W, 24V	buc	2,00	823,00 275,00	1 646,00 550,00
53	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (cablu din cupru VVGngLS-2x1,5 mm2)	100 m	0,90	326,84 308,56	294,16 277,70
54	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (cablu din cupru VVGngLS-2x2,5 mm2)	100 m	0,30	326,80 308,53	98,04 92,56
55	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m	0,80	326,82	261,46

1	2	3	4	5	6	7
		primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm ²)			308,55	246,84
56		Cablu din cupru VVGngLS-2x1,5 mm ²	m	90,00	8,65 0,00	778,50 0,00
57		Cablu din cupru VVGngLS-2x2,5 mm ²	m	30,00	13,30 0,00	399,00 0,00
58		Cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm ²	m	80,00	12,38 0,00	990,40 0,00
59		Exterior-la intrarile principale (axele 1 si G)		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
60	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele (exterior Hamburg Rabalux, antracit, LED 12W, lumina neutra, 680lm, IP 44, RB 8848, 280x70 mm)	100 buc	0,12	7 137,00 5 137,00	856,44 616,44
61		Plafoniera exterior Hamburg Rabalux, antracit, LED 12W, lumina neutra, 680lm, IP 44, RB 8848, 280x70 mm	buc	12,00	1 120,00 0,00	13 440,00 0,00
62		Exterior la intrarile de serviciu si iesire de evacuare secundare (axele A, 11 si 12)		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
63	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (aplica LED 12W, IP54)	100 buc	0,06	6 483,50 4 691,50	389,01 281,49
64		Aplica de perete rotund SUGA-12/RC 12W, 4200K	buc	6,00	369,00 0,00	2 214,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			125 400,34
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			5 944,15
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			9 532,24
		<i>Total</i>				140 876,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			18 823,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				159 699,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			9 581,99
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				169 281,85 24 767,28

		Total	lei	169 281,85
		TVA	20 %	33 856,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		203 138,22 24 767,28

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea constructiei noului
sediul al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Instalatie de iluminat, iluminat electric (lucrari nefinalizate)

Valoarea de deviz 203 138,22 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	450,3145	55,00	24 767,28
Total manopera						24 767,28

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0201	20 000,00	402,00
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,801	56,00	44,85
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,12	35,00	4,21
4.	1019852	Vopsea	kg	0,72	50,00	36,00
5.	123001	Corp de iluminat liniar incastat L=2,16m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V	buc	1,00	780,00	780,00
6.	123002	Corp de iluminat liniar incastat L=1.5m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V	buc	32,00	545,00	17 440,00
7.	1230027	Corp de iluminat liniar incastat L=1.44m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V	buc	4,00	520,00	2 080,00
8.	1234587941	Transformator banda LED 200W, 24V	buc	1,00	259,00	259,00
9.	1234587942	Transformator banda LED 250W, 24V	buc	5,00	329,00	1 645,00
10.	1234587943	Transformator banda LED 300W, 24V	buc	2,00	357,00	714,00
11.	123458794399	Transformator banda LED 350W, 24V	buc	2,00	390,00	780,00
12.	1234587944	Transformator banda LED 500W, 24V	buc	2,00	548,00	1 096,00
13.	1237770	Spot LED incastrate 7W, 92x92 mm	buc	29,00	128,00	3 712,00
14.	12377700	Spot LED incastrate 6W	buc	11,00	55,00	605,00
15.	147852369	Banda LED COB 10W, IP20, 3000K, DC 24V, inclusiv conectori, profil aluminiu de colt 16x16	m	60,00	160,00	9 600,00
16.	1478523690	Banda LED COB 10W, IP20, 3000K, DC 24V, inclusiv conectori, profil aluminiu U 24x10	m	50,00	179,00	8 950,00
17.	14785236901	Banda LED COB 14W, IP20, 3000K, DC 24V, (L=30 m) inclusiv conectori, profil aluminiu 64-32 (L=15m)	m	30,00	241,00	7 230,00
18.	1478523691	Banda LED COB 10W, IP20, 3000K, DC 24V, inclusiv conectori, platbanda aluminiu 20x2	m	16,00	170,00	2 720,00
19.	1478523692	Banda LED COB 10W, IP20, 4000K, DC 24V, inclusiv conectori, platbanda	m	8,00	226,00	1 808,00

		aluminu 20x2				
20.	14785236977	Banda LED SMD3528 4.8W, IP20, 2700K, DC 24V, inclusiv conectori, profil aluminu 20x2	m	35,00	156,00	5 460,00
21.	15264143	выключатель одноклавишный IP20	buc	2,00	32,00	64,00
22.	1526414354	выключатель одноклавишный IP54	buc	2,00	84,00	168,00
23.	321654770	розетка штепсельная для скрытой проводки 10 A, 250 В, IP20	buc	3,00	32,50	97,50
24.	3216547701	розетка двухполюсная для скрытой проводки 10 A, 250 В, IP20	buc	2,00	36,00	72,00
25.	32165477010	розетка двухполюсная для скрытой проводки 16 A, 250 В, IP20	buc	3,00	45,00	135,00
26.	5009031	Scoabe	10 buc	55,72	8,00	445,76
27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	87,27	1,20	104,73
28.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,3075	50,00	15,38
29.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0123	70,00	0,86
30.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0336	100,00	3,36
31.	78451200	Spot LED rotund incorporabil YVZ alb 18W, 4000K	buc	4,00	108,00	432,00
32.	784512003	Spot LED rotund incorporabil YVZ 9W, 4000K	buc	3,00	73,00	219,00
33.	784512004	Panou rotund incorporabil LED WS-58-18R, 16W, 4000K	buc	20,00	151,00	3 020,00
34.	784512004990	Aplica de perete rotund SUGA-12/RC 12W, 4200K	buc	6,00	369,00	2 214,00
35.	784512004999	Plafoniera exterior Hamburg Rabalux, antracit, LED 12W, lumina neutra, 680lm, IP 44, RB 8848, 280x70 mm	buc	12,00	1 120,00	13 440,00
36.	784512005	Panou rotund incorporabil LED WS-58-09R, 8W, 4000K	buc	38,00	70,00	2 660,00
37.	879300110	Cablu din cupru VVGngLS-2x2,5 mm2	m	240,00	13,30	3 192,00
38.	8793001100	Cablu din cupru VVGngLS-2x1,5 mm2	m	260,00	8,65	2 249,00
39.	879300116	Cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm2	m	115,00	12,38	1 423,70
		Total materiale de construcții				95 322,35

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	82,6569	50,00	4 132,85
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16,8266	70,00	1 177,86
		Total utilaje de construcții				5 310,71

Total	lei	169 281,85
TVA	20 %	33 856,37

Total deviz:

203 138,22

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Finalizarea constructiei noului sediu al
Teatrului "B.P. Hasdeu" din mun. CahulInvestitor Agentia de Dezvoltare Regionala
Sud

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1		Foaier (cotele 0.000, +3.750)				0,00
		<i>Total</i>	lei			0,00
2	08-03-594-13	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe sectiune (corp de iluminat liniar incastrat L=2,16m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V)	100 buc			16 133,00
	1	Muncitor	h-om	221,000	55,00	12 155,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,100	56,00	118,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,700	50,00	3 735,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,780	70,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			161,33
3		Corp de iluminat liniar incastrat L=2,16m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V	buc			780,00
	123001	Corp de iluminat liniar incastrat L=2,16m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V	buc	1,000	780,00	780,00
		<i>Total</i>	lei			780,00
4	08-03-594-13	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe sectiune (corp de iluminat liniar incastrat L=1,5m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V)	100 buc			16 132,19
	1	Muncitor	h-om	221,000	55,00	12 155,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,100	56,00	117,59
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,700	50,00	3 735,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,780	70,00	124,59
		<i>Total</i>	lei			5 162,30
5		Corp de iluminat liniar incastrat L=1.5m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V	buc			545,00
	123002	Corp de iluminat liniar incastrat L=1.5m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V	buc	1,000	545,00	545,00
		<i>Total</i>	lei			17 440,00
6	08-03-594-13	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe sectiune (corp de iluminat liniar incastrat L=1,44m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V)	100 buc			16 132,00
	1	Muncitor	h-om	221,000	55,00	12 155,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,100	56,00	117,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,700	50,00	3 735,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,780	70,00	124,50
		<i>Total</i>	lei			645,28
7		Corp de iluminat liniar incastrat L=1.44m, profil aluminiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V	buc			520,00
	1230027	Corp de iluminat liniar incastrat L=1.44m, profil	buc	1,000	520,00	520,00

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiiu 64*32, banda LED COB 14W, 4000K, IP20, 24V				
		<i>Total</i>	lei			2 080,00
8	08-02-403-3	Banda LED COB 10W, IP20, 3000K, DC 24V, inclusiv conectori, profil aluminiiu de colt 16x16	100 m			18 734,50 2 035,00
	1	Muncitor	h-om	37,000	55,00	2 035,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,010	20 000,00	200,00
	1019852	Vopsea	kg	0,300	50,00	15,00
	147852369	Banda LED COB 10W, IP20, 3000K, DC 24V, inclusiv conectori, profil aluminiiu de colt 16x16	m	100,000	160,00	16 000,00
	5009031	Scoabe	10 buc	28,000	8,00	224,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,210	50,00	260,50
		<i>Total</i>	lei			11 240,70
9	08-02-403-3	Banda LED COB 10W, IP20, 3000K, DC 24V, inclusiv conectori, profil aluminiiu U 24x10	100 m			20 634,50 2 035,00
	1	Muncitor	h-om	37,000	55,00	2 035,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,010	20 000,00	200,00
	1019852	Vopsea	kg	0,300	50,00	15,00
	1478523690	Banda LED COB 10W, IP20, 3000K, DC 24V, inclusiv conectori, profil aluminiiu U 24x10	m	100,000	179,00	17 900,00
	5009031	Scoabe	10 buc	28,000	8,00	224,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,210	50,00	260,50
		<i>Total</i>	lei			10 317,25
10	08-02-403-3	Banda LED COB 10W, IP20, 3000K, DC 24V, inclusiv conectori, platbanda aluminiiu 20x2	100 m			19 734,50 2 035,00
	1	Muncitor	h-om	37,000	55,00	2 035,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,010	20 000,00	200,00
	1019852	Vopsea	kg	0,300	50,00	15,00
	1478523691	Banda LED COB 10W, IP20, 3000K, DC 24V, inclusiv conectori, platbanda aluminiiu 20x2	m	100,000	170,00	17 000,00
	5009031	Scoabe	10 buc	28,000	8,00	224,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,210	50,00	260,50
		<i>Total</i>	lei			3 157,52
11	08-02-403-3	Banda LED COB 10W, IP20, 4000K, DC 24V, inclusiv conectori, platbanda aluminiiu 20x2	100 m			25 334,50 2 035,00
	1	Muncitor	h-om	37,000	55,00	2 035,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,010	20 000,00	200,00
	1019852	Vopsea	kg	0,300	50,00	15,00
	1478523692	Banda LED COB 10W, IP20, 4000K, DC 24V, inclusiv conectori, platbanda aluminiiu 20x2	m	100,000	226,00	22 600,00
	5009031	Scoabe	10 buc	28,000	8,00	224,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,210	50,00	260,50
		<i>Total</i>	lei			2 026,76
12	10-08-003-03	Transformator banda LED 200W, 24V	buc			534,00 275,00
	1	Muncitor	h-om	5,000	55,00	275,00
	1234587941	Transformator banda LED 200W, 24V	buc	1,000	259,00	259,00
		<i>Total</i>	lei			534,00
13	10-08-003-03	Transformator banda LED 250W, 24V	buc			604,00 275,00
	1	Muncitor	h-om	5,000	55,00	275,00
	1234587942	Transformator banda LED 250W, 24V	buc	1,000	329,00	329,00
		<i>Total</i>	lei			3 020,00
14	10-08-003-03	Transformator banda LED 300W, 24V	buc			632,00 275,00
	1	Muncitor	h-om	5,000	55,00	275,00
	1234587943	Transformator banda LED 300W, 24V	buc	1,000	357,00	357,00
		<i>Total</i>	lei			1 264,00
15	10-08-003-03	Transformator banda LED 350W, 24V	buc			665,00 275,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	5,000	55,00	275,00
	123458794399	Transformator banda LED 350W, 24V	buc	1,000	390,00	390,00
		<i>Total</i>	lei			1 330,00
16	08-03-593-13	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 30 (lustra suspendata clasica 30x40W)	buc			483,57 269,50
	1	Muncitor	h-om	4,900	55,00	269,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,012	56,00	0,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,240	50,00	212,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,020	70,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			483,57
17	08-03-593-12	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 12 (plafoniera clasica 8x40W)	buc			230,72 128,15
	1	Muncitor	h-om	2,330	55,00	128,15
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,012	56,00	0,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,010	50,00	100,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,020	70,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			230,72
18	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de luminare locala (plafoniera clasica 3x60W)	100 buc			6 483,33 4 691,33
	1	Muncitor	h-om	85,300	55,00	4 691,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,600	70,00	1 792,00
		<i>Total</i>	lei			194,50
19	08-03-593-19	Corp de iluminat in tavane suspendate (spot LED incastrate 7W, 92x92 mm)	100 buc			8 090,00 6 490,00
	1	Muncitor	h-om	118,000	55,00	6 490,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,000	50,00	1 600,00
		<i>Total</i>	lei			2 346,10
20		Spot LED incastrate 7W, 92x92 mm	buc			128,00 0,00
	1237770	Spot LED incastrate 7W, 92x92 mm	buc	1,000	128,00	128,00
		<i>Total</i>	lei			3 712,00
21	08-03-593-19	Corp de iluminat in tavane suspendate (spot LED incastrate 6W)	100 buc			8 090,00 6 490,00
	1	Muncitor	h-om	118,000	55,00	6 490,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,000	50,00	1 600,00
		<i>Total</i>	lei			889,90
22		Spot LED incastrate 6W	buc			55,00 0,00
	12377700	Spot LED incastrate 6W	buc	1,000	55,00	55,00
		<i>Total</i>	lei			605,00
23	08-03-593-9	Corp de iluminat de luminare locala (aplica p-u oglinda/tablou LED, culoare bronz)	100 buc			6 483,43 4 691,43
	1	Muncitor	h-om	85,300	55,00	4 691,43
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,600	70,00	1 792,00
		<i>Total</i>	lei			453,84
24	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (cablu din cupru VVGngLS-2x1,5 mm2)	100 m			326,83 308,55
	1	Muncitor	h-om	5,610	55,00	308,55
	1019852	Vopsea	kg	0,020	50,00	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	70,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			555,61
25	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (cablu din cupru VVGngLS-2x2,5 mm2)	100 m			326,83 308,55
	1	Muncitor	h-om	5,610	55,00	308,55
	1019852	Vopsea	kg	0,020	50,00	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	70,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			686,34
26	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm2)	100 m			326,87 308,53
	1	Muncitor	h-om	5,610	55,00	308,53
	1019852	Vopsea	kg	0,020	50,00	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	1,20	14,67
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	50,00	2,53
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	70,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			49,03
27		Cablu din cupru VVGngLS-2x1,5 mm2	m			8,65 0,00
	8793001100	Cablu din cupru VVGngLS-2x1,5 mm2	m	1,000	8,65	8,65
		<i>Total</i>	lei			1 470,50
28		Cablu din cupru VVGngLS-2x2,5 mm2	m			13,30 0,00
	879300110	Cablu din cupru VVGngLS-2x2,5 mm2	m	1,000	13,30	13,30
		<i>Total</i>	lei			2 793,00
29		Cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm2	m			12,38 0,00
	879300116	Cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm2	m	1,000	12,38	12,38
		<i>Total</i>	lei			185,70
30	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная для скрытой проводки 10 A, 250 B, IP20)	100 buc			5 562,33 2 095,33
	1	Muncitor	h-om	38,100	55,00	2 095,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500	35,00	52,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	1,20	122,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	100,00	42,00
	321654770	розетка штепсельная для скрытой проводки 10 A, 250 B, IP20	buc	100,000	32,50	3 250,00
		<i>Total</i>	lei			166,87
31		Incapere administrator sala si casa de bilete (cota 0.000)				0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
32	08-03-593-19	Corp de iluminat in tavane suspendate (spot LED rotund incorporabil YVZ alb 18W, 4000K)	100 buc			8 090,00 6 490,00
	1	Muncitor	h-om	118,000	55,00	6 490,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,000	50,00	1 600,00
		<i>Total</i>	lei			323,60
33		Spot LED rotund incorporabil YVZ alb 18W, 4000K	buc			108,00 0,00
	78451200	Spot LED rotund incorporabil YVZ alb 18W, 4000K	buc	1,000	108,00	108,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			432,00
34	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка двухполюсная для скрытой проводки 10 A, 250 B, IP20)	100 buc			5 912,50 2 095,50
	1	Muncitor	h-om	38,100	55,00	2 095,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	1,20	122,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	100,00	42,00
	3216547701	розетка двухполюсная для скрытой проводки 10 A, 250 B, IP20	buc	100,000	36,00	3 600,00
		<i>Total</i>	lei			118,25
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка двухполюсная для скрытой проводки 16 A, 250 B, IP20)	100 buc			6 812,33 2 095,33
	1	Muncitor	h-om	38,100	55,00	2 095,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500	35,00	52,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	1,20	122,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	100,00	42,00
	32165477010	розетка двухполюсная для скрытой проводки 16 A, 250 B, IP20	buc	100,000	45,00	4 500,00
		<i>Total</i>	lei			204,37
36	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (выключатель одноклавишный IP20)	100 buc			5 193,50 1 771,00
	1	Muncitor	h-om	32,200	55,00	1 771,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	100,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	1,20	122,50
	15264143	выключатель одноклавишный IP20	buc	100,000	32,00	3 200,00
		<i>Total</i>	lei			103,87
37		WC pentru persoane cu dizabilitati (cota 0.000)				0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
38	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (выключатель одноклавишный IP54)	100 buc			10 393,50 1 771,00
	1	Muncitor	h-om	32,200	55,00	1 771,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	100,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	1,20	122,50
	1526414354	выключатель одноклавишный IP54	buc	100,000	84,00	8 400,00
		<i>Total</i>	lei			207,87
39	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm2)	100 m			326,85 308,55
	1	Muncitor	h-om	5,610	55,00	308,55
	1019852	Vopsea	kg	0,020	50,00	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	1,20	14,65
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	70,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			65,37
40		Cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm2	m			12,38 0,00
	879300116	Cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm2	m	1,000	12,38	12,38
		<i>Total</i>	lei			247,60
41	08-03-593-19	Corp de iluminat in tavane suspendate (spot LED rotund incorporabil YVZ 9W, 4000K)	100 buc			8 090,00 6 490,00
	1	Muncitor	h-om	118,000	55,00	6 490,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,000	50,00	1 600,00
		<i>Total</i>	lei			242,70

1	2	3	4	5	6	7
42		Spot LED rotund incorporabil YVZ 9W, 4000K	buc			73,00 0,00
	784512003	Spot LED rotund incorporabil YVZ 9W, 4000K	buc	1,000	73,00	73,00
		Total	lei			219,00
43		Sala de spectacole				0,00 0,00
		Total	lei			
44	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (plafoniera clasica 2x40W)	100 buc			6 483,52 4 691,52
	1	Muncitor	h-om	85,300	55,00	4 691,52
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,600	70,00	1 792,00
		Total	lei			1 620,88
45	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (aplica p-u oglinda/tablou LED, culoare bronz)	100 buc			6 483,50 4 691,50
	1	Muncitor	h-om	85,300	55,00	4 691,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,600	70,00	1 792,00
		Total	lei			1 426,37
46	08-03-593-19	Corp de iluminat in tavane suspendate (panou rotund incorporabil LED WS-58-18R, 16W, 4000K)	100 buc			8 090,00 6 490,00
	1	Muncitor	h-om	118,000	55,00	6 490,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,000	50,00	1 600,00
		Total	lei			1 618,00
47		Panou rotund incorporabil LED WS-58-18R, 16W, 4000K	buc			151,00 0,00
	784512004	Panou rotund incorporabil LED WS-58-18R, 16W, 4000K	buc	1,000	151,00	151,00
		Total	lei			3 020,00
48	08-03-593-19	Corp de iluminat in tavane suspendate (panou rotund incorporabil LED WS-58-09R, 8W, 4000K)	100 buc			8 090,00 6 490,00
	1	Muncitor	h-om	118,000	55,00	6 490,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,000	50,00	1 600,00
		Total	lei			3 074,20
49		Panou rotund incorporabil LED WS-58-09R, 8W, 4000K	buc			70,00 0,00
	784512005	Panou rotund incorporabil LED WS-58-09R, 8W, 4000K	buc	1,000	70,00	70,00
		Total	lei			2 660,00
50	08-02-403-3	Banda LED COB 14W, IP20, 3000K, DC 24V, (L=30 m) inclusiv conectori, profil aluminiu 64-32 (L=15m)	100 m			26 834,50 2 035,00
	1	Muncitor	h-om	37,000	55,00	2 035,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,010	20 000,00	200,00
	1019852	Vopsea	kg	0,300	50,00	15,00
	14785236901	Banda LED COB 14W, IP20, 3000K, DC 24V, (L=30 m) inclusiv conectori, profil aluminiu 64-32 (L=15m)	m	100,000	241,00	24 100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	28,000	8,00	224,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,210	50,00	260,50
		Total	lei			8 050,35
51	08-02-403-3	Banda LED SMD3528 4.8W, IP20, 2700K, DC 24V, inclusiv conectori, profil aluminiu 20x2	100 m			18 334,51 2 035,00
	1	Muncitor	h-om	37,000	55,00	2 035,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,010	20 000,00	200,00
	1019852	Vopsea	kg	0,300	50,00	15,00
	14785236977	Banda LED SMD3528 4.8W, IP20, 2700K, DC	m	100,000	156,00	15 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		24V, inclusiv conectori, profil aluminiu 20x2				
	5009031	Scoabe	10 buc	28,000	8,00	224,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,210	50,00	260,51
		<i>Total</i>	lei			6 417,08
52	10-08-003-03	Transformator banda LED 500W, 24V	buc			823,00
						275,00
	1	Muncitor	h-om	5,000	55,00	275,00
	1234587944	Transformator banda LED 500W, 24V	buc	1,000	548,00	548,00
		<i>Total</i>	lei			1 646,00
53	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (cablu din cupru VVGngLS-2x1,5 mm2)	100 m			326,84
						308,56
	1	Muncitor	h-om	5,610	55,00	308,56
	1019852	Vopsea	kg	0,020	50,00	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	70,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			294,16
54	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (cablu din cupru VVGngLS-2x2,5 mm2)	100 m			326,80
						308,53
	1	Muncitor	h-om	5,610	55,00	308,53
	1019852	Vopsea	kg	0,020	50,00	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	1,20	14,63
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	70,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			98,04
55	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm2)	100 m			326,82
						308,55
	1	Muncitor	h-om	5,610	55,00	308,55
	1019852	Vopsea	kg	0,020	50,00	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	70,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			261,46
56		Cablu din cupru VVGngLS-2x1,5 mm2	m			8,65
						0,00
	8793001100	Cablu din cupru VVGngLS-2x1,5 mm2	m	1,000	8,65	8,65
		<i>Total</i>	lei			778,50
57		Cablu din cupru VVGngLS-2x2,5 mm2	m			13,30
						0,00
	879300110	Cablu din cupru VVGngLS-2x2,5 mm2	m	1,000	13,30	13,30
		<i>Total</i>	lei			399,00
58		Cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm2	m			12,38
						0,00
	879300116	Cablu din cupru VVGngLS-3x1,5 mm2	m	1,000	12,38	12,38
		<i>Total</i>	lei			990,40
59		Exterior-la intrarile principale (axele 1 si G)				0,00
						0,00
		<i>Total</i>	lei			
60	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele (exterior Hamburg	100 buc			7 137,00
						5 137,00

1	2	3	4	5	6	7
		Rabalux, antracit, LED 12W, lumina neutra, 680lm, IP 44, RB 8848, 280x70 mm)				
	1	Muncitor	h-om	93,400	55,00	5 137,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,000	50,00	2 000,00
		<i>Total</i>	lei			856,44
61		Plafoniera exterior Hamburg Rabalux, antracit, LED 12W, lumina neutra, 680lm, IP 44, RB 8848, 280x70 mm	buc			1 120,00 0,00
	784512004999	Plafoniera exterior Hamburg Rabalux, antracit, LED 12W, lumina neutra, 680lm, IP 44, RB 8848, 280x70 mm	buc	1,000	1 120,00	1 120,00
		<i>Total</i>	lei			13 440,00
62		Exterior la intrarile de serviciu si iesire de evacuare secundare (axele A, 11 si 12)				0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
63	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (aplica LED 12W, IP54)	100 buc			6 483,50 4 691,50
	1	Muncitor	h-om	85,300	55,00	4 691,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,600	70,00	1 792,00
		<i>Total</i>	lei			389,01
64		Aplica de perete rotund SUGA-12/RC 12W, 4200K	buc			369,00 0,00
	784512004990	Aplica de perete rotund SUGA-12/RC 12W, 4200K	buc	1,000	369,00	369,00
		<i>Total</i>	lei			2 214,00

APROBAT:

Intocmit
"5AQ INVEST" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia de Dezvoltare Regionala Sud
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Finalizarea constructiei noului
sediu al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Utilaj electric

Valoarea de deviz 324 937,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Lustra Art Glass SPIRAL COLUMN A20-431CE, 30xE14(40W), 1000(diam.) x 2500(h) (foaier, pe centru)	buc	1,00	150 200,00 0,00	150 200,00 0,00
2		Lustra Artglass GEENA DIA 600 POLISHED CE, 12xE14(40W), 220-240V, 50-60Hz 600(diam.) x 350(h) (foaier, casa scarii)	buc	1,00	49 800,00 0,00	49 800,00 0,00
3		Plafoniera POLAR 107361, 3xE14, 60W, 220V, 430(d)x105(h) (vestibul de intrare)	buc	3,00	1 830,00 0,00	5 490,00 0,00
4		Aplica p-u oglinda/tablou tip Picasso LED 8W 955PICASSO8/AB Elmark, 495x180x70mm, metal/alama antica (foier, casa scarii)	buc	7,00	1 510,00 0,00	10 570,00 0,00
5		Plafoniera tip RABALUX, 2xE27 (60W), 285(d)x130(h), bronz-alb (sala, iluminare tavan balcon)	buc	25,00	1 000,00 0,00	25 000,00 0,00
6		Aplica de perete tip Lussole LSA-7701-02, 2xE14 (40W), IP20, h=350, D=60 (sala, iluminare parapet balcon)	buc	22,00	1 205,00 0,00	26 510,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			267 570,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			3 210,84
		Total Utilaj Inclusiv salariu				270 780,84

		Total	lei	270 780,84
		TVA	20 %	54 156,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		324 937,01

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea constructiei noului
sediu al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Utilaj electric**

Valoarea de deviz 324 937,01 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	1	Lustra Art Glass SPIRAL COLUMN A20-431CE, 30xE14(40W), 1000(diam.) x 2500(h)	buc	1,000	150 200,00	150 200,00
2.	2	Lustra Artglass GEENA DIA 600 POLISHED CE, 12xE14(40W), 220-240V, 50-60Hz 600(diam.) x 350(h)	buc	1,000	49 800,00	49 800,00
3.	3	Plafoniera POLAR 107361, 3xE14, 60W, 220V, 430(d)x105(h)	buc	3,000	1 830,00	5 490,00
4.	4	Aplica p-u oglinda/tablou tip Picasso LED 8W 955PICASSO8/AB Elmark, 495x180x70mm, tal/alama antica	buc	7,000	1 510,00	10 570,00
5.	5	Plafoniera tip RABALUX, 2xE27 (60W), 285(d)x130(h), bronz-alb	buc	25,000	1 000,00	25 000,00
6.	6	Aplica de perete tip Lussole LSA-7701-02, 2xE14 (40W), IP20, h=350, D=60	buc	22,000	1 205,00	26 510,00
		Total materiale de construcții				267 570,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	270 780,84
TVA	20 %	54 156,17

Total deviz:

324 937,01

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Finalizarea constructiei noului sediu al
Teatrului "B.P. Hasdeu" din mun. Cahul

Investitor Agentia de Dezvoltare Regionala
Sud

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Lustra Art Glass SPIRAL COLUMN A20-431CE, 30xE14(40W), 1000(diam.) x 2500(h) (foaier, pe centru)	buc			150 200,00 0,00
	1	Lustra Art Glass SPIRAL COLUMN A20-431CE, 30xE14(40W), 1000(diam.) x 2500(h)	buc	1,000	150 200,00	150 200,00
		Total	lei			150 200,00
2		Lustra Artglass GEENA DIA 600 POLISHED CE, 12xE14(40W), 220-240V, 50-60Hz 600(diam.) x 350(h) (foaier, casa scarii)	buc			49 800,00 0,00
	2	Lustra Artglass GEENA DIA 600 POLISHED CE, 12xE14(40W), 220-240V, 50-60Hz 600(diam.) x 350(h)	buc	1,000	49 800,00	49 800,00
		Total	lei			49 800,00
3		Plafoniera POLAR 107361, 3xE14, 60W, 220V, 430(d)x105(h) (vestibul de intrare)	buc			1 830,00 0,00
	3	Plafoniera POLAR 107361, 3xE14, 60W, 220V, 430(d)x105(h)	buc	1,000	1 830,00	1 830,00
		Total	lei			5 490,00
4		Aplica p-u oglinda/tablou tip Picasso LED 8W 955PICASSO8/AB Elmark, 495x180x70mm, metal/alama antica (foier, casa scarii)	buc			1 510,00 0,00
	4	Aplica p-u oglinda/tablou tip Picasso LED 8W 955PICASSO8/AB Elmark, 495x180x70mm, tal/alama antica	buc	1,000	1 510,00	1 510,00
		Total	lei			10 570,00
5		Plafoniera tip RABALUX, 2xE27 (60W), 285(d)x130(h), bronz-alb (sala, iluminare tavan balcon)	buc			1 000,00 0,00
	5	Plafoniera tip RABALUX, 2xE27 (60W), 285(d)x130(h), bronz-alb	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
		Total	lei			25 000,00
6		Aplica de perete tip Lussole LSA-7701-02, 2xE14 (40W), IP20, h=350, D=60 (sala, iluminare parapet balcon)	buc			1 205,00 0,00
	6	Aplica de perete tip Lussole LSA-7701-02, 2xE14 (40W), IP20, h=350, D=60	buc	1,000	1 205,00	1 205,00
		Total	lei			26 510,00

APROBAT:

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Finalizarea constructiei noului
sediu al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Lucrari generale de constructie (lucrari de rebut)

Valoarea de deviz 849 495,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI EXTERIOARE				
		1.1. PERETII IZOLATI TERMIC (refacerea straturilor de armare a termoizolatiei si de finisare)				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	933,00	16,05 14,85	14 974,65 13 855,05
2	CK35C	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (dibluri cu cui metalic cu filet)	buc	1 500,00	7,05 6,05	10 575,00 9 075,00
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	933,00	22,26 11,00	20 764,85 10 263,00
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	933,00	19,30 6,60	18 006,90 6 157,80
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	933,00	124,80 67,10	116 438,40 62 604,30
6	RpIzC41A	Desfacerea izolatiilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli, executate la pereti cu placi polistiren sau granule de pluta	m2	2,00	41,20 37,40	82,40 74,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			180 842,20
		Total PERETII IZOLATI TERMIC (refacerea straturilor de armare a termoizolatiei si de finisare) Inclusiv salariu				180 842,20 102 029,95
		1.2. REPARATIA UNOR PORTIUNI DE FATADA (axele "11", "G") - fatada cu rusturi din panouri cu strat protector				
7	CP32A	Etansarea rosturilor la pereti exteriori din fisii de beton celular autoclavizat, cu chit Romalchit la rostuirea inferioara ale fisiilor asezate vertical, cu inaltimea pina la 35 m	m	12,00	42,43 19,25	509,16 231,00
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	44,00	38,31 30,25	1 685,52 1 331,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	44,00	4,60 1,65	202,40 72,60
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea acrilica pentru exterior)	m2	44,00	57,59 30,25	2 533,96 1 331,00
		<i>Total</i>	lei			4 931,04
		Total REPARATIA UNOR PORTIUNI DE FATADA (axele "11", "G") - fatada cu rusturi din panouri cu strat protector Inclusiv salariu				4 931,04 2 965,60
		1.3. REFACEREA PROFILELOR DECORATIVE DE FATADA (conform proiectului aprobat, an.2015) la cota inf. 6.550 din fatada 12-1 in axele "11" - "6"				
11	RpIzC41A	Desfacerea izolatiilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli, executate la pereti cu placi polistiren sau granule de pluta	m2	7,60	41,20 37,40	313,12 284,24

1	2	3	4	5	6	7
12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren expandat FS-35, b=250 mm)	m2	4,00	533,44 94,49	2 133,74 377,96
13	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren expandat FS-35, b=300 mm)	m2	7,20	611,24 94,49	4 400,95 680,33
14	IzF55B corect	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (placarea profilului din polistiren expandat cu strat protector D-1)	m2	3,80	141,14 94,49	536,33 359,06
15		Placarea profilului din polistiren expandat cu strat protector D-1	m	10,80	135,00 0,00	1 458,00 0,00
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,00	22,26 11,00	200,30 99,00
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea acrilica pentru exterior)	m2	240,00	57,59 30,25	13 821,60 7 260,00
		<i>Total</i>	lei			22 864,04
		Total REFACEREA PROFILELOR DECORATIVE DE FATADA (conform proiectului aprobat, an.2015) la cota inf. 6.550 din fatada 12-1 in axele "11" - "6" Inclusiv salariu				22 864,04 9 060,59
		1.4. REFACEREA SOLBANCURILOR LA FERESTRE				
18	RpIzC41A	Desfacerea izolatiilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli,	m2	2,88	41,20 37,40	118,66 107,71

1	2	3	4	5	6	7
		executate la pereti cu placi polistiren sau granule de pluta				
19	IzF55D corect	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (solbancuri din polistiren expandat cu strat protector tip SG-07 (Izodecor) la toate ferestrele)	m2	5,04	172,79 119,62	870,88 602,91
20		Polistiren expandat cu strat protector tip SG-07 (Izodecor)	m	28,00	120,00 0,00	3 360,00 0,00
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea acrilica pentru exterior)	m2	6,80	57,59 30,25	391,61 205,70
		<i>Total</i>	lei			4 741,15
		Total REFACEREA SOLBANCURILOR LA FERESTRE Inklusiv salariu				4 741,15 916,32
		1.5. INLOCUIREA LACRIMARELOR DE FATADA SI PERVAZURILOR LA FERESTRE				
22	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	155,00	7,90 7,70	1 224,50 1 193,50
23	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-1 b=700 mm)	m	6,00	188,70 5,50	1 132,20 33,00
24	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-2 b=750 mm)	m	6,00	208,70 5,50	1 252,20 33,00
25	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-3 b=250 mm)	m	85,00	158,70 5,50	13 489,50 467,50

1	2	3	4	5	6	7
26	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-3* b=250 mm)	m	5,00	158,70 5,50	793,50 27,50
27	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-4 b=300 mm)	m	33,00	168,70 5,50	5 567,10 181,50
28	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-5 b=530 mm)	m	15,00	178,70 5,50	2 680,50 82,50
29	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-6 b=640 mm)	m	5,00	183,70 5,50	918,50 27,50
30	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	30,00	7,90 7,70	237,00 231,00
31	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (pervazurilor la ferestre din tabla prevopsita, Lr-7 b=330 mm)	m	30,00	168,70 5,50	5 061,00 165,00
		<i>Total</i>	lei			32 356,00
		Total INLOCUIREA LACRIMARELOR DE FATADA SI PERVAZURILOR LA FERESTRE Inclusiv salariu				32 356,00 2 442,00
		1.6. USILE EXTERIOARE DE EVACUARE METALICE (fatada axa "11", "12")				
32	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 2 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	7,60	115,75 68,75	879,70 522,50
		<i>Total</i>	lei			879,70
		Total USILE EXTERIOARE DE EVACUARE METALICE (fatada axa "11", "12") Inclusiv salariu				879,70 522,50
		1.7. SCARA METALICA				

1	2	3	4	5	6	7
		EXTERIOARA Sm-5 (de acces-evacuare de la gratarul scenei)				
33	RpIzE16A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv	t	0,95	317,65 254,65	301,77 241,92
34	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,95	221,97 131,45	210,87 124,88
35	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,95	535,06 210,11	508,31 199,60
		<i>Total</i>	lei			1 020,95
		Total SCARA METALICA EXTERIOARA Sm-5 (de acces-evacuare de la gratarul scenei) Inklusiv salariu				1 020,95 566,40
		1.8. COBORAREA NIVELULUI SCURGERILOR DE APA DE LA BALCOANE (fatadele din axele "1", "G")				
36	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,36	221,25 217,25	79,65 78,21
37	RCsB21C k=2	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Dn10 cm)	buc	4,00	151,20 18,70	604,80 74,80
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Dn50 mm)	m	4,00	202,76 16,50	811,06 66,00
39	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,36	3 152,47 297,00	1 134,89 106,92
40	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	3,00	119,98 93,50	359,94 280,50

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
		<i>Total</i>	lei			2 990,34
		Total COBORAREA NIVELULUI SCURGERILOR DE APA DE LA BALCOANE (fatadele din axele "1", "G") Inclusiv salariu				2 990,34 606,43
		1.9. REALIZAREA ASPECTULUI INTRARILOR PRINCIPALE conform solutiilor de proiect (fatadele din axele "1", "G", vezi pl.13) 1.9.1. Refacerea elementelor din marmura				
41	RpCM33G adaptiv	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Demontarea minei curente existente din marmura (dimensiuni 170x100(h)))	m	20,00	84,37 84,15	1 687,40 1 683,00
42	RpCN12C adaptiv	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, ornamente cu suprafata de contact de pina la 0,125 mp (Demontarea balustrilor existenti din marmura (dimensiuni O160, h=250mm))	buc	24,00	70,10 69,30	1 682,40 1 663,20
43	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare (Desfacerea capacelor de parapet existente (din placi de marmura 350x20mm))	m2	7,70	126,96 126,50	977,58 974,04
44	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de marmura alba gr.20 mm, latime 430mm, inclusiv: prelucrarea canturilor,	m2	9,50	2 406,83 374,00	22 864,90 3 553,00

1	2	3	4	5	6	7
		picuratoarelor din ambele parti)				
45	CJ10A adaptiv	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, cu mortar de ciment - var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra , frecat cu peria de sirma (Montarea balustrilor noi din marmura (dimensiuni O160, h=250mm))	buc	26,00	3 143,72 49,50	81 736,72 1 287,00
46	CJ08A	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra, frecate cu peria de sirma (montarea manei curente noi din marmura alba (dimensiuni 170x100(h))	m	20,00	6 916,25 35,75	138 325,00 715,00
		<i>Total</i>	lei			247 274,00
		Total Refacerea elementelor din marmura Inclusiv salariu				247 274,00 9 875,24
		1.9.2. Aplicarea unui strat de termoizolare cu finisare conform det."A" (gr.~80mm), pl.13				
47	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren expandat, b=80 mm)	m2	10,00	239,70 94,49	2 397,00 944,90
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,00	4,60 1,65	46,00 16,50
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea acrilica pentru exterior)	m2	10,00	57,59 30,25	575,90 302,50
		<i>Total</i>	lei			3 018,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total Aplicarea unui strat de termoizolare cu finisare conform det."A" (gr.~80mm), pl.13 Inklusiv salariu				3 018,90 1 263,90
		1.9.3. Aplicarea unui strat de termoizolare cu finisare conform det."B" (gr.~80mm), pl.13				
50	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren expandat, b=80 mm)	m2	28,00	239,70 94,49	6 711,59 2 645,72
51	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	28,00	19,30 6,60	540,40 184,80
52	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	28,00	124,80 67,10	3 494,40 1 878,80
		<i>Total</i>	lei			10 746,39
		Total Aplicarea unui strat de termoizolare cu finisare conform det."B" (gr.~80mm), pl.13 Inklusiv salariu				10 746,39 4 709,32
		<i>Total</i>	lei			261 039,29
		Total REALIZAREA ASPECTULUI INTRARILOR PRINCIPALE conform solutiilor de proiect (fatadele din axele "1", "G", vezi pl.13) Inklusiv salariu				261 039,29 15 848,46
		1.10. INLOCUIREA BURLANULUI DE SCURGERE din fatada "A"-"G", pl.5				
53	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	8,00	7,90 7,70	63,20 61,60
54	CE21E	Burlane dreptunghiulare, cu sectiunea de 10 x 14 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si	m	8,00	165,58 68,75	1 324,67 550,00

1	2	3	4	5	6	7
		lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (burlane de scurgere 150x200mm din tabla prevopsita, culoare alba)				
		<i>Total</i>	lei			1 387,87
		Total INLOCUIREA BURLANULUI DE SCURGERE din fatada "A"-"G", pl.5 Inclusiv salariu				1 387,87 611,60
		<i>Total</i>	lei			513 052,58
		Total LUCRARI EXTERIOARE Inclusiv salariu				513 052,58 135 569,85

		Total	lei	513 052,58
		Asigurari sociale si medicale	24 %	32 536,76
		Transportarea materialelor	10 %	37 679,43
		Total		583 268,77
		Cheltuieli de regie	14,5 %	84 573,97
		Total		667 842,74
		Beneficiu de deviz	6 %	40 070,57
		Total		707 913,31
		TVA	20 %	141 582,66
		Total deviz: Inclusiv salariu		849 495,97 135 569,85

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea constructiei noului
sediu al Teatrului "B.P. Hasdeu"
din mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Lucrari generale de constructie (lucrari de rebut)

Valoarea de deviz 849 495,97 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	57,00	55,00	3 135,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	306,3348	55,00	16 848,41
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	19,80	55,00	1 089,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 172,42	55,00	64 483,10
5.	7123010010200	Betonist	h-om	1,36	55,00	74,80
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,855	55,00	1 257,02
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	32,80	55,00	1 804,00
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	84,3169	55,00	4 637,43
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	2,496	55,00	137,28
10.	7134050013250	Izolator	h-om	4,20	55,00	231,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	176,56	55,00	9 710,80
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	115,32	55,00	6 342,60
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,8995	55,00	324,48
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	26,97	55,00	1 483,35
15.	7422010060100	Timplar	h-om	181,65	55,00	9 990,75
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	236,8939	55,00	13 029,16
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,6991	55,00	973,45
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3312	55,00	18,22
		Total manopera				135 569,85

Materiale:

1.	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,475	60,00	28,50
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	3,0704	50,00	153,52
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,912	100,00	91,20
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,4922	10,00	154,92
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,76	10,00	7,60
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0002	4 800,00	0,96
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,152	20,00	3,04
8.	2320146200700	Petrol lampant	l	2,6851	20,00	53,70
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,4465	36,00	16,07
10.	236840412021	Placarea profilului din polistiren expandat cu strat protector D-1	m	10,80	135,00	1 458,00
11.	236840412027	Polistiren expandat cu strat protector tip SG-07 (Izodecor)	m	28,00	120,00	3 360,00
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,10	18,00	145,80
13.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,736	60,00	164,16
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,94	60,00	296,40

15.	24301161043	Vopsea acrilica pentru exterior	kg	120,32	60,00	7 219,20
16.	2430126103299	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ГФ-0211	kg	1,482	55,00	81,51
17.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	398,815	30,00	11 964,45
18.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,52	50,00	76,00
19.	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	6,60	35,00	231,00
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	141,30	9,00	1 271,70
21.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	234,4816	3,50	820,69
22.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	234,4816	4,00	937,93
23.	252130260225	Penopolistirol XPS, p=26kg/m3, b=250 mm	m2	4,3228	363,00	1 569,18
24.	252130260230	Penopolistirol XPS, p=26kg/m3, b=300 mm	m2	7,781	435,00	3 384,74
25.	252130260298	Polistiren expandat, b=80 mm	m2	41,0666	91,20	3 745,28
26.	2523146720000	Balustrilor noi din marmura (dimensiuni O160, h=250mm)	buc	26,78	3 000,00	80 340,00
27.	2551447335247	Praf de freat	kg	3,6461	45,00	164,07
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 101,5478	9,00	9 913,93
29.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	141,84	6,00	851,04
30.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,838	2,20	8,44
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	59,00	2,20	129,80
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,006	2 400,00	14,40
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,048	5,00	90,24
34.	26531021008311	Tink	kg	2 210,30	25,00	55 257,50
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	46,4156	7,60	352,76
36.	266111280020	Placi de marmura alba gr.20 mm, latime 430mm, inclusiv: prelucrarea canturilor, picuratoarelor din ambele parti	m2	9,7869	1 900,00	18 595,11
37.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,12	12,00	1,44
38.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0864	1 000,00	86,40
39.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,3358	1 100,00	369,38
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,072	1 100,00	79,20
41.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2019	50,00	10,10
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	154,20	5,00	771,00
43.	2710403642598	Tabla zincata prevopsita	kg	17,4624	35,00	611,18
44.	27104063180	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass Dn50 mm	m	4,326	110,00	475,86
45.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	1,04	21,00	21,84
46.	274312354901	Lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-1 b=700 mm)	m	6,00	180,00	1 080,00
47.	274312354902	Lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-2 b=750 mm)	m	6,00	200,00	1 200,00
48.	274312354903	Lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-3 b=250 mm)	m	85,00	150,00	12 750,00
49.	274312354904	Lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-3* b=250 mm)	m	5,00	150,00	750,00
50.	274312354905	Lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-4 b=300 mm)	m	33,00	160,00	5 280,00
51.	274312354906	Lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-5 b=530 mm)	m	15,00	170,00	2 550,00
52.	274312354907	Lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-6 b=640 mm)	m	5,00	175,00	875,00
53.	274312354908	Pervazurilor la ferestre din tabla	m	30,00	160,00	4 800,00

		prevopsita, Lr-7 b=330 mm				
54.	2811236832352	Burghiu widia	buc	6,40	80,00	512,00
55.	2812106305900	Mana curenta noua din marmura alba (dimensiuni 170x100(h))	m	21,00	6 550,00	137 550,00
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 110,00	0,50	555,00
57.	2874115837745	Suruburi	buc	41,20	0,50	20,60
58.	287413631340	Dibluri cu cui metalic cu filet	buc	1 500,00	1,00	1 500,00
59.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	351,7224	0,80	281,37
60.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	5,15	46,00	236,90
61.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	4,896	33,00	161,57
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	48,9674	20,00	979,35
63.	4100126202818	Apa	m3	3,9743	20,00	79,48
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,75	5,00	253,75
		Total materiale de construcții				376 794,26

Utilaje de construcții:

1.	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0,60	75,00	45,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,9598	20,00	39,20
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,614	20,00	232,28
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,1248	20,00	2,50
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,144	600,00	86,40
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,3379	25,00	58,44
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,72	25,00	18,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,9283	20,00	58,56
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,0447	20,00	20,89
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2375	50,00	11,88
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	5,766	20,00	115,32
		Total utilaje de construcții				688,47

Total	lei	513 052,58
Asigurari sociale si medicale	24 %	32 536,76
Transportarea materialelor	10 %	37 679,43
Total		583 268,77
Cheltuieli de regie	14,5 %	84 573,97
Total		667 842,74
Beneficiu de deviz	6 %	40 070,57
Total		707 913,31
TVA	20 %	141 582,66

Total deviz:

849 495,97

Intocmit

"5AQ INVEST" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Finalizarea constructiei noului sediu al
Teatrului "B.P. Hasdeu" din mun. CahulInvestitor Agentia de Dezvoltare Regionala
Sud

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI EXTERIOARE				
		1.1. PERETII IZOLATI TERMIC (refacerea straturilor de armare a termoizolatiei si de finisare)				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,05 14,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			14 974,65
2	CK35C	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (dibluri cu cui metalic cu filet)	buc			7,05 6,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	55,00	6,05
	287413631340	Dibluri cu cui metalic cu filet	buc	1,0000	1,00	1,00
		Total	lei			10 575,00
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,26 11,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	9,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Total	lei			20 764,85
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,30 6,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			18 006,90
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			124,80 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,00	57,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		Total	lei			116 438,40
6	RpIzC41A	Desfacerea izolatiiilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli, executate la pereti cu placi polistiren sau granule de pluta	m2			41,20 37,40
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4800	55,00	26,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,20
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1000	20,00	2,40
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			82,40
		1.2. REPARATIA UNOR PORTIUNI DE FATADA (axele "11", "G") - fatada cu rusturi din panouri cu strat protector				
7	CP32A	Etansarea rosturilor la pereti exteriori din fisii de beton celular autoclavizat, cu chit Romalchit la rostuirea inferioara ale fisiilor asezate vertical, cu inaltimea pina la 35 m	m			42,43 19,25
	7134050013250	Izolator	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,0100	12,00	0,12
	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,5500	35,00	19,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0,0500	75,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			509,16
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,31 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 685,52
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			202,40
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea acrilica pentru exterior)	m2			57,59 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161043	Vopsea acrilica pentru exterior	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 533,96
		1.3. REFACEREA PROFILELOR DECORATIVE DE FATADA (conform proiectului aprobat, an.2015) la cota inf. 6.550 din fatada 12-1 in axele "11" - "6"				
11	RpIzC41A	Desfacerea izolatiilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli, executate la pereti cu placi polistiren sau granule de pluta	m2			41,20 37,40
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4800	55,00	26,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,20
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1000	20,00	2,40
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			313,12
12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren expandat FS-35, b=250	m2			533,44 94,49

1	2	3	4	5	6	7
		mm)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	55,00	78,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,00	16,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	252130260225	Penopolistirol XPS, p=26kg/m3, b=250 mm	m2	1,0700	363,00	392,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		Total	lei			2 133,74
13	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren expandat FS-35, b=300 mm)	m2			611,24 94,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	55,00	78,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,00	16,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	252130260230	Penopolistirol XPS, p=26kg/m3, b=300 mm	m2	1,0700	435,00	470,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		Total	lei			4 400,95
14	IzF55B corect	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (placarea profilului din polistiren expandat cu strat protector D-1)	m2			141,14 94,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	55,00	78,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,00	16,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		Total	lei			536,33
15		Placarea profilului din polistiren expandat cu strat protector D-1	m			135,00 0,00
	236840412021	Placarea profilului din polistiren expandat cu strat protector D-1	m	1,0000	135,00	135,00
		Total	lei			1 458,00
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,26 11,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	9,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Total	lei			200,30
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea acrilica pentru exterior)	m2			57,59 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161043	Vopsea acrilica pentru exterior	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			13 821,60
		1.4. REFACEREA SOLBANCURILOR LA FERESTRE				
18	RpIzC41A	Desfacerea izolatiilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli, executate la pereti cu placi polistiren sau granule de pluta	m2			41,20 37,40
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4800	55,00	26,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,20
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1000	20,00	2,40
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			118,66
19	IzF55D corect	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (solbancuri din polistiren expandat cu strat protector tip SG-07 (Izodecor) la toate ferestrele)	m2			172,79 119,62
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,7970	55,00	98,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	55,00	20,79
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,00	11,54
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2220	25,00	5,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			870,88
20		Polistiren expandat cu strat protector tip SG-07 (Izodecor)	m			120,00 0,00
	236840412027	Polistiren expandat cu strat protector tip SG-07 (Izodecor)	m	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			3 360,00
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea acrilica pentru exterior)	m2			57,59 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161043	Vopsea acrilica pentru exterior	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			391,61
		1.5. INLOCUIREA LACRIMARELOR DE FATADA SI PERVAZURILOR LA FERESTRE				
22	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,90 7,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 224,50
23	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lacrimare (tabla plana prevopsita	m			188,70

1	2	3	4	5	6	7
		gr.0,5 mm), Lr-1 b=700 mm)				5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	274312354901	Lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-1 b=700 mm)	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			1 132,20
24	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-2 b=750 mm)	m			208,70
						5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	274312354902	Lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-2 b=750 mm)	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			1 252,20
25	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-3 b=250 mm)	m			158,70
						5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	274312354903	Lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-3 b=250 mm)	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			13 489,50
26	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-3* b=250 mm)	m			158,70
						5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	274312354904	Lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-3* b=250 mm)	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			793,50
27	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-4 b=300 mm)	m			168,70
						5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	274312354905	Lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-4 b=300 mm)	m	1,0000	160,00	160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			5 567,10
28	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-5 b=530 mm)	m			178,70
						5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	274312354906	Lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-5 b=530 mm)	m	1,0000	170,00	170,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			2 680,50
29	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-6 b=640 mm)	m			183,70
						5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	274312354907	Lacrimare (tabla plana prevopsita gr.0,5 mm), Lr-6 b=640 mm)	m	1,0000	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			918,50

1	2	3	4	5	6	7
30	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,90 7,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			237,00
31	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminu (pervazurilor la ferestre din tabla prevopsita, Lr-7 b=330 mm)	m			168,70 5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	274312354908	Pervazurilor la ferestre din tabla prevopsita, Lr-7 b=330 mm	m	1,0000	160,00	160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			5 061,00
		1.6. USILE EXTERIOARE DE EVACUARE METALICE (fatada axa "11", "12")				
32	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 2 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			115,75 68,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	55,00	68,75
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	60,00	21,60
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	100,00	12,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	50,00	10,00
		Total	lei			879,70
		1.7. SCARA METALICA EXTERIOARA Sm-5 (de acces- evacuare de la gratarul scenei)				
33	RpIzE16A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirna, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv	t			317,65 254,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,6300	55,00	254,65
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	20,00	25,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	10,00	8,00
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	60,00	30,00
		Total	lei			301,77
34	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			221,97 131,45
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	55,00	131,45
	2430126103299	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ΓΦ- 0211	kg	1,5600	55,00	85,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	36,00	3,96
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	10,00	0,76
		Total	lei			210,87
35	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			535,06 210,11
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	55,00	210,11
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	60,00	312,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	36,00	12,96
		Total	lei			508,31
		1.8. COBORAREA NIVELULUI SCURGERILOR DE APA DE LA BALCOANE (fatadele din axele				

1	2	3	4	5	6	7
		"1", "G")				
36	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			221,25 217,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	55,00	192,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,61
		<i>Total</i>	lei			79,65
37	RCsB21C k=2	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Dn10 cm)	buc			151,20 18,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	55,00	18,70
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	80,00	128,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			604,80
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Dn50 mm)	m			202,76 16,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,00	16,50
	27104063180	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass Dn50 mm	m	1,0500	110,00	118,96
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,2500	46,00	59,22
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,0490	50,00	2,53
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			811,06
39	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 152,47 297,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	55,00	246,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	55,00	50,61
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,00	2 364,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 000,00	240,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	2,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,00	8,81
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	600,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			1 134,89
40	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			119,98 93,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			359,94
		1.9. REALIZAREA ASPECTULUI INTRARILOR PRINCIPALE conform solutiilor de proiect (fatadele din axele "1", "G", vezi pl.13)				
		1.9.1. Refacerea elementelor din marmura				
41	RpCM33G adaptiv	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Demontarea minei curente existente din marmura (dimensiuni 170x100(h)))	m			84,37 84,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	55,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	55,00	45,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 687,40
42	RpCN12C adaptiv	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, ornamente cu suprafata de contact de pina la 0,125 mp (Demontarea balustrilor existenti din marmura (dimensiuni O160, h=250mm))	buc			70,10 69,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2600	55,00	69,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 682,40
43	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare (Desfacerea capacelor de parapet existente (din placi de marmura 350x20mm))	m2			126,96 126,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	55,00	63,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	55,00	63,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			977,58
44	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placi de marmura alba gr.20 mm, latime 430mm, inclusiv: prelucrarea canturilor, picuratoarelor din ambele parti)	m2			2 406,83 374,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	55,00	330,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	1 100,00	38,88
	266111280020	Placi de marmura alba gr.20 mm, latime 430mm, inclusiv: prelucrarea canturilor, picuratoarelor din ambele parti	m2	1,0200	1 900,00	1 957,38
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,20	0,89
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	45,00	17,27
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	50,00	16,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			22 864,90
45	CJ10A adaptiv	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, cu mortar de ciment - var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra , frecat cu peria de sirma (Montarea balustrilor noi din marmura (dimensiuni O160, h=250mm))	buc			3 143,72 49,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	2,20	3,30
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,0400	21,00	0,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2523146720000	Balustrilor noi din marmura (dimensiuni O160, h=250mm)	buc	1,0300	3 000,00	3 090,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			81 736,72
46	CJ08A	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra, frecate cu peria de sirma (montarea manei curente noi din marmura alba (dimensiuni 170x100(h))	m			6 916,25 35,75
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	55,00	33,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2812106305900	Mana curenta noua din marmura alba (dimensiuni 170x100(h))	m	1,0500	6 550,00	6 877,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,20	2,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 400,00	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			138 325,00
		1.9.2. Aplicarea unui strat de termoizolare cu finisare conform det."A" (gr.~80mm), pl.13				
47	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren expandat, b=80 mm)	m2			239,70 94,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	55,00	78,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,00	16,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	252130260298	Polistiren expandat, b=80 mm	m2	1,0700	91,20	98,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			2 397,00
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			46,00
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea acrilica pentru exterior)	m2			57,59 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	24301161043	Vopsea acrilica pentru exterior	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			575,90
		1.9.3. Aplicarea unui strat de termoizolare cu finisare conform det."B" (gr.~80mm), pl.13				
50	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren expandat, b=80 mm)	m2			239,70 94,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	55,00	78,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,00	16,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	252130260298	Polistiren expandat, b=80 mm	m2	1,0700	91,20	98,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			6 711,59

1	2	3	4	5	6	7
51	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,30 6,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			540,40
52	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			124,80 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,00	57,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			3 494,40
		1.10. INLOCUIREA BURLANULUI DE SCURGERE din fatada "A" - "G", pl.5				
53	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,90 7,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			63,20
54	CE21E	Burlane dreptunghiulare, cu sectiunea de 10 x 14 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (burlane de scurgere 150x200mm din tabla prevopsita, culoare alba)	m			165,58 68,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0500	55,00	57,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2710403642598	Tabla zincata prevopsita	kg	2,1400	35,00	76,40
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	33,00	20,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			1 324,67

APROBAT:

Intocmit
"5AQ INVEST" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia de Dezvoltare Regionala Sud
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.